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Blog naCZelne~ 
Ulice n7last, gdzie mogą funk­

cJonowac ogródki gastronomiczne, 
dają nam nadzieję na powrót do 
normalno~ci. Nie dZiwię się, te 
wielu z nas ten moment chciałoby 
jeszcze bardzie; przybliżyć w cza­
sie. Szczególnie ci, którzy zostali 
zaszczepieni AstraZenecą, przez 
moment łudzili się, te uda Im SIę 
skróciĆ okres oczekiwania na drugą 
dawkę. Przypomnijmy, że najczęściej 
podczas podawania pierwszej dawki 
szczepionki wyznaczano datę drugiej 
wizyty, który przypadał na do~ć od­
legly termin. prawie trzymiesięczny. 
Wiele osób ucieszyło się, kiedy ofi­
cjalnie ogłoszono. te okres karencji 
pomięd~ pierwszą a drugą dawką 
skrócono do 5 tygodni. 

Wszystko dobrze wygląda w teorii, 
gorzej lut z praktyką Istnieje bowiem 
wiele ograniczeń, np.to te drugą 
dawką powinniśmy zostać zaszcze­
piem w tym samym punkcie, gdzie 
podano nam pierwszą dawkę. Nasi 
czytelnicy chcieli przyspieszyć datę 
dluglego szczepienia, aby w pelni 
poczuć się bezpiecznymi. o czym 
opowiadali nam. dzwoniąc do re­
dakcji. Niestety. Na razie nie Jest to 
mozJiwe. bo w punktaCh szczepIeń 
brakuje odpowiedniej ilości prepa­
ratu. aby taką operację logistyczną 
przeprowadzić. I wszystko byłoby 
w porządku, gdyby nie napływające 
zewsząd mformacje o uruchamianiu 
punktów szczepień w wielu mniej­
szych miejscowościaCh. OczywiŚcie 
Odbywają się uroczyste otwarcia,. 
w których uczestniczą me tylko go­
spOdarze gmin, ale przedstawiciele 
urzędu wojewódzkiego oraz par/a­
mentarzyści. Na uruchomienie takich 
punktów przeznaczane s'l publiczne 
pieniądze. A z drugiej strony - Punkt 
Szczepień Powszechnych w Jelenisj 
Górze stal pusty przez trzy tygodnie, 
bo wystlJplly opóinienla w dostawie 
szczepIonek. Kiedy w końcu ruszył, 
to pracowal na pół gwizdka, z tego 
samego powodu. 

Czy Jest tak, że tylko Ja widzę 
w organizacji systemu szczepień 
ogromny bałagan? Może jest tak, że 
rządzący walczą nie tylko z pande­
mią, ale również z obnlzającyml się 
słupkami preferencji wyborczych? 
Taki wicewojewoda pojedzie w tak 
zwany teren, przetnie wstęgę w kilku 
nowych punktach szczepień I w 
naród ponieSie się wieść o tym. jak 
rząd troszczy się o swoich Obywateli. 
Nie wiem, czy to ktoś policzy/, ale 
może lepiej byloby, gdyby punkty 
szczepIeń w mIastach powiatowych 
hulały na too procent, a przewoi­
nicy, którzy tak bardzo ucierpieli 
podczas pandemII, dostaliby zleceme 
na dowożenie do nich ludzi z mniej­
szych mleJscowo~cl. Nie wiem, c~ 
ktoś to dobrze policzył. Odnoszę 

wratenie, że nie. Jedno wiem na 
pewno: albo rząd zajmuje się zwa/­
czaniem pandemII, albo zbljamem 
kapitału politycznego na ludzkim 
nieszczęścIU. Poza tym sprawnie 
I racjonalnie przeprowadzona akcja 
szczepIeń z pewnością podrepero­
wałaby zaufanie społeczne do rządu. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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CZy stolica biegów narciarskich zostanie zniszczona przez deweloperów? 

Jakuszyce lo nie Zabobrze 
Czy modernizacja drogi kraJowel 

przez Jakuszyce to wstęp do dalszej 
zabudowy i zniszczenia przyrody oraz 
klimatu tego wspaniałego miejsca, 
w którym ogromnym kosztem po­
wstaje Dolnośląskie Centrum Spor­
tu? Sprawdziliśmy, czy deweloperzy 
dobrali się już do Jakuszyc. 

DCS ma poprawić obsługę ru­
chu sportowego i turystycznego 
w Jakuszycach - pod względem ad­
ministracyjnym leżących w Szklarskiej 
Porębie, ale, jak dotąd, wolnych od 
apartamentowców i wielkich hoteli, 
które niszczą krajobraz wielu karko­
noskich miejscowoścI. 

Sam DCS, którego budowa zbliza 
się do końca, wywołUje już sprzecz­
ne uczucia - jedni cieszą się z ry­
chłej poprawy warunków bytowania 
w Jakuszycach, inni narzekają. Pierwsi 
chwalą sobie, że będą mogli się prze­
brać, umyć, odpocząć przy ciepłym 
posiłku, drudzy uważają. że tak duża 
budowla jak DCS, bezpowrotnie 
odbierze Jakuszycom Ich naturalny 
urok. Pierwsi odpowiadają na to, że 
przecież wystarczy wejść do lasu, by 

nie widzieć i nie słyszeć budowy, więc 
gdy nowy ośrodek będzie gotowy, tym 
bardziej nie stanie się uciążliwy. 

Czas pokaże, kto ma rację . Pytanie 
zasadnicze brzmi: czy Dolnośląskie 
Centrum Sportu będzie jedyną dużą 
InwestyCją w Jakuszycach? Bo zwykle 
takie obiekty podnoszą atrakcyjność te­
renu I przyciągają deweloperów, którzy 
wietrzą świetny Interes na potencjal­
nych InwestyCjach w takich miejscach, 

W Jakuszycach I Okolicy od lat 
słychać o Inwestorach, którzy ostrzą 
sobie zęby na Ich zabudowę . Jak na 

razie jednak nic innego nie powstaje, 
a kolejne plany nie wypalają. Ostatni to 
pomysł budowy hotelu naprzeciw ho­
telu "Jakuszyce". Problem w tym, że 
działka, na której miałby powstać, jest 
mała, Więc bez jej powiększenia trudno 
byłoby coś wybudować. Tym bardziej, 
że inwestor zależny jest w tym miejscu 
od Lasów Państwowych. 

Część Jakuszyc objęta jest planem 
zagospOdarowania przestrzennego 
I W paru miejscach dopuszcza on 
budowę hoteli. Miejsca te są jednak 
już zagospodarowane i niewielkie, 
więc - w opinii prezesa Lokalnej Or­
ganizacji Turystycznej w Szklarskiej 
Porębie i byłego burmistrza tego 
miasta, Grzegorza Sokolińskiego 
- trudno sobie wyobrazić, by ktoś tam 
wzniósł coś dużego. 
Dużych hoteli nie życzy sobie 

w Jakuszycach także obecny bur­
mistrz Szklarskiej Poręby Mirosław 
Graf. Jego opinia jest bardzo istotna, 
zwłaszcza w odniesieniu do dwóch 
miejsc należących do miasta, które 
leżą bardzo blisko Polany Jakuszyc­
kiej: Babińca i Czerwonego Potoku. 

Pierwszy z nich to stok, na którym 
kiedyś działał wyciąg narciarski. Przez 
lata pojawiały się różne pomysły zago­
spodarowania, łącznie z nartostradą 
nad drogą krajową, która miała wydłu­
żyć trasę Zjazdów narciarzy. W planie 
był też hotel. 

Aktualne władze szykowały plan 
dla Babińca z myślą o umożliwieniu 
reaktywaCji tego miejsca I budowie 
hotelu, ale spotkaly się z oporem 
Karkonoskiego Parku Narodowego, 
którego granice znajdują się wpraw­
dzie poza Babińcem , ale blisko, jak 

Co lo za droga 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych I Autostrad wspólnie z Dolnośląskim 

Parkiem Innowacji I Nauki (który budUje Dolnośląskie Centrum Sportu) 
rozbudują drogę kra/ową nr 3 przy Polanie Jakuszyckiej. InwestyCja, która 
poprawi dojazd do miejsca uprawiania zimowych dyscyplin sportu, ma być 
zrealizowana w 2022 r. Wartość calej inwestycji to ok. 15 mln zł, z czego 
ponad 10 mln zł pOChodzić będzie z samorządU województwa. 

DPIiN chce skomunikować budowany Ośrodek Narciarstwa Biegowego 
I Biathlonu w Szklarskiej Porębie-Jakuszycach, natomiast GDDKiA zamierza 
rozbudować drogę krajową nr 3 do przenoszenia obciążeń do 11,5 tJoś. 

DPIiN weżmie odpowiedzialność za prace przygotowawcze, tj. wykonanie 
dokumentacji projektowej I uzyskanie decyzji zezwalającej na realizację 
inwestycji, natomiast GDDKiA wykona roboty budowlane. 

Do przebudowy planowany jest odcinek długości 700 m przy Polanie 
Jakuszyckiej, Mają być wykonane dodatkowe pasy ruchu dla skręcających 
z drogi oraz zjazdy. Powstanie sygnalizaCja świetlna, chodniki i ścieżki pieszo­
rowerowe oraz oświetlenie drogowe. Celem jest upłynnienie ruchu, poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, pieszego i rowerowego. 

również - przede wszystkim - ze 
sprzeciwem Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska. Powodem 
są wartości przyrodnicze Babińca. 
W związku z tym prace nad planem 
dla Babińca zawieszono. Oznacza to, 
że pozostanie nienaruszony. 

Czerwony Potok to nazwa terenu 
z ruiną dawnego zakładu przemy­
słowego wokół drogi z dzielnicy 
Huta w Szklarskiej Porębie do Jaku­
szyc. Ta droga prowadzi równolegle 
do krajÓWki, jest wykorzystywana 
zimą jako narcIarska trasa biegowa, 
a gdy nie ma śniegu , jako trasa 
piesza i rowerowa. 

Przed laty Czerwonym Potokiem 
zainteresowana była Irena Erls, która 
chciała budować tu swój ośrodek. 
Jej plany były bardzo zaawanso­
wane, ale spełzły na niczym, gdyż 

- jak wspomina ówczesny burmistrz, 
Grzegorz Sokoliński - nie było 
możliwości dOjazdu. Ten Istniejący 
bowiem to droga leśna. Drogi pu­
blicznej. która by łączyła Czerwony 
Potok z główną szosą, nie ma. 

Urząd Miasta w Szklarskiej Porębie 
szykował plan także dla tego terenu, 
ale i tu nie był w stanie nic wskórać, 
gdyż okazało się, że Inwestycja w tym 
miejscu przeszkadzałaby mającym tu 
swe szlaki migracyjne wilkom, prze­
mieszczającym się pomiędzy Górami 
Izersklmi a Karkonoszami. 

W rozmowie z nami burmistrz Mi­
rosław Graf podkreślił, że w sytuacji, 
gdy powstaje Dolnośląskie Centrum 
Sportu, droga przez Czerwony Potok 
stanie się bardzo cennym, przez 
wszystkie pory roku, połączeniem 
Szklarskiej Poręby z DCS-em. Dlatego 
nie zamierza dążyć do sprzedaży tego 
terenu. Niech będzie tak, jak jest. 

W rejonie Jakuszyc jest jeszcze 
kilka miejsc, gdZie można ewentual­
nie myśleć o budowie obiektów tury­
stycznych. Jednym z nich Rozdroże 
pod Cichą Równią na skrzyżowaniu 
bardzo popularnych szlaków narciar­
skich, pieszych I rowerowych . Chęt­
nych do Inwestycji w tym miejscu 
nie brakuje, ale ponieważ to obszar 
Lasów PaństWOWYCh, o budowle tu 
nie ma mowy. 

Innym takim obszarem, położonym 
już w dużej mierze w granicach gminy 
Mirsk, jest kopalnia Stanisław. Jej 
prywatny właściciel kiedyś rozważał 
wykorzystanie turystyczne jej terenu, 
ale jak dotąd nic nie wiadomo, by po­
czyni/ w tym kierunku jakieś starania. 

Na razie więc zagłada Inwestycyjna 
Jakuszycom nie grozi. Wszystko 
może się jednak zmienić, gdy otwarte 
zostanie DCS, a do Jakuszyc wrócą 
zawody światowej rangi (Puchar 
Świata na biegówkach odbywał się tu 
w 2012 I 2014 roku), które zapewnią 
globalną promocję tego przepięknego 
miejsca. Otwarcie DCS możliwe jest 
pod koniec 2021 roklI. 

Tekst i zdjęcie: 
Leszek Kosiorowski 
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Powiat karkonoski zajął stanowisko w sprawie składowiska odpadów w Kostrzycy, a starosta zapowiada, że powiat na pewno nie 
weźmie na siebie usunięcia ogromnej ilości odpadów, które zgromadziła tam spółka Energy Green Power. Nie poczuwa się do 
tego także ani Związek Gmin Karkonoskich, ani Karkonoskie Centrum Gospodarki Odpadami. 

Pod koniec marca Rada Powiatu 
Karkonoskiego przyjęła uchwałę, ne· 
gatywnie oceniającą działanie KCG'O 
i wzywającą do podjęcia przez Związek 
Gmin Karkonoskich niezwłocznych 
działań, zmierzających do usunięcfa 
negatywnych skutków wynikających 
z działalności na terenie składowiska 
odpadów komunalnych Ścięgny-Ko­
strzyca spółki Green Energy Power. 

Radni powiatu uznali, że nastąpiła 
próba przerzucenia odpowiedzialności 
I kosztów za odpady na powiat. Skoro 
spółka Green Energy Power wyko­
nywała zadanie recyklingu śmieci za 
zgodą Związku Gmin Karkonoskich, to 
właśnie po jego stronie leży obowiązek 
przeciwdziałania negatywnym skut­
kom środowiskowym, które zagrażają 
bezpieczeństwu l zdrowiu mieszkań­
ców powiatu- napisali w uzasadnieniu. 

W Związku Gmin Karkonoskich 
wcaJe nie uciekają od odpowiedzial­
ności: - Szukamy rozWiązań i to jest 
jedno z nich, do tego pozwalające 
sięgnąć po środki wojewody na ten cel, 
więc może warto z takiej możliwości 
skorzystać - wyjaśniają w Związku 
Gmin Karkonoskich podkreślając, że 
cel, czyli uporządkowanie bałaganu 
po GEP, Jest wspólny. 

Smród zamiast złotego interesu 
Wszystkie obecne problemy to efekt, 

jak się na koniec okazało, nieudanej 
współpracy Związku Gmin Karkono­
skich I Karkonoskiego Centrum Go­
spodarki Odpadami ze spółką Energy 
Green Power. 
Współpraca KCGO t'GEP miała być 

znakomitym biznesem dla wszystkich. 
Spółka zarządzająca składowiskiem 
zawarła bardzo korzystną umowę 
z łódzką spółką. Wydzierżawiła jej 
część terenu składowiska, gdzie miała 
powstać najpierw, wybudowana w no­
wej technologII, spalarnia odpadów, 
a gdy inwestycja okazała się fiaskiem 

- linia do produkcji pelietu. Główną 
korzyścią dla KCGM były opłaty 
wnoszone przez GEP za przyjmowa­
ne odpadów frakcji palnej. Spółka 
płaciła 0,50 zł za tonę . Także projekty 

utylizowania odpadów były dla KCGO 
korzyścią nie do przecenienia. Spółka 
z kolei hojnie korzystała z programów 
wspierających realizację ekologicz­
nych projektów unieszkodliwiania 
odpadów I liczyła , że zrealizuje swoje 

- w perspektywie bardzo do~hodowe 
- przedsięwzięcie . 

Tyle, że nic nie szło tak, jak powinno. 
InstalaCja do termicznego przerobu 
wyselekCjonowanych odpadów na 
energię elektryczną - niby już bliska 
rozruchu - okazała się fiaskiem. 
Spółka wpadła w kłopoty finansowe. 
ZGK - trochę ratując kontrahenta, 
a trochę licząc na doprowadzenie do • 
przeróbki odpadów nadsitowych na 
pellet - wyraził zgodę na komercyjne 
sprowadzanie tego rodzaju odpadów, 
z zastrzeżeniem, że spółka będzie 

mogła przyjąć tylko tyle odpadów, ile 
będzie w stanie przerobić. 

To był chyba największy błąd całej 
współpracy z GEP. Hałda śmieci 
urosła, spólka nie utylizowała ich prak­
tycznie wcale, a pod koniec 2019 r. 
drogi kontrahentów się rozeszły. Gre­
en Energy Power przestał podejmować 
jakiekolWiek czynnOŚCi realizacyjne, 
przestał też płacić należności wobec 
KCGO. W efekcie Związek Gmin Kar­
konoskich wypowiedział spółce Green 
Energy Power wszystkie umowy. 

I został z liczoną w klika tysięcy ton 
hałdą śmieci; problemem, z którym te­
raz mierzą się (choć wtedy nie podej­
mowały decyzjI) nowe władze Związku 
Gmin Karkonoskich i Karkonoskiego 
Centrum Gospodarki Odpadami. 
Ob~cne władze ZGK przyzna­

ją, że przy tworzeniu składowiska 
w Kostrzycy popełniono błędy. Nie 
wykorzystano w pełni atutów terenu, 
popełniono błędy projektowe, zbyt 
dużą swobodę miały władze KCGO, 
zniweczono względną akceptację dla 
lokalizacji składowiska mieszkańców 
z sąsiedztwa, nie zadbano o właściwą 
izolację zapachową, w katastrofalny 
sposób przystąpiono do inwestycji 
w spalarnię , co przyniosło chybione 
Inwestycje, a ostatecznie doprowa­
dziło do rozwodu ze spółką Greeen 

Energy Power. Ale też oznaczało 
konsekwencje dla władz KCGO: do 
prokuratury trafiło zawiadomienie 
o pOdejrzeniu przekroczenia upraw­
nleńJlrzez byłego prezesa, a ten uznał 
swoją winę, wnosząc o dobrowolne 
poddanie się karze. 

Ostateczny efekt jest taki, że ZGK 
znowu stoi przed pytaniem, jak ma 
funkCjonować składowisko w Ko­
strzycy, a do tego musi rozwiązać 
problem zgromadzonej przez GEP 
hałdy odpadów. 

A szanse na to, że usunie je for­
malnie do tego zobowiązana spółka 
GEP, są coraz mniejsze, bo kontakt 
właściwie się urwał Sugestia Związ­
ku Gmin Karkonoskich, aby w trybie 
działań, podejmowanych w przypadku 
konieczności niezwłocznego usunięcia 
odpadów, zajął się tym powiat, spowo­
dowała opisaną powyżej reakcję rady 
I starosty. 

Ktoś posprzątać musi 
- Trzeba powiedzieć wprost: Związek 

Gmin Karkonoskich próbuje przerzu­
cić odpowiedzialność za usunięcie 
zgromadzonej przez Green Energy Po­
wer hałdy śmieci na powiat karkonoski 

- ocenia starosta Krzysztof Wiśniewski. 
Związek sięgnął po zapis Ustawy 

o odpadach, gdzie wart. 26a mowa, 
ze w sytuacji, gdy na terenie danego 
powiatu zgromadzone są odpady 
niebezpieczne, łatwopalne i nie mają 
właŚCiCiela lub właściciel nie realizuje 
obowiązku usunięcia takich odpadów, 
wtedy obowiązek uprzątnięcia terenu 
przechodzi na starostę . 

- Powoływanie się na ten zapis nie 
ma żadnego uzasadnienia. Z jednej 
strony mamy określonego właściciela 
tych odpadów - to spółka Green Ener­
gy Power; z drugiej - tych odpadów 
nie można uznać za niebezpieczne. 

- Jako organ wezwaliśmy spółkę , 
której wygasła zgoda na składowanie 
i przetwarzanie odpadów, do uprząt­
nięcia terenu. W wyniku braku działań 
powiadomiliśmy prokuraturę o mozll­
woścl popełnienia przestępstwa przez 
GEP - mówi starosta . 

KrzysztOf Wiśniewski zwraca też 
uwagę na nadzwyczajną nonszalancję , 

z jaką Związek Gmin Karkonoskich 
traktował GEP. Przypomina, że spółka 
pojawiła się w 2015 r. I do końca maja 
2016 r. zobowiązała się uruchomić 
Instalację utylizacji odpadów. Mimo 
że w kolejnych latach nie wywiązywała 
się z umowy, a od 2017 r. przestała 
płacić należności za dzierżawę (to 
prawie 0,5 mln długu) , związek nie 
podejmował żadnych kroków, a co 
więcej - w 2018 r. zgodził się na 
zwożenie odpadów spoza ZWiązku. 
W efekcie do Kostrzycy przyjeżdżały 
odpady z Lubawki, z Kamieńca czy 
z Pleszyc, łącznie ok 3-5 tys. ton, 
których utylizacja kosztować będzie 
3-5 mln zł. 

- Jako starosta muszę stać na straży 
racjonalnego wydawania pieniędzy 
publicznych i nie mogę się zgodzić , 
zeby to powiat poniósł koszty nie­
frasobliwości Związku Gmin Karko­
noskich I Karkonoskiego Centrum 
Gospodarki Odpadami. To odbyłoby 
się kosztem dzieci z domów dziecka, 
kosztem niepełnosprawnych w OPS-

-ach, kosztem remontu dróg powia­
towych .... Nie wspomnę, że groziłaby 
mi odpowiedzialność za złamanie 
dyscypliny finansowej. Teren musi 
uprzątnąć GEP, a jeśli tego nie zrobi, 
taki obowiązek będzie miał właściciel 
tego terenu, czyli ZGK - podsumowuje 
Krzysztof Wiśniewski. 

Inny punkt widzenia przedstawia 
Łukasz Heda, dyrektor biura ZGK, 
zauważając że to, czy odpady są nie­
bezpieczne, jest sprawą drugorzędną. 
- Na terenie ZGK firma zewnętrzna 

Green Energy Power zdeponowała 
odpady I Jroblła to na podstawie ze­
zwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie gospodarki odpadami , 
wydanego przez starostę . W związku 
z uchyleniem tych decyzji ten sam 
organ powinien wydać decyzję o usu­
nięciu tych odpadów. I o wydanie 
takiej decyzji wystąpiliśmy do starosty. 
W tej procedurze nie ma znaczenia, 
CZ'f odpady są niebezpieczne. Różnica 
polega jedynie na tym, w jakim trybie 

prowadzone jest postępowanie . To 
według art. 26a jest szybsze do reali­
zacjI. W obu przypadkach organ wła­
ściwy (CZYli tutaj starosta) ma prawo 
wyegzekwować decyzję ; finalnie nawet 

.,wykonaniem zastępczym" - wyjaśn ia 
dyrektor. 

Przyznaje, że - wedle definicji - sta­
nowiące problem odpady w Kostrzycy 
nie są niebezpieczne , are stano­
wią zagrożenie (przeciwpożarowe) 

I uciążliwość (odór, rozwiewanie poza 
miejsce składowania) .. Dlatego trzeba 
Ich pozbyć się jak najszybciej, a for­
malna droga wiedzie przez Starostwo 
Powiatowe. 
Przewodnicząca Związku Gmin 

Karkonoskich , burmistrz Kowar 
Elżbieta Zakrzewska (objęla funkcje 
po tym, jak zrezygnował wójt Mysła­
kowlc Michał Orman i po . rozwodzie" 
z Green Energy Power) też zwraca 
uwagę , że ZGK nie ma żadnych , for­
malnych podstaw, by na swój koszt 
zająć się zgromadzonymi przez GEP 
odpadami. 

- Spółka wynajęła teren, przywiozła 
tam odpady i ich nie zutylizowała 
zgodnie z umową. Jako właściciel 
gruntu podjęliśmy wszystkie wyma­
gane prawem działania : wypowie­
dzieliśmy umowę i wezwaliśmy do 
uporządkowania terenu. Spółka jest 
nadal podmiotem prawnym, nie zosta­
ła wykreślona z KRS, więc w pierwszej 
kolejności to Im musimy stawiać 
żądania - informuje pani przewodni­
cząca, przyznając jednocześnie, że to 
nie załatwia sprawy. - Niezależnie od 
formalnych działań szukamy skutecz­
oych rozwiązań i dlatego próbUjemy 
przekonać starostę , żeby na podstawie 
art. 26a wystąpił do ministra z prośbą 
o dofinansowanie usunięcia odpadów 
niebezpiecznych, co rozwiązałoby 
nasz problem. Ani starosta, ani ja 
nie jesteśmy winni caJej tej sytuacji , 
ale oboje musimy się z nią uporać . 
A ponieważ Obojgu nam na tym za­
leży , w końcu uda się znależć jakieś 
rozwiązanie . 

Oby stało się to jak najszybciej. 
Marek lis 
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Bitwa wygrana, ale wojna jeszcze nie 
Rozmowa ~ z Elżbietą Słojewską-Poznańską, Przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Jeleniej Górze 

----'I-/L 
- Obchodziliśmy niedawno święta pielęgnia­

rek i położnych. Złożyła pani z tej okazji kole­
żankom i kolegom życzenia, aby ich wysiłek 
został doceniony, praca budziła satysfakcję, 
a pracodawca mógł zagwarantować godne 
i zadowalające was warunki płacy i pracy. Te 
życzenia są aktualne od wielu lat? 

- Ma pani rację. Tu się nic nie zmieniło. Sa­
morząd Zawodowy Pielęgniarek I Połotnych od 
wielu lat zgłasza problem braku zastępowalności 
pokoleniowej pielęgniarek I położnych. Odchodzi 
z zawodu na emerytury więcej koletanek I kolegów, 
niż do niego przychodzi Ostatnie dane Naczelnej 
Izby Pielęgniarek' I Położnych wyraźnie obrazują 
ten problem. Moim zdaniem sytuacja jest tragiczna. 
W Polsce najwięcej mamy pielęgniarek I położnych 
w wieku od 51 do 60 lat. Jest ich 96 355. Te 
koletanki lada chwila odejdą na emerytury. Tych, 
które mogłyby je zastąpiĆ, jest dużo, dużo mniej. 
Pielęgniarek w wieku 21-30 lat mamy 20127, 
w wieku 31-40 lat - 25256. w wieku 41-50 jest 
Ich 70644. Takie same proporcje są w okręgu 
jeleniogórskim. Tę sytuację może poprawić zwięk­
szenie atrakcyjności zawodu i napływ nowych kadr. 
Atrakcyjność zawodu związana jest z uposażeniem 
I warunkami pracy. Zarobki pielęgniarek I położnYCh 
powinny być na poziomie umożliwiającym godziwe 
utrzymanie. ObserwUjemy jeszcze inne zjawiska, 
a mianowicie zmianę kierunku studiów drugiego 
stopnia przez absolwentów licencjatu na kierunku 
pielęgniarstwo I położnictwo, co oznacza zmianę 
zawodu; z drugiej strony do zawodu powracają 
absolwenci, którzy w przeszłości uzyskali dyplom 
i nie podjęli pracy . 

- Postulat większych zarobków i polepszenia 
warunków pracy podnosiły pani koleżanki i ko­
ledzy podczas niedawnych protestów w War­
szawie, odbywających się 12 maja, w Mię­
dzynarodowym Dniu Pielęgniarek. Najwięcej 
obaw wzbudził przygotowany przez resort zdro­
wia projekt nowelizacji ustawy D najniższych 
wynagrodzeniach. Zmiany mają być wyjątkowo 
niekorzystne dla pielęgniarek i położnych. Czy 
pojechaliście na te manifestacje? 

- Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 
w Jeleniej Górze nie otrzymała Informacji 
o uczestnictwie naszych członków w manifestacji 
12 maja w Warszawie. Być może były to Indywi­
dualne Wyjazdy. W przeszłości razem z Ogól­
nopolskim Związkiem Zawodowym Pielęgniarek 
I Położnych uczestniczyliśmy w manifestacjach. 
W naszym regionie skupiliśmy się w ostatnim 
czasie na walce z pandemią. Wynika to z faktu, 
że na terenie naszego województwa, jak I w 
całym kraju, wskaźnik zachorowań był bardzo 
duży . Pielęgniarki pracowały w tym czasie nad 
wyraz ciężko . Teraz. po szczepieniach i spadku 
zachorowań , można powiedzieć. że pierwsza 
bitwa z covidem została wygrana, ale wojna 
nadal trwa. Ta sytuacja pokazała jeszcze dotkli­
wiej, jak duże mamy braki kadrowe. Czekamy na 
wyniki negocjacji na poziomie ministerialnym, 
prowadzone przez Naczelną Radę Pielęgniarek 
I Położnych oraz Ogólnopolski Związek Zawo­
dowy Pielęgniarek i Polożnych Mamy nadzieję, 
że tzw. dodatki zembalowe zostaną zachowane. 

- Ale czy pandemia spowodowała, że bar­
dziej was doceniono? Przecież wyrainie wi­
dać, że CD z tego, iż będą łóżka i nowe oddziały, 
skoro nie będzie miał przy nich kto. stanąć, by 
opiekować się pacjentem? 

- O tym mówiliśmy jeszcze przed pandemią. 
To, że w tej chwili funkcjonujemy. że w szpitalach 
są pielęgniarki i położne. wynika z faktu podejmo­
wania pracy w wielu miejscach na wielu etatach. 
Część koleżanek pracuje w ramach własnej 
działalnOŚCi na indywidualnych praktykach pielę­
gniarskich. To samo dOtyczy położnych . Oznacza 
to, że nie mają określonych godZin pracy. Same 
o tym decydują . To czasami jest półtora etatu, 
a nawet dwa etaty. Był taki moment. że aby zapo­
biec przenoszeniu zakażeń , był zakaz pracy poza 

maCierzystym miejscem pracy. I to pokazało, jakie 
są braki kadrowe. Gdyby pielęgniarki postanowiły 
pracować tylko na jednym etacie, to mamy potęż­
ny problem. A biorąc pod uwagę, że średnia wieku 
pielęgniarek to 53 lata, o rok młodsze są polożne 
- będzie jeszcze gorzej. Zarządzający szpitalami 
w naszym regionie są tego świadomi. 

- A pacjenci? Czujecie ich wsparcie? 
Doceniają was? 

- Tu obserwujemy dwie postawy. Pierwsza; 
na początku pandemii, to euforia społeczeństwa, 
brawa, kwiaty. oznaki wdzięczności. A kiedy to 
minęło. to potem pojawiła się stygmatyzacja. 
Pracujemy w szpitalu, to może będziemy zara­
tały. Doświadczyłam tego osobiście, ponieważ 

pracuję w szpitalu, jestem pielęgniarką epidemio­
logiczną I od początku pandemii miałam kontakt 
z wirusem SARS. Wiem dobrze. jak to wygląda. 
Niektóre reakcje mieszkańców nie były miłe , bo 
obawiali Się, że stanowimy źrÓdło zakażenia . 
A tak naprawdę. to społeczeństwo poprzez swoje 
ryzykowne zachowanie, nleprzestrzeganie zasad 
sanitarnych, naratało się na zachorowania. 

- Na początku pandemii prawie wszyscy szyli 
maseczki i zbierali pieniądze na środki ochrony 
osobistej dla personelu szpitali. Teraz jesllo 
jeszcze potrzebne? 

- Pandemia nas zaSkoczyła, środki ochrony 
osobistej , które mieliśmy w szpitalach, nie były 
w wystarczającej iloścI. Sytuacja stopniOWO ule­
gała poprawie. Obecnie nie brakuje niczego. My 
do naszej Izby dostaliśmy duże ilości środków 
z rezerw materiałowych. które rozdysponowa­
liśmy wśród pielęgniarek i położnych ·prowa­
dzących Indywidualne praktyki: były to płyny 
dezynfekcyjne. fartuchy, rękawiczki, maseczkI... 
Wszystko, co byto możliwe. 

- Mówiliśmy o brakach kadrowych. Czy pro­
wadzicie jakieś akcje rekrutacyjne , namawia­
cie maturzystów, by wybierali pielęgniarstwo? 

- Przez kilka lat prowadziliśmy akcje mające 
na celu rekrutaCję mlodzleży, w klasach matu­
ralnych. Członkowie Okręgowej Rady rozmawiali 
z maturzystami z naszego regonu, zachęcając 
do podjęcia nauki na kierunku pielęgniarstwo . 
Chcielibyśmy , by młodzi ludzie 'ł{Ybierający ten 

zawód pozostali w naszym regionie, tym bardziej, 
że mamy w Karkonoskiej Państwowej Szkole 
Wyższej klerunęk pielęgniarstwo: Są ponadto 
stypendia dla studentów tego kierunku. Ale mło­
dzież dziSiaj pyta się od razu: za ile? A początki 
w każdym zawodzie nie są łatwe ... 

- Ile wynosi pensja pielęgniarki zaczyna­
jącej pracę? 

- To jest uzależnione od dyrekcji placówkI. 
Najniższe uposażenia są w szpitalach powiato­
wych. Najlepsze zarobki na naszym terenie są 
w dużych jednostkach: Jelenia Góra, Zgorzelec. 
Bolesławiec. Średnia pensja pielęgniarki wcho­
dzącej do systemu wynosi około 2800 zł (z 
dyżurami, świętami Itp.) Ta kwota się zwiększa 

RenIgen 

Olatego ważne jest, by potrafić zostawić proble­
my z pracy za progiem mieszkania. Tu ważna 
jest atmosfera panująca w zespole. Przydatne 
jest pOSiadanie Innych zainteresowań, hobby, 
coś, co pozwoli nabrać sił, zdystansować się . 
ale nie zatracić wrażliwoścI. To nie jest łatwe 
w obecnych czasach, ale nie jest to niemożliwe . 

- Ile pielęgniarek pracuje w placówkach 
medycznych w naszym regionie? 

- W rejestrze mamy 4067 pielęgniarek I 289 
położnych . W 2020 roku wydaliśmy 31 praw 
wykonywania zawodu. W tym roku tylko jedno. 
Indywidualne praktyki prowadzi ok. 450 osób 
I jest to jeden z najwyższych wskaźników w Pol­
sce. Znacząco zmalał trend wyjazdów za granicę . 

Elżbieta Slojewska-Poznańska, 
mgr pielęgniarstwa, specjalistka w dziedzi­
nie pielęgniarstwa epidemiologicznego, od 
2011 roku Przewodnicząca OkręgOWej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Jeleniej Górze. 

wraz z wykształceniem I specjalizaCją . Na terenie 
działalności naszej izby odczuwamy również brak 
położnych. Namówiliśmy do przyjazdu i pracy 
w naszym regionie kilka położnych z WOjewódz­
twa małopolskiego . Po roku zrezygnowały, bo nie 
były w stanie samodzielnie się utrzymać. 

-W negocjacjach samorządu pielęgniarskie­
go z resortem zdrowia pojawia się propozycja 
podstawowego uposażenia - około 4 tys. zł dla 
pielęgniarki po licencjacie i ok. 5 tys. zł dla 
tej ze specjalizacją. Gdzieś czytałam nawet o 8 
tys. zl Czy to byłoby satysfakCjonUjące? 

- Ważne jest. by zarobki były atrakcyjne dla 
młodych ludzi I satysfakCjonujące dla osób 
wykonujących zawód pielęgniarki lub położnej, 
by obecne pensje nie zostały zmniejszone przez 
zabieranie nam dodatków, które już klika lat 
temu nam przyznano. Teraz można wykonywać 
zawody mniej odpowiedzialne. mniej wymagają­
ce, za te same a czasami większe pieniądze niż 
dostają pielęgniarki i połotne. Ale nle.zarobki są 
decydujące . W ankietach pielęgniarki wskazywały 
je dopiero jako trzeci czynnik decydujący o pra­
cy. Na pierwszym miejscu wskazały atmosferę , 
a na drugim warunki pracy. Uposażenie było na 
trzecim miejscu. Ponadto cały czas pamiętamy, 
że w naszych zawodach ważne są określone 
cechy. predyspozycje. Tu na co dzień spotykamy 
się z cierpieniem, śmiercią, rozpaczą bliskich. 
Oprócz obciążeń natury psychicznej Istnieje 
ogromne narażenie biologiczne, chemiczne ltd. 

Pięć lat temu wydawaliśmy po 5-6 zaświadczeń 
w miesiącu . Teraz są to pojedyncze przypadkI. 
Ten spadek chętnych do pracy za granicą pojawił 
się po wprowadzeniu dla pielęgniarek I położnych 
dodatków finansowych. Wtedy też zaczęły po­
wracać do zawodu osoby. które kończyły Ilceum 
pielęgniarskie lub inną kierunkową szkołę. dawno 
temu. Udało się także zahamować szybki odpływ 
z zawodu. Ale ten trend trwał krótko i nadal mamy 
problem niskiej zastępowalności pokoleniowej. 

- Samorząd pielęgniarek i położnych zwracał 
i zwraca konsekwentnie na to uwagę ... 

To tylko jedno z naszych zadań . Działamy od 
30 lat I zostaliśmy powolani do sprawowania 
pieczy nad należytym wykonywaniem zawodów, 
ustalania i upowszechniania zasad etyki zawo­
dowej oraz sprawowania nadzoru nad ich prze­
strzeganiem. Pracujemy nad ustalaniem stan­
dardów zawodowych i standardów kwalifikacji 
zawodOWYCh obowiązujących na poszczególnych 
stanowiskach pracy. Integrujemy środowiska 
pielęgniarek I położnych. Do naszych zadań 
należy także obrona godności zawodowej, zaj­
mowanie stanowiska w sprawach stanu zdrowia 
społeczeństwa, polityki zdrowotnej państwa oraz 
organizacji ochrony zdrowia, a także edukacja 
zdrowotna I promocja zdrowia. 

- DZiękuję za rozmowę 

Alina Gierak 

zr6dło danych statystycznych; NRP,P 
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Parlamentarzyści Lewiey i PlaHormy Obywatelskiej 
zapewniają, że mimo różnicy zdań wokół Krajowego Planu 
Odbudowy będą wSPółpracować 

To tylko gra? 
Sposób, w jaki Sejm przyjął ustawę 

wyrażającą zgodę na ratyfikację euro­
pejskiego Funduszu Odbudowy, był 
zaskoczeniem dla wielu. Wydawało się , 
że to obóz władzy ma najWiększy kłopot 
z niesubordynowaną Solidarną Polską , 
a jednak na końcu z całego zamieszania 
najbardziej podzielona wyszła opozycja. 
Zapytaliśmy jeleniogórskich parlamenta­
rzystó'w Platformy Obywatelskiej I Lewi­
cy, jak oceniają tę sytuację, czy możliwa 
jest jeszcze współpraca krytycznych 
wobec rządzących sil parlamentarnych. 
czy też dadzą się ponieść wyniszczającej 
walce po antyplsowskiej stronie. 

Kilka faktów 
Sprawa Funduszu Odbudowy Jest 

dość skomplikowana i w przekazach 
medialnych łatwo o manipulacje oraz 
niedopowiedzenia. Procedura uzyskania 
58.1 mld euro (23,9 mld euro bezzwrot­
nych dotacji oraz 34,2 mld niskoopro­
centowanych potyczek) jest obwarowana 
zasadami ściśle ustalonymi przez Komi­
sję Europejską. To ona narzuca ramy, 
w jakich musi się zmieścić Krajowy Plan 
Odbudowy, a na końcu sposób wydat­
kowania tych pieniędzy musi Jeszcze 
zatwierdzić większością głosów Rada 
Europejska. Ten krótki, nieco męczący 
wstęp jest konieczny, aby zrozumieć, że. 
całe to parlamentarne przedstawienie, 
gdzie sugerowano, że ktoś coś wynego­
cjował, o czymś przesądził i coś zapewnił, 

jest po prostu nieprawdą. Wiadomo, że 
projektowi Krajowego Planu Odbudowy. 
wysłanemu przez rząd do Brukseli, nie­
zaleini krajowi eksperci zarzucają brak 
strategII rozwoju kraju, ogóln iejszego 
oglądu I celu. Zdawkowość przygoto­
wanego dokumentu (mimo 500 stron). 
włdoczny arbitralny, bez autentycznego 
porozumienia ze środowiskami samo­
rządowców, przedsiębiorców, sposób 
pracy nad nim. pozwalają przypuszczać, 
że spotka się on z krytycznym przyjęciem 
europejskich decydentów. Edwln Bendyk, 
prezes Fundacji Batorego I publicysta 
tygodnika "PoUtyka" ocenia, że doku­
ment przygotowany przez polski rząd 
przypomina raczej "listę zakupów" niż 
prezentację przemyślanej wizji rozwoju. 
W tym miejscu warto przypomnieć. że 
pocovldowy europejski program napraw­
czy ma nie tylko rozruszać gospodarki. 
ale ma tei zrobić to w nowym, "zielonym" 
kontekście. Aż 37 proc. środków w pia­
nie Odbudowy ma zostać przeznaczonych 
na cele związane z powstrzymaniem 
zmian klimatycznych oraz podtrzymanie 
bioróżnorodnoścI. 20 proc. środków 
ma wspomóc cyfrową transformaCję . 
W zgiełku związanym z głosowaniem 
z 4 maja te wątki, przyznajmy. nie były 
specjalnie eksponow.ane. 

Slraledzy i naiwniacy 
W kontekście powyższych okolicz­

ności sżum medialny wokół ratyfikacji 

wydaje się mieć charakter przede 
wszystkim politycznej "nawalanki" , 
pozycjonowania się po opozycyjnej 
stronie. W tej grze PO· sromotnie 
przegrała. Zaproponowana intryga 
wykorzystania niespójności w obOZie 
władzy okazała się niezrozumiała dla 
wyborców. Liderom największej partii 
opozycyjnej zarzucano w najlepszym 
razie naiwność I brak skuteczności, 
w najgorszych opiniach przypięto im 
łatkę bawiących się niebezpiecznie 
dobrem Polski, ryzykujących 'Ił Imię 
partyjnych Interesów utratę przez kraj 
pokaźnych środków. Lewica, jak po­
wtarza Większość analityków, osiągnęła 
swój cel. Wyróżniła się z bezkształtnej, 
rozmytej, opozycyjnej magmy. Zyskała 
na wyrazistości , prawiąc przy tym, że 
jest opozycją rozsądną, nie totalną. 
Głosy o sprzeniewierzeniu Się war­
tościom , przez osobne debatowanie 
z PIS, który łamie trójpodział władzy, 
praworządność , prawa kobiet i wiele 
oczywistych do niedawna. społecznYCh 
zasad, w całej dyskusji wybrzmiały 
mizernie.. Sondaże przeprowadzone 
po zamieszaniu pokazały, że Lewica 
dobrze rzecz całą skalkulowała . 

.. Nieraz glosowaliśmy jak PiS ..... 
- Myśmy nie głosowali , żeby odróżnić 

się od Platformy. Myśmy głosowali za 
pieniędzmi dla Polek I Polaków. Widać 
od jakiegoś czasu, że myślenie o opozycji 

jako "antypisie" zupełnie się nie spraw­
dza. My chcemy być konstruktywni, nie 
chcemy być totalną opozycją . Lewica 
w taki trend wpisywać się nie będzie . 
W takich głosowaniach , jak to z 4 maja, 
trzeba Jednoznacznie pokazać , po której 
się jest stronie - przekonuJe Robert Obaz, 
Jeleniogórski poseł Lewicy (Wiosny) 
Przypomina, Iż kilka miesięcy temu 
sam Borys Budka krzyczał z mównicy 
sejmowej, ze trzeba poprzeć europejski 
plan odbudowy. - Platforma· nie przy­
gotowała, a przynajmniej nie pokazała 
propozycji , nie wnIosła SWOich uwag 
do Krajowego Planu OdbudOWY, a łnne 
kluby parlamentarne to zrobiły - wytyka 
poseł Lewicy. Dodaje, że o prawdziwym 
kształcie pomocy z Funduszu Odbudowy 
będzie Jeszcze okazja dyskutować przy 
głosowaniu ustawy wdrotenloWej . Za­
pewnia przy tym, że wydawanie pieniędzy 
pozostanie pod pełną kontrolą InstytUCji 
unijnych. Kolejne transze nie będą 
wypłacane, jeśli niespełnione zostaną 
przyjęte cele. 

Robert Obaz zapewnia, że we wszyst­
kich kwestiach, które dotąd łączyły opo­
zycję parlamentarną, Lewica nadal będzie 
współpracować z PO I innymi partiami. 

- Tam, gdzie mamy podobne poglądy , 
tam będziemy współpracować, tak jak 
w sprawie Wróblewskiego, kandydata 
PiS na RPO, ale w sprawach, w których 
nasze poglądy się rozjeżdżają, będzie­
my się różnić. Nie zmienia to faktu, że 
w wspólnym wrogiem opozycji wciąż jest 
PiS - mówi. Wskazuje, że dotąd w wielu 
sprawach PO razem z Lewicą glosowała 
razem z PiSo Tak było chOĆby w sprawie 
13.114. emerytur. - Wtedy nikt nie wytykał , 
że to fundusz wyborczy PiS ... - zauważa 
kąśliwie . 

"Nikomu nie przyszło do głowy, 
ze by nie chcieć łYch pieniędzy" 

- Nad Krajowym Planem Odbudo­
wy dyskutowaliśmy naprawdę długo , 
z samorządami , biznesem. Chcieliśmy 

włączyć do dyskusji różne środowiska 
i uzyskać w ostateczności gwarancję . ze 
pOZYSkane ·środkl będą wykorzystane 
optymalnie I korzyść z tych pieniędzy 
odczuje jak największa liczba Polaków. 
W tych rozmowach o KPO z PiS można 
było poruszyć wiele innych spraw, choć­
by o Rzeczniku Praw Obywatelskich, 
prawdziwie niezależnym kandydacie, czy 
upomnieć się o sprawy kobiet. Moina 
było nie zgodzić się na centralizację szpi­
tal/ powiatowych. do której dąty partia 
rządząca Nikt w naszym środowisku 
nawet przez moment nie pomyślał, żeby 
zrezygnować z p ieniędzy z europejskiego 
Funduszu Odbudowy - tłumaczy Zofia 
Czernow , posłanka Platformy Obywa­
telskiej. 

Rozmowy PIS z Lewicą pokrzyżowały 
te plany. - Wszystkie te rzeczy, o któ­
rych potem Lewica mówiła , ostatecznie 
nie znalazły się w KPO. Zostali ograni , 
a wewnątrz Lewicy wrze - ocenia po­
słanka PO. 

Zolia Czernow jest jedną z sygnata­
riuszek listu otwartego do parlamenta­
rzystów PO i Koalicji Obywatelskiej. Na­
wołUje się-w nim do debaty nad stanem 
Platformy, mówi się m.In. o odbudowie 
pozycji partii oraz otwarciu s ię na nowe 
środowiska . Posłanka z Jeleniej Góry 
zapewnia, że list powstał wcześniej, 
jeszcze przed głosowaniem w sprawie 
ratyfikacji Funduszu Odbudowy. - Cho­
dzi o to, że mamy 180 parlamentarzy­
stów, wielu wspaniałych ludzi. Trzeba 
ich wykorzystać w działaniu , pokazać 
programy, dokumenty. Dotrzeć do 
ludzi. Mamy wielki potencjał . Musimy 
tylko zacząć Inaczej pracować . O tym 
jest ten list. On jest w sprawie, a nie 
przeciwko komuś - tłumaczy Zofia 
Czernow. 

Co do współpracy Lewicy i Platformy 
Obywatelskiej posłanka jest zdania, że to, 
co się stało , nie może przekreślać wspól­
nych dążeń , aby PIS ·odsunąć od władzy . 

(sad) 
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Będzie można pospać w nocnym pociągu 
Nareszcie można będzie zasną~ 

w nocnym pociągu Je "Karkonosze" 
na trasie Jelenia Góra-Warszawa­
Białystok. Po wielu narzekaniach pa­
sażerów, interwencji Komitetu Obrony 
Dolnośląskic~ Linii Kolejowych oraz 
interpelacjach posłów, PKP Intercity 
wprowadzi w tym składzie wagony. 
Do tej pory na tej trasie kursowały 
elektryczne zespoły trakcyjne. To 
oznaczało dla pOdróżnych spędze­
nie podróży w sztywnej pozycji na 
miejscu siedzącym, bez możliwości 
wyłączenia światła czy wykorzystania 
sąsiedniego fotela (jeśli jest wolny) 
do drzemki. Zmiany na tej trasie 
pojawią się od grudnia. 

Wielogodzinna nocna podróż le 
"Karkonosze często określana jest 
przez pasaierów Jako koszmar. Do 
niewygody dolączają się hałaśliwe 
komunikaty nadawane na każ'dej stacJI. 

Wysiad-aJą z pociągu umordowani 
- To dla mnie jest dobre polączenle, 

bo studiuję zaocznie w Warszawie 
- relacjonuje Anna, mieszkanka Jeleniej 
Góry. Raz w miesiącu dojeżdża na 
zajęcia w Szkole Głównej Handlowej. 
- WYSiadam o goctz.5.30 w Warszawie 
umordowana - mówi. - W pociągu nie da 
się zasnąć, są bardzo niewygodne sie­
dzenia, światło razi w oczy, konduktorzy 
często sprawdzają bilety. Jakiś koszmar 
- opowiada pasażerka. A gdyby były 
przedziały, można byłoby zgasić świat/o, 
rozłożyć się na fotelu (w wagonach są 
wygodniejsze I niekiedy wysuwane) 
I zdrzemnąć. Jej spostrzeżenia potwier­
dzają podróżujący do Białegostoku. Oni 
w takich trudnych warunkach muszą 
spędzić prawie 12 godzin. 

Te narzekania pasażerów są przez 
to, że PKP Interclty wysyła na trasę le 
.Karkonosze" zespoły trakcyjne Dart 
(bez wagonów). Tego typu pociągi nie 
były projektowane do wielogoazinnych 
podróży nocą, a do kursowania w porze 
dziennej. Ministerstwo Infrastruktury 
po skargach pasażerów przyznawało, 
że zmiana zestawienia pociągu po­
czątkowo wzbudzała kontrowersje, ze 
względu na rozwiązanie niestosowane 
do tej pory, ale widzlalo też pozytywny 
wpływ na poczucie bezpieczeństwa 
w wagonach bezprzedziałowych w po­
rze nocnej i dodawało, że pociąg cieszy 
się zadowalającą frekwencją· 

Nocny pociąg le Karkonosze jeździ 
w obu kierunkach na trasie Biały­
stok-Jelenia Góra, a podczas wakacji 
ł ferII zimowych dociera także do 

Szklarskiej Poręby. Po drodze zatrzy­
muje się m.In. w Małkini, Warszawie, 
Koluszkach, Łodzi, WrocłaWiu i Le­
gnicy. Pasażerom odpowiadała Jazda 
nocą, ale skarżyli się na niewygody. 
Mimo ~e mieli do dyspozycji m in. 
wl-fl, wagon restauracyjny, klimaty­
zację, to apelowali do przewoźnika 
o zmianę skladu pociągu. Poparli Ich 
poseł Robert Obaz z Jeleniej Góry 
oraz posłanka Katarzyna Ueberhan 
z Poznania. Starania wreszcie zakoń­
czyły się sukcesem. 

Bodzie skład wagonowy z sypialnym 
W rozkładzie jazdy 2021/2022 ( ... ) 

planowana jest zmiana taboru na skład 
wagonowy, w kt6rego zestawieniu 
zna/etć się ma wagon sypialny - po­
Informował wiceminister Andrzej Blttel 

w odpowiedzi na Interpelację posłanki 
i posła Roberta Obaza. 

Andrzej Blttel opisał także zalożenia 
ministerstwa I PKP Intercity dotyczące 
przyszłej obsługi staCji Jelenia Góra 
i Zgorzelec. PKP Interclty, w perspek­
tywie do 2030 roku planuje obsługę 
odcinka Jelenia G6ra/lgorzelec - Wę­
gliniec - Legnica - Wrocław I dalej 
linią komunikacyjną do Olsztyna przez 
Ł6dź i Warszawę. Do obsługi ww. 
trasy przewidywane jest skierowanie 
pojazdów serii ED160 lub ED161 -
napisał Bltte!. oodal, że możliwe jest 
wydłużenie relacji jednej pary pociągu 
Lublln-Klelce-Wroćław do stacjI Zgo­
rzelec lub Jelenia Góra przez Węgllnlec 
oraz jednej pary pociągu nocnego ze 
staCji Białystok/Gdynia GL do stacji 
Jelenia Góra przez Węgliniec. 

Do Gdvni tylko w wakacje 
Inni dolnośląscy parlamentarzyści: 

Grzegorz Schetyna, Tomasz Siemo: 
nlak I Izabela Katarzyna Mrzygłocka 
dopytywali Ministerstwo Infrastruktu­
ry o inne nocne połączenie z Jełeniej 
Góry Zajęli się pociągiem TLK "Ro­
zewie", jeżdżącym z Jeleniej Góry do 
Gdyni Głównej. Jak zauważyli. Jego 
kursowanie, pOdobnie jak dziennego 
składu TLK "Artus" na podobnej 
trasie, zostało ograniczone tylko do 
wakacji I feriI. Tym samym region 
jeleniog6rski i wałbrzYSki, strategiczne 
pod względem gospodarczym, tury­
stycznym i tranzytowym dla Dolnego 
Śląska oraz całej Polski, nie pOSiadają 
obecnie bezpośredniego połączenia 

kolejowego z Tr6jmiastem - stwierdzili 
posłowie. Podkreślili, że "Rozewie" 
łączyło Jelenią Górę z Trójmiastem 
od niemal 70 lat I zapewniało dojazd 
również do szeregu Innych miejsco­
wości. Andrzej Blttel, w odpowiedzi 
na Ich interpelaCje, przekazał, że 

PKP Intercity zbadało, jak kształtuje 

się frekwencja w "Rozewiu". Poza 
sezonem turystycznym z bezpośred­
nich relacji Jelenia G6ra/Wałbrzych 
-TrÓjmiasto korzystało odpOWiednio 
7 osób, a w kierunku przeciwnym, tj. 
TróJmiasto-Jelenia G6ra/Wałbrzych 
wynik był niemal identyczny I wynosił 
średnio 7,1 osoby - stwierdził. Jak 
dodał wiceminister, gdy "Rozewie" 
nie wyjeżdża na szlaki, pasażerowie 
mogą przesiąść się we WrocławiU, 
a by dotrzeć na tamtejszy dworzec, 
mają szansę skorzystać np. z Oferty 
przewoinlków regionalnych. 

ALKA 
AR~UlSPONSOROW~--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, 
Jak Dolny Sląsk 
Rozmowa z Marcinem Krzyżanowskim, wicemarszałkiem województwa dolnośląskiego , 

I 

Na początku pandemii zabiegaliśmy o 
środki ochrony indywidualnej dla szpitali. 
Zebraliśmy potrzeby podmiotów medycz­
nych z Dolnego Śląska, skoordynowaliśmy 
dostawę deficytowych wtedy produkt6w. 
dzięki czemu udało się zapewnić pacjentom 
opiekę, a personelowi pracę w reżimie sani­
tarnym_ Dzisiaj tworzymy grupę zakupowcl, 
której liderem jest Dolnośląskie Centrum 
Medyczne Dolmed. Tak zaoszczędziliśmy już 

.blisko milion złotych. Powstały hotele dla 
medyków, by ich najbliisi nie byli narażeni 
na zakażenie Covid-19. Koncentrujemy się 
na zakupach sprzętu do ratowanra życia i 
zdrowia, tworzeniu nowych punktów 
pobrań i laboratoriów, poradni dla pacjen­
tów, którzy przechorowali Covid-19. Anga­
zujemy się w organizację programu szcze­
pien, w którym uczestniczą szpitale mar­
szałkowskie. 

z 
Pandemia dotknęła Dolny Śląsk, kraj I świat. 
Najbardziej odczuwalne jest ograniczenie 
kontaktów międzyludzkich, zabur7enle 
rytmu życia , prl}'lwyClajeń, zmiana funkcjo­
nowania przez zdalną pracę i naukę . W wielu 
miejscach epidemia wpłynęła negatywnie 

Rttupo,polltł 
POlw 

na gospodarkę. Wsparde program6w rzą­
dowych okazało się bezcenne. W ochronie 
zdrowia pandemia zaznaczyła się slczeg61 
nie, bo w zawrotnym tempie trzeba było do­
stosować się do trudnych realiów. Pozytyw­
ne jest wzmocnienie współpracy między 
podmiotami medycznymi i nowe projekty 
integrujące te jednostki. Efektem pandemii 
jest przyspieszenie cyfryzacji i informatyza­
cji w ochronie zdrowia. Poprawiła się infra­
struktura szpitali, doszło do modernizacji 
SOR-ów, izb przyjęć i doposażenia ich w 
sprzęt Szpitale tymczasowe powstały m.in. 
w Legnicy, Bolesławcu i WaŁbrzychu, by za­
bezpieczyć miejsce dla chorych na Covid-19. 
Po pandemii będą nadal wspierały zdrowie i 
tycie Dolnoślązak6w. 

o v -1 
NajWiększym wyzwaniem po pandemii 
będzie poprawa i odbudowa zdrowia Dolno­
ślązaków. Pandemia i obciążenie szpitali 
spowodowały ograniczenie zabiegów pla­
nowych. Ze szpitali mar6załkowskich słyszy­
my, że ze strachu przed zarażeniem wielu 
pacjentów się nie zgłasza albo odwotuje pla­
nowe zabiegi i poważne operacje. Dlatego 
kładziemy nacisk na promocję zdrowia l pro­
filaktykę. Z Dolnośląskim Centrum Onkolo· 

DOLNY 
• Sl.ĄSK 
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gii zajmujemy się profilaktyką raka jelita 
grubego. Włączamy samorzqdy lokalne, by 
dotrzeć do mieszkańców Dolnego Śląska. Ze 
szpitali marszałkowskich wiemy, że pacjenci 
z rakiem jelita grubego trafiają na leczenie 
zbyt późno. Wkrótce przyjdzie kolej na pro­
filaktykę raka płuca. Do współpracy z Dolno­
śląskim Centrum Chorób Płuc zaprosimy sa­
morządy I zaangażujemy szpitale marszał­
kowskie do badań niskodawkowej tomogra­
fii służących wykryCiu zmian w płucach. Wy 
zwaniem jest rehabilitacja osób, które prze­
szły Covid-19. Utworzyliśmy przychodnie 
pocovidowe, a niebawem - w ramach rządo­
wego programu - rehabilitacją zajmą się 
szpitale, sanatoria w Szczawnie-Jedlina, 
lądku-Dlugopole i Sanatoria Dolnoś1clskle. 

o 
s uzby dy z.n 

Już w pierwszym tygodniu pandemii zarząd 
województwa zorganizował Dolnośląski 
Pakiet Wsparcia Dla Ochrony Zdrowia. Do 
tej pory samorząd województwa przezna­
czył na ten cel około 130 mln zł ze środków 
unijnych l własnych, w tym m.in.: 7,8 mln zł z 
budżetu województwa na walkę z Covid-19, 
91.2 mln zł l projektu z udziałem środk6w 
europejskich "Inwestycje w Infrastrukturę 
zdrowotną Regionalnego Programu Ope-

Maran Krzyżanowski 
Wicemarsułek WOjewodztwa Dolnośł~slcl~O 

rac:yJnego WoJewództwa Oolnośl<1sklego 
2014-2020",8,2 mln zł na budowę szpitala 
tymczasowego w Bolesławcu, 13,9 mln zł na 
wsparcie szpitali powiatowych i DPS-ów 
oCaz 4,2 mln zł dla szpitali niepublicznych. 
Za środki z samorządu wojeWÓdztwa zosta­
ło zakupione m.In.: S karetek pogotowia, 15 
aparat6w USG, 62 respiratory, 6 aparatów 
Odo oznaczania koronawirusa, 44 deFibryla­
tory, 37 kardiomonltor6w. 

PrOjekt dofinansoVJany 7f! środków Europejskiego FunduSlu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Rf'gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 
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Nie było we 
współczesnej historii 
gminy Mirsk (liczonej 
od początku 
niezaleinego 
samorządu, czyli 
od 1990 r.) inwestycji 
tak rozbudowanej, 
tak potrzebnej, ale 
i tak kosztownej, 
jak budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej 
oraz sieci wodociągowej 
w Giebułtowie. Jedno 
z większych sołectw 
w gminie ma rozwiązane 
problemy z wodą, a dzięki 
kanaJizacji giebułtowskie 
potoki są czyste. 

Starania o miliony 
O budowle wodociągów I kanali­

zacji w Glebułtowle gmina myślała 
od dawna. Na przeszkodzie zawsze 
coś stawało - konieczność realiza­
cji przedsięwzięć pilniejszych, brak 
środków własnych na tak wielkie 
zadanie. a takie logistyczne trudności 
przy planowaniu ogromnej Inwestycji 
w warunkach podgórskich, na terenie 
mocno rozrzuconej wioski. 

Szansa pOjawiła się dzięki dużym, 
pomocowym środkom unijnym, 
przeznaczonym dla Polski w perspek­
tywie finansowej na lata 2014-20. 
W opracowanym na ten okres Re­
gionalnym Programie Operacyjnym 
dla Województwa DOlnośląskiego 
dostępne stały się pieniądze przezna­
czone na ochronę środowiska I jego 
zasobów, które można było przezna­
czyć na przedsięwzięcia z zakresu 
gospodarki wodno-ściekowej. Z tym 
jednak zastrzeżeniem, że zdecydo­
wana większość środków z pomocy 
musiała zostać przeznaczona na bu­
dowę kanalizacji (z całości środków 
pomocowych 85 proc. musiało być 
przeznaczone na kanalizację, a tylko 
15 proc. na wodociągi) . 

Nie bez wpływu na cały mecha­
nizm pozyskiwania pieniędzy było 
przystąpienie miasta I gminy Mirsk 
do Aglomeracji Jeleniogórskiej. To 
ułatwiło starania. Właśnie ze wspÓł­
finansowanego ze środków unijnych 
mechanizmu Zintegrowanych Inwe­
stycji Terytorialnych Aglomeracji 
Jeleniogórskiej - stosunkowo no­
wego Instrumentu rozwoju tery­
torialnego - pochodziło wsparcie 
finansowe dla tego zadania. 

Rozpoczęcie starań o środki na to 
zadanie oznaczało tei wielkie budże­
towe wyzwanie dla gminy. Trzeba 
było zabezpieczyć wkład własny na 
poziomie 5 mln zł, co przy budżecie 
rzędu 25 mln zł (dochody własne) 
oznacza 20 proc. środków, jakle Mlrsk 
ma do dyspozycji. 

Ostateczny zakres zadania objął 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej, 
graWitacyjnej i tłocznej o łącznej 
długości 14,8 km; budowę czterech 
przepompowni sieciowych, budowę 
sześciu przepompowni przydomo­
wych, budowę sieci wodociągowej 
o długości 3,1 km oraz stację uzdat-
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Giebunów ma wodę i kanalizację 

niania wody dla sołectwa Giebułtów 
o wydajności 12,5 m sześć na godz. 
Realizacja Inwestycji zapewniała moż­
liwość przyłączenia 241 posesji do 
kanalizacji I 47 posesji do wodociągu. 
Całą inwestycję podzielono na trzy 
zadania: budowę stacji uzdatniania, 
budowę sieci wodno-kanalizacyjnej 
oraz budowę sieci kanalizacyjnej. 
Wartość robót, według wyliczeń 

z 2018 r. to 23.699.822,30 zł, z czego 

dofinansowanie z RPO WD (ZIT AJ) 
wyniosło prawie 16 mln zł , a pożyczka 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu - ponad 2,8 mln zł. 
Ostateczną umowę o dofinansowanie 
proje!:<tu podpisano 29 sierpnia 2017 r. 

Warto podkreślić niesamowite 
tempo robót, bodaj nieosiągalne 
dla żadnej innej gminy mierzącej się 
z podobnie dużym przedsięwzięciem . 
Inwestycja, realizowana w trudnym, 
rozległym terenie, została zakoń­
czona w niewiele ponad rok To dla­
tego. że natychmiast po uzyskaniu 
pozytywnej oceny wniosku gmina 
rozpoczęła procedurę wyboru wyko­
nawców I Już 16 maja 2017 r. firmy 
Hydro-Marko oraz Eko-Wod formal­
nie przejęły plac budowy. W lutym 

2018 r. budowa stacji uzdatniania 
wody była już zakończona, a wybu­
dowana sieć wodnO-kanalizacyjna 
(zadanie 2. i 3.) została oficjalnie 
przyjęta protokołem poodblorowym 
16 sierpnia 2018 r. Dzięki inwestycji 
dostęp do wodociągu I kanalizacji 
uzyskało więcej posesji niż plano­
wano, bo przygotowano 245 podejść 
pod przyłącza sanitarne I 52 podej­
ścia pod przyłącza wodociągowe . 

które z zasady ponoszą mieszkańcy. 
Zrobiliśmy rozeznanie i ekazało się, że 
wielu mieszkańców sołectwa na przy­
łącze musiałoby wyłożyć nawet 30 tys. 
zł. Teoretycznie gmina mogła żądać 
wykonania przyłączy do sieci kanaliza­
cyJnej, bo mieszkańcy są do tego - jeśli 
tylko Istnieje możliwość - zobowiązani 
(w kwestii przyłączania się do sieci 
wodociągowej panuje dobrowolność) , 
nie byłoby to jednak uczciwe wobec 

darstwa, gdzie nie było technicznej 
możliwości zrobienia przyłączy 
- mówi burmistrz Jasiński. 

Stacja uzdatniania wody dla sołectwa Giebułt6w 
ma wydajność 12,5 m sześć. na godzinę. 

Trochę to gminę kosztowało . W ra­
mach projektu zrealizowano 53 przy­
łącza do sieci wodOCiągowej . Łączny 
koszt tych prac przekroczył 540 tys. 
zł , z czego partycypacja mieszkańców 
zamknęła się kwotą 49,5 tys. zł . Z uwa­
gi na liczbę zrealizowanych przyłączy 
(176) Jeszcze większe pieniądze doty­
czyły tej części projektu. Gmina wydała 
prawie 2 mln zł , a mieszkańcy dOłożyli 
trochę ponad 164 tys. zł . 

Projekt realizowano od II połowy 
2019 r. niemal do końca 2020 r. 
I dopiero po jego zakończeniu moż­
na mówić o rozw iązaniu proble­
mów wodOCiągowo-kanalizacyjnych 
w Glebułtowle. 

Za datę formalnego i praktycznego 
zakończenia inwestycji można uznać 
dzień 15 lutego 2019 r., gdy cala 
infrastruktura kanalizacji sanitarnej 
I sieci wodociągowej, wraz ze stacją 
uzdatniania wody w GlebułloWle . 
została oddana do użytkowania I admi­
nistrowania przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej I Mieszkaniowej w Mirsku. 

Kosztowne przyłącza 
Zakończenie inwestycji nie rozwlą­

zywalo jeszcze wszystkich problemów 
dostępu mieszkańców Glebułtowa do 
sieci wodociągowej I kanalizacyjnej. 

- Wybudowany system stwarzal 
możliwość podłączenia się do sieci. 
jednak dla wielu mieszkańców pro­
blemem nie do pokonania mogły 
okazać się koszty budOWY przyłączy , 

- Cóż, pewnie są malkontenci , 
krytykujący , że to budżet gminy 
w dużym stopniu sfinansował rOboty. 
które powinni opłacić mieszkańcy . 
Uwaiam jednak, że warto było wydać 
te pieniądze . Pominąwszy już fakt, 
że naprawdę wysokie koszty, które 
musiałaby ponieść duża część miesz­
kańców, były przez nich niezawinione. 
najważniejszy - moim zdaniem - jest 
fakt, że bardzo szybko , w czasie 
około 3 lat, uporaliśmy się z wielkim 
wyzwaniem, jakim był brak zwłaszcza 
kanalizacji w miejscowości liczącej 
ponad 1300 mieszkańców. Gdyby­
śmy tak nie postąpili , nakłanianie 
części giebułtowlan . aby przyłączyli 
się do kanalizacji, trwałoby latami, 
a niektórych pewnie nie udałoby się 

naszych mieszkańców. Nie mogą prze- przekonać nigdy - ocenia burmistrz 
cleż ponosić odpowiedzialności ani za Andrzej Jasiński. - A tak ... Os lągnę-
to, że wieś ma rozproszoną zabudowę, lIśmy niebagatelną poprawę stanu 
ani za to, że mieszkają w trudnym, środowiska . Już zauważalna Jest 
podgórskim terenie. Postanowiliśmy lepsza jakość wód powierzchniowych. 
znaletć Jakieś rozwiązanie - tłumaczy nie dochodzi do zanieczyszczeń wód 
burmistrz Mirska, Andrzej Jasiński. gruntowych I gruntów. Oczywiście 

W 2019 r. pojawił się pomysł wszystkie te działania także wpłynęły 
zakładający , że w przypadku przy- pozytywnie na podniesienie standar-
łączania do sieci każdej z nlerucho- du życia mieszkańców sołectwa . 
mości w Giebułtowie jej mieszkańcy Burmistrz iałuje . że ta inwestycja nie 
zapłacą stałą kwotę 1000 zł . Pozo- objęła zasięgiem także Giebułtówka, 
stałe koszty wziął na siebie budżet a wodociągowanie nie w pelni objęło 
gminy. Przeprowadzono szeroką Giebułtów, przysiółek Augustów i Wolę 
akcję zachęcającą mieszkańców do Augustowską. Ale nic straconego. Bur-
skorzystania z tej oferty i zaintere- mistrz liczy, że środki pomocowe, które 
sowanie okazało s ię ogromne. Unia Europejska ma przekazać Polsce 

- Przyłączyli się właściwie wszy- w nadchodzącej perspektywie finanso-
scy, którzy mogli. Poza siecią sanl- • wej, pozwolą wybudować kanalizację 
tarną pozostały wyłącznie te gospo- I wodociągi także tam. 

, . 

.. 



.. 

8 

Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Andrzej Buda 

To', co drażni ... 
Bałagan I śmieci - ten temat pOjawia 

się niemal co tydzień podczas Nowi­
nowych dyżurów. Tym razem Czytel­
niczka zasugerowała użytkownikom • 
ogródków działkowych. znajdujących 
się na trasie Jej spacerow, że przy­
dałoby się posprzątać pełne worki, 
które stoją przy bramie wejściowej, 
tym bardzieJ. że stan taki trwa już 
bardzo długo . Adres przekazaliśmy 
odpowiednim służbom. W tej chwili 
jest prowadzonych wiele akcji sprzą­
tania najbliższej okolicy. warto więc 
rozejrzeć się wokół siebie, zaprosić 
sąsiadów - w końcu można już na 
powietrzu przebywać bez maseczek 
- I ożyWić nieco nadwątlone przez 
pandemię stosunki międzyludzkie , 
przy okazji zbierając zalegające śmiecI. 

Dzwoniła też Czytelniczka, która 
zgłosiła , iż na ulicy Piotra Skargi 
od początku maja stoi zaparkowana 
mazda 3. Samochód ma tablice reje­
stracyjne z Jeleniej Góry, może być to 
pojazd porzucony. Według Wiedzy na­
szej Czytelniczki nikt z sąsiadów nowe­
go auta nie kupił . poza tym wydaje się 
Jej dziwne, że pojazd raz zaparkowany. 
na początku maja. tak długo pozostaje 
nleuiywany. Jeżeli ktoś szuka swojego 
ukradzionego samochodu, prosimy 
o kontakt z redakcją. 

Inna Czytelniczka opowiedZiała 
nam swoją historię o tym. jak ogól­
nopolskie biuro podróży sprzedalo jej 
wczasy w Turcji. Problem w tym, że 
w momencie, kiedy turystka szykowała 
się do wyjazdu, operator zapropono­
wał jej zmianę hotelu. Gdy ta zaczęła 

drążyć temat, okazało się. że obiekt 
pozostaje nieczynny od roku. Zmie­
niono także lotnisko, z którego miałby 
się Odbyć wylot. Wygląda na to, że 
zachęcająca lokalizaCja miała jedynie 
nagonić klientów, którzy nie chcąc 
narazić się na długotrwały spór z ope­
ratorem, zgodziliby się na skorzystanie 
z Innej oferty. W tym przypadkU takiej 
zgody nie byłO a touroperator zwrócił 
wpłacone pieniądze. 

KOlejny telefon dotyczył oferty Tau­
rona "Prąd z serwisantem 24H plus". 
Oferta dotyczy dodatkowej usługi ser­
wisoweJ do wartości 500 zlotych brutto 
dla tych klientów, którzy zdecydowali 
się podpisać umowę z operatorem 
energetycznym. W grę wchodziły usługi 
elektryczne. hydrauliczne, szklarskie, 
ślusarskie oraz serwis urządzeń biuro­
wych. AGO, RTV I PC. 

W momencie, kiedy popsuła się 

pralka naszego Czytelnika, ten bez wa­
hania zgłosił się po pomoc w ramach 
oferowanego serwisu. Problem poja­
wił się w momencie, kiedy w domu po­
jawił się "fachowiec". Ów pan określił 
urządzenie jako "stary rupieć" i nie zaj­
rzał do środka pralki. Z góry określił, 
że wartość naprawy przekracza 500 
zł, bo m.in. "pękł krzyżak". Zrobił dwa 
zdjęcia (przód i tył pralki) I tyle go wi­
dziano. Zdenerwowany Czytelnik sam 
zajrzał do pralki. Usterka okazała się 
błaha, wręcz prozaiczna I jeszcze tego 
samego dnia uruchomił urządzenie . 
Czytelnik postanowił czekać na kontakt 
z serwisem. Gdy to nastąpiło, usłyszał, 
że fachowcy nie podejmują się napra-

wy urządze­
nia z powodu 
braku części 
na rynku. In­
formacją , że 
sam naprawił pralkę, wprawił roz­
mówcę w lekką konsternację. Czytelnik 
poskarżył się na jakość usług "fachow­
ca". Zapowiedziano mu, że skontaktuje 
się z nim szef serwisu. Ta obietnica nie 
doczekała się jednak spelnienla, tak 
więc Czytelnik zadzwonił do nas, aby 
o swojej przygodZie z .fachowcem" 
opOwiedZieć. Pytanie pozostaje jedno: 
czy był to tylko wypadek przy pracy 
serwisu, czy jest to sposób na zarabia­
nie łatwych pieniędzy? Czytelnik liczy 
choćby na słowo "przepraszam", bo 
gdyby nie jego smykałka do napraw, 
to portfel byłby chudszy o jakieś tysiąc 
złotych wydanych na nową pralkę. 

(bud) 

Zadzwoń do nas () -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekam, na sygnał, 
od Czytelników o tym. 

co drażni. niepokoi 
i w,maga dziennikarskieJ 

interwencji 

Rusza renowacia 
.hotelu Sanssouci 
Erbud podpisał umowę, wartą 38,5 mln zł netto, na przebudowę 
i rozbudowę budynku USługowo-mieszkalnego Hotelowy Resort Vital 
& Spa "Sanssouci" w Karpaczu, poinformowała spółka. Termin realizacji 
ustalono na 31 grudnia 2022 r., jak podano w komunikacie. 

Grupa Erbud to pOiska grupa 
budowlana śwIadcząca usługi 

w segmencie mIeszkaniowym, ko­
mercyjnym. użyteczności publicznej. 
Inżynieryjno-drogowym I energe­
tycznym na terenie Polski oraz 
kraJów europejskich. Jest notowana 
na warszawskiej giełdZie od 2007 r. 
W 2020 r_ miała 2.23 mld zł skonso­
lidowanych przychodów. 

Hotel "Sanssoucl" w Karpaczu. 
który nabył doświadczony Inwestor 
Artur Kozieja (Prezes Zarządu Grupy 
Europlan), odzyska dawny blask. 
Obiekt zostanie odrestaurowany i roz­
budowany. - Inwestycja rozpocznie 
się wiosną 2021 roku. DZiękI niej ten 
stylowy hotel, który przez kilkanaście 
lat pozostawał pusty i nie użytkowany, 
odzyska dawną świetność. odtwa­
rzaJąc hIstorię I pierwotny charakter 
- mówi Artur KozleJa - Stawiamy na 

najwyższą jakość wykończenia. Zale­
ży nam na stworzeniu hotelu bardzo 
luksusowego, o standardzie przewyż­
szającym pięć gwiazdek. Posiadamy 
jut pozwolenie na budowę, która 
będzie odbywać się pod nadzorem 
konserwatora zabytków. Zakończenie 
budowy planowane jest na IV kwartal 
2022 roku. Hotel będzie funkcjonował 
pod swoją pierwotną nazwą Sans­
soucl, która w języku francuskim 
(sans souci) oznacza "beztroski". 
Po remoncie do dyspozycji gości 

będzie 109 pokoi, restauracja, sala 
konferenCYJna, część SPA & wellness 
z basenem, saunami I jacuzzl. Zosta­
nie odtworzona także historyczna 
sala balowa. Hotel znajduje się 

w okolicach stacji narciarskiej ~Pod 
Wangiem", na granicy Karkonoskiego 
Parku Narodowego. Wierzę że m.lO. 
dzięki swojej Idealnej lokalizacji 

stanie się atrakcyjnym miejscem 
zarówno dla turystów zagranicznych 
z Czech czy Niemiec, jak i krajowych 
- mówi Inwestor. 

Hotel Sanssouci połozony jest 
w Karpaczu Górnym w Okolicy legen­
darnego Kościółka Wang, przy Ulicy 
Karkonoskiej. To niezwykłe miejsce, 
z wielowątkową, fascynUjącą historią. 
Budynek usytuowany jest na wysoko­
ści840m n.p.m., dzięki czemu z Jego 
okien rozpościera Się niezapomniany, 
panoramiczny widok na całą Kotlinę 
Jeleniogórską, a także Śniezkę. Nie­
ruchomość graniczy z Karkonoskim 
Parkiem Narodowym, co zapewnia 
spokÓj i ciszę. Grupa Europlan jest 
holdingiem inwestycyjnym. działa­

jącym od ponad 15 łat na rynku bu­
downictwa biurowego I hotelowego. 

REDA 

Na margines~ 
BOLESŁAWIEC 
Funkcjonariusze Komendy Powia­

towej Policji w Bolesławcu otrzymali 
kolejne zgłoszenia dotyczące oszustw 
dokonywanych w Internecie. Osoby, 
które oferowały do sprzedaży odzież 
lub telefon komórkowy, otrzymy­
wały wiadomość za pośrednictwem 
platformy sprzedażowej lub aplikacji 
WhatsApp. Kontaktowały się z nimi 
osoby, które rzekomo kupiły wystawio­
ne przedmiOty InformUJąc, te pieniądze 
zostaną wysłane przez platformę 
transakcyjną serwisu. Sprzedawcy 
otrzymywallllnk, który przekierowywał 
na stronę ludząco podobną do praw­
dziwej strony serwisu ogłoszeniowego. 
Warunkiem otrzymania przelewu za 
towar było podanie numeru karty oraz 
innych istotnych informacji, dzięki 
którym przestępcy mieli łatwy dostęp 
do konta bankowego I możliwość 
wykonania przelewu. 

Mundurowi Wydziału Ruchu Dro­
gowego Komendy Powiatowej Policji 
w Bolesławcu podczas kontroli drogo­
wej zatrzymali mężczyznę poszukiwane­
go Europejskim Nakazem Aresztowania. 
Nakaz zostal wydany wobec 50-letniego 
mieszkańca powiatu bolesławieckiego 
kilka dni wcześniej. Mężczyzna był 
poszukiwany przez niemiecki wymiar 
spraWiedliwości w ZWiązku z przestęp­
stwami seksualnymi popełnionymi 

na terenie RFN. Zatrzymany mężczyzna 
został doprowadzony do sądu. gdzie 
zastosowano wobec niego tymczaso­
wy areszt do czasu podjęCia decyzji 
co do ekstradycji. 

JELENIA GÓRA 
Dzielnicowy z Komisariatu I PoliCji 

w Jeleniej Górze w czasie wolnym od 
służby nie dopuścił do popełnienia 
samobójstwa przez 58-letniego męż­
czyznę. Desperat zagroził, że odbierze 
sobie życie, skacząc z dachu budynkU. 
Dzięki szybkiej reakcji policjanta udało 
się nakłonić go do zmiany decyzji. 
Desperat trafił do policyjnego aresztu 
do wytrzeźwienia, a następnie zostal 
przekazany pod opiekę lekarzy. 

11 maja br. około godziny 1.00 
w nocy policjanci na jednej z ulic 
w Jeleniej Górze zauważyli mężczy­
znę, który na ich widok zaczął się 
nerwowo zachowywać. Funkcjona­
riusze postanowili sprawdzić powód 
jego dziwnego zachowania. Okazalo 
się, że powodem były narkotyki. Funk­
cJonariusze zabezpieczyli amfetaminę 
i marihuanę, z których można uzyskać 
kilkanaście porcji handlOWYCh. 20-lel­
ni jeleniogórzanin trafił do policyjnego 
aresztu. Za pOSiadanie środków odu­
rzających grozić mu może nawet do 3 
lat pozbawienia wolności. 

KARPACZ 
Zatrzymano 20-letniego miesz­

kańca powiatu karkonOSkiego, po­
dejrzanego o "udzielanie" środków 
odurzających. Jak ustalili funkcjona­
riusze, podeJrzany częstował środka­
mi odurzającymi swojego 19-1etniego 
kolegę. Była to marihuana. Okazało 
się, te 19-1atek skorzystał z uprzej­
mości kolegi co najmniej 9 razy. Za 
częstowanie narkotykami groZić może 
nawet do 3 lat pozbawienia wolnoścI. 

LUBAŃ ŚLĄSKI 
Mundurowi z Lubania w wyniku 

powziętych informacji ustalili miejsce 
przebywania pewnego 43-latka. NI­
czego nieŚWiadomy mężczyzna został 
zatrzymany na jednej z ulic miasta. 

WM\'. 24. 1 

Nr 20, 18 maja 2021 

Podejrzany ma wiele grzeszków na 
sumieniu. Posługiwał się kradzionymi 
autami, które następnie pozostawiał 
w innych miejscach. Nie przejmował 
się przy tym dożywotnim zakazem 
prowadzenia pojazdów. Groził pozba­
wieniem ŻYCia pokrzywdzonym. gdy ci 
chcieli zaalarmować policję. W innych 
samochodach wybijał szyby I kradł 
wszystko, co mu wpadło w ręce: 

laptopy, telefony komórkowe. tablety, 
pieniądze, czytniki opłat drogowych. 
Łączną wartość strat pokrzywdzeni 
oszacowali na kwotę około 37 tysięcy 
złotych. Zatrzymany Odpowie także za 
posiadanie narkotykÓW. Mężczyzna, 
który był już wcześniej notowany, 
usłyszał 10 zarzutów o popełnienie 
przestępstwa. Grozi mu kara nawet do 
10 lat pozbawienia wolności. 

KAMIENNA GÓRA 
Jeden z mieszkańców gminy Ka­

mienna Góra w nocy z 26 na 27 lutego 
br. doprowadził przemocą swoją kilka 
lat młodszą koleżankę do poddania 
się innej czynności seksualnej. Ze­
brany w sprawie materiał dowodowy 
pozwolił na zatrzymanie 21-latka 
i postawienie mu zarzutu w tej spra­
wie. Mężczyzna nie przyznał się do 
zarzucanego mu czynu. skorzystał 
też z przysługującego mu prawa do 
Odmowy składania wyjaśnień. Proku­
rator Rejonowy w Kamiennej Górze 
podlął decyzję o zastosowaniu wobec 
mężczyzny środka zapobiegawczego 
w postaci dozoru policyjnego, zakazu 
zbliżania się do dziewczyny oraz zaka­
zu kontaktowania się z nią. Mężczyt­
nie grozi kara pozbawienia wolnOŚCi 
od 6 miesięcy do 8 lat. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
W marcu 2021 roku policJanCi Ko­

mendy Powiatowej Policji w Lwówku 
Śląskim otrzymali zgłoszenie o kra­
dzieży pojazdu typu bus. Sprawą zajęli 
się policjanci z pionu kryminalnego. 
Między innymi dZięki monitoringowi 
ustalono, że okoliczności zniknięcia 
renaulta nie pokrywają się z wersją 
wydarzeń przedstawioną przez zgła­
szającego. Jak się okazało, 40-retnr 
mężczyzna z powiatu leg nickie­
go, który pozostawił swój pojazd 
w okolicy cmentarza w Dlużcu (gm. 
Lwówek Śląskll, a następnie zgłosił 
kradzież. sam przyczynił się do Jego 
zniknięcia. Po wyjaśnieniu sprawy 
zmianie uległ status zgłaszającego. 
Nie jest on już ofiarą przestępstwa. 
lecz jest osobą podejrzaną o popeł­
nienie przestępstwa. Usłyszal zarzuty 
złożenia fałszywego zawiadomienia 
o niepopełnionym przestępstwie oraz 
składania fałszywych zeznań, za co 
grozi kara do 8 lat więzienia. 

SZKLARSKA PORĘBA 
41-latek połasił się na blachę 

z dachu oraz Inne elementy metalowe 
należące do konstrUkcji dachu Jedne­
go z nieuiywanych domów wczaso­
wych w Szklarskiej Porębie. Łączne 
straty wynoszą ponad 25 tysięcy 
Złotych . Obecnie policjanci wyjaśniają 
szczegółowo wszystkie okoliczności 
tej sprawy. Mężczyźnie grozić może 
nawet do 5 lat pozbawienia wolnoścI. 

ZGORZELEC 
Policjanci ze zgorzeleckiej ko­

mendy odzyskali skradzioną z terenu 
jednego z marketów w gminie Zgo­
rzelec koparko-ładowarkę. Wartość 
odzyskanego mienia pokrzywdzony 
wycenił na kwotę 100 000 zł. Mun­
durowi zatrzymali dwóch mężczyzn 
podej rzewanych o związek z tym prze­
stępstwem. Za kradzież z włamaniem 
grozI do 10 lat pozbawienia wolności. 

(bud) 
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Historia karkonosl,iego rycerza 
Rozmowa" z Andrzejem "Jędrkiem" Ciosańskim - kasztelanem zamku Chojnik 

- Jak Chojnlk przeżywa pandemię? 
- Dajemy radę. choć nie jest lekko i z 

powodu ograniczeń w obsłudze ruchu 
turystycznego bardzo straciliśmy. Nie 
odwiedziło nas - na przykład - od 600 
do 800 wycieczek szkolnych. Nie ma 
pieniędzy na różne naprawy czy na 
turniej rycerski. Ale zamek jest otwar­
ty normalnie, można zwiedzać, a 29 
maja organizujemy pokaz laserowy. 
Serdecznie zapraszam! 

- Skąd się tutaj wziąłeś? Twój po­
przednik na stanowisku kasztelana 
Chojnika, pan Czajka opowiadał, 
że kiedyś - w przebraniu pseudory­
cerskim, odwiedziłeś go z innymi 
ludźmi, by zaproponowat wprowa­
dzenie na zamek rycerstwa i orga­
nizację turniejów. 

- Nie bylibyśmy w stanie przyjść do 
pana Czajki I powiedzieć, że coś będzie­
my tu robić. Było dokładnie odwrotnie. 
W tym czasie odbywał się turniej rycer­
ski w Wojcleszowle - w stadninie koni, 
w której pracowałem. To był rok 1991. 
stroje wyglądały fajnie. jak na tamte 
czasy, ale dziś byśmy powiedzieli. że 
wyglądamy jak pokemony. I w tych 
strojach przyszliśmy na Chojnik. a jak 
Jurek Czajka dowiedział się. że jeste­
śmy z turnieju rycerskiego. oznajmił, 
że chciałby taki turniej też na Chojniku. 
To on nas zaprosił. 

- Co było wcześniej? Gdzie są 
źródła Twojej rycerskiej pasji? 
Z wykształcenia jesteś zootechni­
kiem, pracowałeś przy koniach. Czy 
lO dzięki nim trafiłeś do rycerstwa? 

- Źródła są w latach 60. Wszy­
scy pewnie oglądali film "Krzyżacy" 
Aleksandra Forda. Nagrywany był 

w okolicach Starogardu Gdańskiego. 
w którym się urodziłem. Całe stado 
tamtejszych ogierów było zaangażo­
wane do gry w tym filmie. Miałem 
wtedy dwa latka. W filmie oczywiście 
nie grałem, ale masa rekwizytów fil­
mowych walała się potem po okolicy, 
po różnych domach kultury. Postano­
wiliśmy z kolegami też zostać rycerza­
mI. Mieliśmy po 6-7 lat, zbieraliśmy 
różne rycerskie akcesoria, ubieraliśmy 
się w stroje filmowe I naparzaliśmy 
się w przebraniach rycerskich, ile 
wlazłol Potem trafiłem do pracy przy 
stadzie ogierów w Starogardzie, gdzie 
nauczyłem się jeździć konno. Pracował 
tam też mój dziadek. Finał był taki. że 
jeździłem na koniu. na którym jeździła 
Jagienka. I tak wsiąkłem w konie! Tro­
chę z tradycji rodzinnej, trochę z dzie­
ciństwa, w którym poznałem smak 
jazdy konnej. Potem go szukałem. 

- Wszystko daleko od Karkonoszy. 
Jak tu Irafiłeś? 

- Najpierw uczyłem się w poma­
turalnym studium hodowli koni oraz 
Instytucie zootechnicznym w Bydgosz­
czy. Potem zatrudniłem się w niedużej 
stadninie koło Szczecinka. Poznałem 
wtedy - przypadkiem, na polowaniu 
- szefa stadniny w Strzegomiu, który 
zaproponował mi pracę. Zgodziłem się. 
Wylądowałem w zakładzie hodowlanym 
w Wojcieszowie. Powstał tam ośrodek 
Jeździecki. Robiliśmy tam - jako pierwsi 
w Polsce - rajdy konne, przez cały rok, 
bez względu na pogodę, parodniowe. 
Udało nam się wypracować sposoby 
działania polegające m. in. na noclegach 
w różnych opuszczonych ruinach, sto­
dołach, ale także na Chojniku. Z wcze-

Andrzej Cjosaliski, zwany Ję­
drkiem. Kasztelan zamku Chojnlk 
w Jeleniej Górze-Sobieszowie. 
Z wyksZtałcenia specjalista od 
hodowli koni i zootechnik. Anima­
tor kultury rycerskIej w naszym 
regionie. organizator turniejów 
rycerskich. Gwiazda portalu Youtu­
be - jego opowieści o rycerzach 
I historii mają miliony widzów. 

śnlejszej pracy w Starogardzie miałem 
kontakty z Golublem-Dobrzynlem, gdzie 
od 1976 roku pan Kwiatkowski organi­
zował pierwsze turnieje rycerskie w Pol­
sce. Ciągnęło mnie do tego. Gdy więc 
w 1989 roku pod zamkiem Grodziec 
grupka zapaleńców postanowiła zrobić 
turniej rycerski, też tam wylądowalem. 
Pomyślałem wtedy, że zrobię turniej 
w Wojcleszowie. Zaprosiłem Szwedów 
I Rosjan. Turniej - wyłącznie konny 
- udał się. W 1991 roku zrobiliśmy go po 
raz drugi. I właśnie wtedy pojechaliśmy 
na Chojnik, gdzie Jurek Czajka zapropo­
nował nam turniej u siebie. We wrześniu 
1991 odbył się po raz pierwszy. 

- Dlaczego akurat tu? To specyncz­
ny zamek, położony na górze. 

- Dlatego, że Jurek nam zapropo­
nował organizaCję turnieju. Bo zamek 
rzeczywiście nadawał się najmniej. 
Tu nie da się zrobić turnieju konnego 
- nie ma miejsca na konie, na walki 
na koniach, ale ponieważ mieliśmy 
kusze. Jurek postanowił robić turniej 
kuszniczy. W pierwszym turniejU 
uczestniczyło siedem osób. Zainte­
resowanie było jednak duże, między 
Innymi dlatego, że zawaliła się komu­
na, dzięki czemu zaczęto pozwalać na 
organizację wydarzeń, które wcześniej 
były zabronione. Ludzie byli bardzo 
spragnieni takich widowisk. Po roku 
uczestników było ponad trzydziestu, 
a później nawet stu. Okazało się to 
nieporozumieniem - bylo nas już za 
dużo. Potem ustaliliśmy liczbę uczest­
ników na 70, z któryCh 60 uczestniczy 
w pokazach. 

- Jak to się stało. że awansowałeś 
z rycerza na kasztelana? 

- W 1994 roku stadninę, w której 
pracowałem, a która miała 2 miliony 

złotych zysku na koncie, postawiono 
w stan upadłoścI. To był czas dziw­
nych przekształceń własnościowych, 
prywatyzacjI. Sam zakład hodowlany 
nie przeżył, ale stadnina koni - także 
dzięki pieniądzom, które dla niej za­
rabialiśmy - została sprywatyzowana 
i do dziś działa. Fajnie. cieszę się 
z tego. I do nikogo nie mam o nic pre­
tensji. Wtedy jednak zostałem bezro­
botnym. Zastanawiałem się, co robić. 
Charakter mam dość warcholski, więc 
nie wyobrażałem sobie, że mam gdzieś 
siedzieć w biurze pod jakimś kierowni­
kiem. Próbowałem tak pracować, ale 
to się kompletnie nie sprawdziło. 

- Chojnik rzeczywiście pasuje 
do Ciebie. 

- Stanęło na tym. że uruchomiłem 
strzelnicę z kuszy na Chojniku. Jurek 
Czajka przyjął ten pomysł z otwartymi 
rękoma. To był fajny biznes, w którym 
przesiedziałem 15 lat. Można było z tego 
żyć. Ponieważ przebywałem cały czas na 
zamku, pomagałem Jurkowi w remon­
tach. Jak było trzeba, bralem łUgownicę, 
kielnię, robiło się zaprawę wapienną, 
uzupełniało się dziury w murach, sadziło 
się, grabiło, sprzątało ... Zżyłem się 
z zamkiem, więc gdy Jurek Czajka żegnał 
się z nim, z racji wieku, bó pracował tu 
do 75. roku życia, co Jest ewenementem, 
PTTK zaproponował mi przejęcie Jego 
roli. To był rok 2012. 

- Znali Cię dobrze. Byłeś natural­
nym następcą. I jak CI tu? 

- Ja bym tego nawet pracą nie 
nazwal. Może teraz jest trochę gorzej. 
Początkowo było bardziej sympatycz­
nie. Niby moja praca polega głównie 
na sprzedaży biletów, ale jednak ludzie 
zawsze przychodzą, pytają, rozma­
wiają, uśmiechają się. W ostatnich 

dwóch-trzech latach zaczęło się to 
zmieniać na gorsze. 

- Na czym polega ta zmiana? 
- Coraz więcej osób zachowuje się 

agresywnie, roszczeniowo. Zniknęła 
pewna kultura, która kiedyś obowiązy­
wała w górach. gdy powszechnie mówiło 
się spotkanym na szlaku: "dzień dobry". 

- O co ludzie mają pretensje? Że 
wyciągu nie ma i muszą się przejśt 
pod górę na zamek? 

- Nie o to. Ale że muszą płacić na 
dole za wstęp do Karkonoskiego Parku 
Narodowego, a potem drugi raz za 
wstęp na zamek. Nie rozumieją tego. 
Dla nich to jest druga opłata za to 
samo. Wspominając o pogorszeniu się 
zachowania, mam na myśli formę, w ja­
kiej niektóre osoby wyrażają pretensje. 
Kiedyś bluzganie w miejscu publicznym 
było nie do pomyślenia, a teraz, niestety, 
staje się regularne. Najbardziej wulgarne 
wyzwiska, miotane pod warownią, są 
na porządku dziennym. Wyzywanie 
od złodziei, okraszone odpowiednim 
epitetem... Oczywiście 90 procent 
ludzi, może nawet 95 procen~ tak się 
nie zachowuje. ale ten margines rośnie 
systematycznie I jest najbardziej zauwa­
żalny. Gdy się przez cały tydzień spotyka 
sympatycznych ludzi, a potem ktoś Clę 
nazwie wulgarnie, będzle to w Tobie 
tkwiło przez cały dzień . Jedna rzecz 
jednak zmieniła się na lepsze. Jeszcze 
10-15 lat temu, gdy sprzątalem zamek 
po całym dniu, wypełniałem 150-lltrowy 
worek. Obecnie znajduję jeden, dwa, 
może trzy papierki I jedną butelkę. 

- Czyli apelowanie na okrągło do 
ludzi, by wynosili z lasu lo, co ze 
sobą wnoszą, działa. 

- Wygląda na to, że edukacja 
zrobiła swoje, więc teraz przydałaby 

się akcja edukacyjna polegająca 
na przekonywaniu ludzi, by swoje 
pretensje wyrażali w bardziej po­
etycki sposób, by szanowali piękno 
ojczystego języka . 

- Co jeszcze jest problemem na 
Chojniku? 

- Brakuje głupich trzech milionów, 
by doprowadzić na zamek wodę i ka­
nalizację. Przecież to perelka Kotliny 
Jeleniogórskiej, która na to zaslu­
guje. Dbamy o nią, utrzymujemy 
porządek, a PTIK - jako właściciel 
- bardzo się stara, by prowadzone 
byly różne remonty. dzięki którym 
zamek jest w dobrym stanie . Na 
przykład górnej części , która w pew­
nym okresie groziła zawaleniem . 
Koszty sięgały półtora miliona, 
oczywiście dołożyło sIę miasto. mar­
szałek , Unia Europejska, ale załatwiał 
wszystko PTIK. Reszta trzyma się . 
wiele robimy wlasnym sumptem. 

- Twoje opowieści historyczne 
w internecie oglądają miliony wio 
dzów. Czy OdWiedzający zamek mogą 
na nie liczy t na żywo? 

- Raczej nie. Gdy tu jestem. siedzę 
w kasie, nie mam czasu na takle roz­
mowy. Może jesienią , gdy ruch jest 
mniejszy, a ktoś zapyta o coś kon­
kretnego, staram się odpowiedzieć , 
jeśli OCZYWiście wiem coś na dany 
temat. Ciągle na ten temat czytam. 
Ostatnio opracowania naukowe. 
HistorIa się bowiem zmienia - to, 
co Jakiś profesor podawał 10-15 lat 
temu , z uwagi choćby na odkrycia 
archeologiczne zmienia się, Więc 
wiedzę trzeba aktualizować . 

- Dziękuję za rozmowę 

Leszek Kosiorowski 
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Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
W Muzeum Karkonoskim od 21 

maja można będzie oglądać wystawę 
Urszula BroII. Atman znaczy Oddech. 
Jest to retrospektywa malarstwa Urszu­
li BroII, opowieść o jej życiu oraz kom­
pletny przegląd twórczości tej niezwy­
kłej artystki. Wernisaż o godz. 17.00. 
Ze względu na pandemię koronawirusa 
organizatorzy proszą o wcześniejsze 
zapisy. Kuratorem wystawy jest Janina 
Hobgarska. Ekspozycję przygotowała 
Fundacja Katarzyny Kozyry. 

Wernisaż wystawy 60-lat istnie­
nia Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Fotograficznego zaplanowany jest 21 
maja o godz. 17.00 w BWA przy ul. 
Długiej . Zwiedzający będą wpuszczani 
do galerii BWA w grupach dziesięclo­
osobowych. Wstęp tylko w maseczkach. 
Na wystawę składają się archiwalne 
zdjęcia Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Fotograficznego, wybrane z ponad 250 
fotografii pochodzących z 15 plenerów 
o nazwie "Domek Myśliwski". Plenery 
te, organizowane W. latach 1978-1990, 
zaowocowały nowym, Innym spOSObem 
widzenia i fotografowania Karkonoszy. 
Druga część ekspozycji, zatytułowana 
"Ku pamięci" , to stare, wyselekCjonowa­
ne zdjęcia z archiwum Jeleniogórskiego 
Towarzystwa Fotograficznego oraz 
zdjęcia nowe obecnych, byłych I I nie­
słusznie zapomnianych jego członków. 
Komisarz wystaw: Waldemar Grzelak 
(członek ZPAF, honorowy członek JTF). 
Międzynarodowy Festiwal Teatrów 

Awangardowych PESTKA już trwa. 
Do końca czerwca obejrzycie ciekawe 
spektakle. Będą koncerty i warsztaty. 
22 maja o godz. 17.00 w sali JCK przy 
ul. Bankowej zaplanowano przedsta­
wienie Szekspir/Szkice reż. Łukasz 

. Duda, Teatr Edycja Limitowana. 27 
maja o godz. 19.00 w JCK przy ul. 
Bankowej obejrzycie spektakl FU­
RIA I reż. Łukasz Duda, STA-ART 
workshop JCK. 28 maja o godz. 19.00 
zaplanowano koncert formacji ALA! 
ZASTARY. Tworzy ią dwójka młOdych 
artystów - Alicja Boratyn i Jakub Si­
kora. Zapewne większość z nas kolarzy 
Alę z jej pierwszego projektu, którym 
był Blog 27, współtworzony z Tolą 
Szlagowską . P6tniej próbowała swoich 
sił z solowym materiałem, wydając al­
bum Higher I użyczając swojego głosu 

w kilku piosenkach do serialu .. Majka". 
Tym razem prezentuje połączenie elek­
troniki z Innymi stylami muzycznymi. 

Wernisaż wystawy Konkurs Foto­
grafii Teatralnej I Instytut Teatralny 
im. Z. Raszewskiego w Warszawie 
(zdjęcia z sezonu 2018/2019) zaplano­
wano 1 czerwca o godz. 19.00 w Gale­
rII Korytarz w JCK przy ul. Bankowej. 

Koncert symfoniczny w Filharmonii 
Dolnośląskiej. w ramach projektu 
Dyrygent - Rezydent, zaplanowano 
na 29 maja o godz. 19.00. Wystą­
pią: Boris Spasski - fortepian oraz 
Orkiestra Symfoniczna FilharmonII 
Dolnośląskiej. Dyryguje Marek Pija­
rowski, dyrygentem-rezydentem jest 
Anna Sułkowska-Migoń. Program: 
Ludwig van Beethoven - III Koncert 
fortepianowy c-moll op. 37, Johannes 
Brahms -III Symfonia F-dur op. 90. 

Wracają na scenę przedstawienia 
teatralne. 29 maja i 30 maja o godz. 
19.00 w Teatrze Im. Cypriana Kamila 
Norwida możecie obejrzeć spektakl 
"Zagraj to jeszcze raz, Sam" Woody 
Allena. Reżyseruje Marcin Sosnowski. 
To sztuka o satyrycznym, ale ciepłym 
spojrzeniu na przedstawicieli amery­
kańskiej klasy średniej: intelektualistów, 
biznesmenów i psychoanalityków. 
Woody Allen w mistrzowski spOSÓb 
połączył w tym spektaklU uniwersalny, 
ponadczasowy humor inteligentnego 
obserwatora z liryzmem znerwicowane­
go wrażliwca z Nowego Jorku. 

W Jeleniogórskim Centrum Kultu­
ry 30 maja, godz. 19.00, możecie 
obejrzeć komedię "Miłosna pułapka" . 
Wartka akCja, ekspresyjne, barwne po­
staci, które bawią I wzruszają . Do tego 
cudowna gra aktorska .. . Znakomita 
komedia romantyczna, która w zaska­
kujący spOSÓb pokazuje relacje między­
ludzkie, a przede wszystkim odwieczną 
walkę między kobietą i mężczyzną. 
Stawką jest prawdziwa miłość. 

W Muzeum Miejskim Dom Gerharta 
Hauptmanna czynna jest wystawa 
"Gerhart Hauptmann i Polacy 1945-
1946", gdzie prezentowane są sylwetki 
zasłużonych Polaków, którzy pomagali 
pisarzowi tuż po zakończeniu II wojny 
ŚWiatowej . W muzeum udostępniono 
zwiedzającym dawną winiarnię pisarza, 
który był smakoszem win reńskich 
z winnic miasteczka Irrlngen. 

W Muzeum Przyrodniczym czynna 
jest ekspozycja w 3D "Podwodni 
władcy prehistorycznych mórz". 
Składa się z dużych zdjęć w formacie 
120x200 I przedstawia prehlstorycz-
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ne zwierzęta, które za­
mieszkiwały morza przed 
milionami lat. Aby zoba­
czyć efekt 3D, trzeba za­
łożyć specjalne okulary. 

OKIEn H~BKA 
W nowej jeleniogór­

skiej Caffe Szept Galeria 
przy ul. Konopnickiej 
do 30 maja można bę­
dzie oglądać wystawę 

"Niuanse kobiecości" 
Janusza Motylskłego. 

BOLESŁAWIEC 
W Muzeum Cerami­

ki do 31 maja można 
oglądać wystawę "Goci 
- znad Bałtyku do Rzy­
mu", która prezentuje 
dzieje Gotów w pierw­
szych wiekach naszej 
ery - w czasie, kiedy 
zasiedlili południowe 
wybrzeża Morza Bałtyc­
kiego, bogacąc się na 
handlu bursztynem. 

Napisane, zaplanowane ... 
Wybrał dla nich już nawet okładki... 
Marzeniem ks. Kubka było 
wydawać je na bieżąco .•. 

KARPACZ 
W Muzeum Zaba­

wek czynna jest nowa 
wystawa czasowa 
"Dziedzictwo Budnik 
- testament kamieni" . 
Obejrzycie na niel prace 
Anny Kadłubowskiej­
Pilich oraz Teresy Kę­
powicz. Jesteśmy ar­
tystycznym tandemem 
narodzonym z przy­
padku (tak przynaj­
mniej myślałyśmy na 
początku), czerpiącym 
siłę, inspiracje i radość 
z miłości do Karkono-
szy. W naszej historii na początku 
był obraz - kształty i kolory zaklęte 
na płótnach artystki. Na pierwsze 
słowa przyszło nam czekać 10 lat. .. 
DZIś wers, kształt dmuchawca, ja­
śniejsZy odcień brązu, konstrukcja 
stylistycznych figur, faktura farby 
na pOdobraZiU jest spoiną, która 
wypełnia to, co " niedomalowane" 
w malarstwie lub "niedopowiedzia­
ne" w poezji ... Wspólnie tworzymy 
naszą wizję świata, który był i został 
nam dany. Odczytujemy to swoiste 
dziedzictwo na nowo, po swoje­
mu ... Dziedzictwo Budnik - testa­
ment kamieni ... - napisały o sobie 
artystki. Wystawę można będzie 
oglądać do 24 września . 

Na pamiątkę "górskich majówelf' . 
Ś.P. ks. KUBKA ukazał się kolejny - 18 tomik 

FELIETONY 2018 
Dostępny w ograniczonym nakładzie, 
sprzedawany w dotychczasowej cenie 8 zł 

Zapraszamy do Księgarni Wydawnictwa AD REM 
przy al. Wojska Polskiego 91 w Jeleniej Górze 
oraz do sklepu internetowego na stronie 

www.adrem.jgora.pl 

Tomik ukdlal ~if dz i ęki upllejmośd Redakcji 
Nowin Jpleniogórsklch nakładom Prlyjaclół . AD REM 

KOWARY 
W Muzeum Sentymentów, które 

czynne jest w soboty i niedziele od 
godz. 11 do 16, możecie powrócić do 
przeszłości I ponownie poczuć oddech 
PRL na własnej skórze. 

Spektakl "Kobieta idealna" odbę­
dzie się 29 maja w sali widowiskowej 
Miejskiego Ośrodka Kultury w o 
godz.17.00. Wystąpią: Adrianna 8ie­
drzyńska, Artur Dzlurman, Dariusz 
Kordek, Piotr Skarga. 

KROMNÓW 
W Artystycznej Galerii Izerskiej 

do końca maja czynna jest wystawa 
ceramiki Anety Wieligdy. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Od wtorku do niedzieli od godz. 

10.00 do 17.00 czynne jest Muzeum 
Ziemi JUNA - Strażnica Walońska 
w Szklarskiej Porębie. Można tu zwie­
dzać między Innymi salę alchemika, 
poznawać walońskie historie oraz 
podziwiać bogaty zbiór minerałów. 

W Domu Carla i Gerharta Haupt­
mannów, oddziale Muzeum Karko­
noskiego w Jeleniej Górze. można 
oglądać najWiększą w Polsce wysta­
wę dzieł Wlastimila Hofmana oraz 
liczne pamiątki, przedmioty I meble 
należące do artysty . Wystawa 
"Wlastimilówka u Hauptmannów­
pracownia w muzeum" jest próbą 
odtworzenia wnętrza domu malarza 
Wlastimila Hofmana (1881-1970) . 
Prezentowane są tu oryginalne 
meble, przywiezione z Krakowa 
przedmioty i stroje, przybory do 
malowania I przede wszystkim 
obrazy, które zdobiły dom artysty. 
Muzeum można zwiedzać codzien­
nie (oprócz poniedziałków) , w godz. 
od 9.00 do 16.00, z zachowaniem 
reżimu sanitarnego. 

W Muzeum Sportu I Turystyki przygotowano nową wystawę czasową, prezentującą plakaty powstałe z okazji 100-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskie.go. 
W 2019 roku, kiedy to Polski Komitet Olimpijski obchodzJl 100 -lecie Istnienia. zorganizowano Międzynarodowy Konkurs Plakatu, który spotkał Się z duzym 
odzewem artystów grafików z całego świata. Ideą konkursu było odwołanie się do postaci olimpijczyka lako bohatera wyoblaźnl zbiorowej oraz do wartości 
olimpijskich. Spośród ponad 500 nadesłanych prac jury konkursu wyłoniło zwycięskie dokonania - nagrodzone prace prezentowane są w muzeum W Karpaczu. 

W Galerii Fundacji Ars Sudetlca 
można oglądać wystawę prac Agniesz­
ki Cieślińskiej pt. "Noc i dzień". 
Artystka ukończyła Akademię Sztuk 
Pięknych w Warszawie w 1991 
roku. Obecnie prowadZi pracownię 
w Katedrze Grafiki Warsztatowej ro­
dzimej uczelni. Od 2015 roku jest 
prezesem Fundacji Stypendia i Nagrody 
Im. Tadeusza Kulisiewicza. Laureatka 
nagród krajowych I międzynarodowych , 
m In.: Nagrody Kochi International 
Trlennlal Exhlbltion of Prints, Japonia 
(2006) , Nagrody The Naka -Tosa 
Museum ot Art., Japonia (2009), 
Nagrody 8. Triennale Grafiki Polskiej, 
Katowice. Polska (2012). 

ALKA 
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20.15 Na Wspólnej (3224) <;enal t'ol. 
20.55 Milionerzy tel,' .Irme), roi. 2021 

21.30 R.I.P.D.: Agenci z zaświatów ' ko­
medld ~p,nsacyjna USA ZOl3 reż 
I100er SChwenlke, wvUeff Bridges 
Il', m R!yfl()lds Ki.",II\ &leOlI 

23.40 Wodny świat frlm Ilt7YlJodowy. 
USA 19% reż Kev:n Revnolds. wy­
Kevin Cost~r. Jeanne Tripplehorn 

02.25 Uwaga! - maqalvn reporterów 
02.45 NOC Magii 
04.05 Szpital (410) "'nal paradok., p{)1 

06.15 txp~ 06.30 twaos! 06.50 wy· 
a po t!d l?' 7) 07.50 Kroiowe lV,ld 10 
ar 08.20 v, lylapan' na zdradzie 2 (3) 

09.25 GooQleoox. Przed telewizorem 13 
10.25 dou ĄW;J M,s,id !'k>oi 'W,K" 
,.400. 4011 12.20 rachoVlcy 2 (2) 13.00 
Pi(,'~, i oo(jożn~ 13.45 K'Ólow: i:ycid 2 
12-osl 14.30 Królowe Iv,la 8 IcosU 
15.15 rolow1;>żyria I() (461 15.45 express. 
Pogodo 16.05 Gf'i)qlebt'. "rTP.t1 t~lew\lo' 
r!:ll u 17.05 'jauka jazdy J 17 .45 lXllł~SS 
~/lIJ(lfJu 18.05 U';\rl ku 5 (7j 18.35 Zlr)nlO 
wi~k Pl 8 ) 19.45 r~prE'~. f ~oda 
20.05 Dip~te1rTl1"li i ~Snia,·y ()) 21.05 
Pal l( na 21.45 r Apr <; P(){JIJtld 22.00 
Nic do zgłoszenia (7 23.00 ilogglebox. 
Prz"d teleWIZOrem 14 00.05 Kilnapowcv 3 

07.30 f"/lilnlP M ąl<lOaOfP 10.40 Pilner~' 
ma fili 10.50 Pvtanie na śnia<tanie 11.20 
P'lpr < nil JlC 11.30 B;o'wy S71ę<!.:ld 
:!3B8) 12.00 WiildM10Śd 12.15 Nad Nie 

mo"m 12.35 OWiec Mat. ISZ (1) 13.25 
O~:o'n ~ Id~le f 10 fil obya POI 197b 
14.20 Sllak nadzi~1 15.05 Alert Cavid 
15.2~Ozdrowlenc' 15.50 ti,acpefiadJ (\21 
15,55 'lubi> 51 Jba ',1l\ 16,10 ,ela ~l.<!la Re 
... ~te Kil 16.30 fhlLIIIY" l) (57) 17,00 Tt" 
.exprf"\ 17.20 P.'ryqilMphn1el' 17.5O Grn 

51611. ,vlć ka 18.20 Barwy ~czc~c!a 
"')flll/ 18.50 KI'ru, ,~I. ,d 19.10 ~a' 
oazyn , l'I\'SD 19.30 '/Iad" ,JOrt. Pollooa 
20_20 Ranczo 3 14\1 21.10 Ranczo 4 (41) 
22.05 P Jil'Il1" '4 22.35 s. d~ 1ÓI't. fili 
~t r..,. P Ilsi<d 2fi/) 23.30 IlaSta (90) 

. POLSAT SPORT -.: 
-- ---- - -

06.00 ~ ~s f-rlld f!d~ll n PI" l!lolI' w"' 
gil mu~,~: [wetrna Peka ,~a lotła loi~ 
kdl . fI0t 202' 08.30 Plik" Iloma. 
rOR ru"Al.llga ITI('Cf At a Gdynia A~' 
plar Reso'iia 11 .00 Siałkó ~ka kobii't 
meClIOl'ldrly PoiSKa IłUJOilrtił 13.30 
f'ilkd n lina: fORTUNA l liga rni'Cl WI 
,lew "Idź -Btuk'ad TerfTl<llil NipCl Ild 

16.00 Ąilprj milO~7VI ,portOWY 16.30 
Siiilk( '//'" 'TlI?żcz\,!r mecz towllr.ysKi: 
PoisIla BelgIa 17 .30 Pilk~ lożna fOR· 
TUNA I IIQa' n e ,2 Ar'<ii! "dvnlo • Sal'lće' 
li No vy Sąf7 19.30 latkó ~k3 
m~: zyln mea OI:arzyskl: ''1I>kd Bel 
qi~ 21.10 'Ika ~ożn' Pur.har rrancji 
ITll I "'I', r 23.30 Pilkd noirra ll9d 

os~a me z 'venr, r Inter Medio 
'.III 01.30 ~p~rt wiJJkl. 1\51'1 

TV '4 ~ _. 

06.00 Gliniarz I prokurator (56) serlol 
07.00 Strażnik ilksasu (18) 'f IiII 
08.00 NiI51 nowy dom " Iily J 1r'lW 
09.00 Sędzia Judy '''alITy s~ow 
09.30 Pierwsza miłość (3236) senal 
10.20 Nowe sekrety sąsiadów (6): Na-

dopiekuilczy przyjaciel 'Ji~1 
10.50 Detektywi w akcj i (56) >e/ial 
11.50 Kobra ' oddział specjalny (lO): 

Przyjaźń ;;erl. ser Sile Niemcy 
12.55 STOP Orog6w~a m~f.<iIY\I, 1'I!I,kd 
13.55 SlUP Drogówka maQazyn Polsha 
14.55 Z mIlości do dziecka (75) tel~. 
16.00 Policjantki I Policjanci (771) 
17.00 Kochane pien iądze (5) :.ell,ll 
18.00 Kochane pieniądze (6) senal 
19,00 Policjantki I POlicjanci (778) 
20.00 Święty (123) se' iill ICOmedlowy. 

PoI.,kd 
20.30 Sprawiedliwi - Wydzial Krymtnal­

ny (488) serial k vm PoIS~~ 

21 .40 Pacjent zero thrlllC15f. Wiei"" Bry' 
ta ia 2018. ~ż stefan RlJlOWitzky. 
VlVh. ~Jala'le 001 mer. Matt Smltn. 
'iIJnlŁ"/ TLJ((i. ~Iive StJlruen 

23,25 Wzór (25) ,,('n ,11 kryml11alnv IJSĄ 
00,25 Śmierć na 1000 sposobów (s·n 
01 .50 Ucho Prezesa (7. 8) sHlal "<lISka 
02.25 Disco Polo life muz" Pols~d 2021 
03.25 bp 10 • lista przebojów mll7 
05.30 illezakupy TV Okazje ' maqazyn 

06.00 Top 10 • hsła Drzebolów 07.00 Slo 
nc(zny palroi S m) 08.00 Sloneczny pa 
troI 6 09.00 Galileo 10.00 Sędzia Judy 
10.30 .,ędzla Judy 11.00 PamiętniKI z wc 
kilCII Jrl 12.00 Miodowe lata 1119 121): 
Strajk: Ziarnko do ziarnka 14.00 Policjani 
ki I P\J:iCjdIlCI '53 15.00 OIleklyl'/l w akcji 
(92) 16.00 Plef'łł>ld Tlllośc J2'l6) 16.50 
MI'o~c ~a Mr~CIP fi? 17.20 Hawajp 5 ~ 
(16) 18.15 Mil1flowp 1~lal()4. I~'l 20,00 
Galileo 21.00 CSI KrVITlinal1e zdgadki Mia 
mi (ilE.. :17) 23.00 ,~n hOI101. WieikiJ Bly 
ta~IMUSA }'117 00.45 :lmp Drog~,w~a 
01 .45 BeOl1y tlili 02.25 'iUpe[ludzle rxtra 
02.40 To~ 1(1 iSlu prLeIJojów 03.40 Oi 
sco Polo Ufe 04.40 Disco.PoIQ Life 05.45 
felezilkUpv TV OK"ZjP 

06.10 Inkilf:hi!J Slll I Poi,,!> 06.40 OkfiKil 
lamie pr!eplsy 07.10 Maklowit2 w podr6' 
7y 07.45 Grn slOw K 7Y7&N~ 08.10 Farni" 
llada 08.45 ~QIO foruny 09.20 WojCiech 
CejIOW$~1 bu'lO prz~l vial 09.55 TcIl<.a to 
rc.,tJota. Czyli habarelowy przeqląd zav..JdÓW 
10.55 'la oanQlJe 11.25 Muzeum Polskiej 
Pi ISt!llkl l1.40 'aml~dda 12.20 PO~idYll1d 
milion 13.20 Zycie to kabaf!'1 15.20 aba' 
lelow~ I1IIłPd' ul·,K1 17.25 ~~IJuI€low .. llld 
pa Polski 18.25 OkJ1l'.d łilmll! pt7eplS'( 
18.55 Makiowiu ,'I PCJróży 19.30 Gra 
,Iow KrMowkil 19.55 lil bdnQllP 20.35 
Postaw na mi, fi 2135 ~onkurs Piosenki 
Eur0wizp . Rotterdum 202' . i. p6lfinal 
23.50 kllW I. ,I.HJt. '1111 kabaletc·.vy 
pf1eq ad lawMow 00.50 Kolo fortuny 

07.00 Tr I'~V$" OB.OO · lo mil' tr k ,ltllr~1 
Ile 08.30 Hed71ela z 09.25 SpokóJ a a 
mdl 0,'1\976 11.00 Zdkl~ty li';,,)] (2) 12.10 
lakl~ly dwOI 3) 13.10 fotollastykOll fjlm 
10~. Pol. 1978 13.30 Rze, z Po: .'d 13.45 
lullerra Sltllkl 'I~f~' "',ej IJl1lP1," Nam 
oowe 'II I'Iarszawl 14.05 'tarnI lat, tam 
te dni 14.40 bO kilO nicl ,~lt • filn 
kt'otkomrtrazo,1V Polska 2017 15.20 ~Iesn 
bez końca film biOQraf USA 19óC 17.35 
COllalej? 17.55 tJrodwnl ar:y~ i 18.30 In' 
fO, nar.je lu dlne 18.55 saga rOdu For · 
y '''w (~. 20.0H..enid· . Dr tlJc.6lkd 2 

lA) 21.15 Khelt (jr~r,dt .ran/lr. 20lt 
23.25 JmarVtlllY roK fi m dok. f. 2019 
01.30 Jilli' .7f"'.l7iniec KUltury leK. Mi 
str"'lnle kl-;ykl ert. Po! ko2'J20 02.35 
Co !lulej? 02.S5 Inftlff'lucjt' kułturulr 

05.55 Szkola (601) ~'I<" p"radOl<.. PoL 
06.55 Szpital (716) ,"Iidl lu\lOk l'ql. 
07.55 Po pierwsze kino 3 fi \ 
08.00 2akochanl po uszy 5 (338) 
08.30 RoZWÓd. 'Halka o wszystko (2MO): 

Rozwód z zaskakującym finalem 
. ;rn~1 pmĄl1nK . pr 

09.30 Ukryta prawda (1053) serra Pol. 
10030 Ukryta prawda (1054) serial 
11.30 iln moment (20) seriol, Polska 
12.00 Szpilal (717) . >~,,~I ldrddok. 'ol. 
13,00 Szkola (602) . J!rral paraJok.. Pol. 
14.00 19" (615) serialoaradok Polska 
14.30 Sąd rodzinny (151) . sef ja!. Polska 
15.30 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(589) senal fab .. dc PniSKa 
16.30 Ukry1a prawda (885) SI rial, Pol 
17.30 Brzydula 2 (150) serial kOr"., POl 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (21,110): 

Rozw6d ze ŚWiętym M ikołajem 
19.00 19+ (616) ~eri31 paradok., r>cskd 

, ,. lDRAMAT ~; 1 

19.30 Zakocham po uszy 5 (339) 
20.00 Brzydula Z (151) serial koM Poi. 
20.30 Hotel Paradise 3 realitv show 
21 .40 Dzień próby~ Uldf'"lt .>t'II5dQ/J"Y 

IJSA,!\ 1<Jf/Jiramn.ll'l AnIOlOphl'1ll~ 
00.20 lina tnrliler. U~A 198·1 
02.40 Zbrodnie z pierwszych stron ga" 

zet (7/11) serial dokUmentalIT), USA 
03.45 NOC Magii 
05.00 Zakończen ie programu 

16.00 li)lormaCje dnia 16.10 f/a LOrowIe 
16.30 W)"5ZyilSkl hl~to lo 16.55 ~wiety 
na każdy dzień 17.00 Po slronip prawdY 
17 .30 Ryko$letern 17.55 I'flC/et wielkich 
Pniaków 18.00 Regina Coeh 18.05 Infor­
macJe ania 18.15 Rozmowy niedokończo 
III 19.25 5wl~ly wl<di!y dl1c11 19.30 BraI 
franCI~ek (2) 20.00 nr:>rmaq~ dnld 
20.20 R6~anlec 20.50 MYŚIi\C JjcZY7l1a 
21 .00 Ąpel Jasnoqórskl 2t.20 InformaCje 
dnia 21 .40 1'olski punkt Widzenia 22.00 
Mojit"il 10 pllyk,utll' '7) 22.50 DLieo Ali 
dprSil. powr6t do Afryki" film dok\!Il,~n ' 
talny. Pols~a 2015 23.55 KolOry świetośCi 
00.00 Słowo Ż'i(i~ 00.05 SWld: \I' obrałucl1 
00.10 Inl IrmatlP 1nld 00.30 1<ykCSZ€łPm 
00.55 rocet wielkiclI fOlakÓ\\' 

06.00 PrPmlPIi' III' 06.35 ~p~ ąĄ trOntP 
(6) 07.35 Pies: nil tro~ie m 08.45 ·ajetn· 
ni(01urkey 1iil1l0\~ ·li1m la;'f'lilijni. liSA fOlli 
10.45 WOiny magazynowe NOWy JC 
11.45 Prtmiera' WP News 11:50 11.55 Po· 
Kifł)al lub sprzedaj . waka~YI~" domy 
12.55 PoKochaj lub sprzedal W 13.55 
PokuchdJ lub ~pll!'ddf 8 (1' 14,50 P~JU)I"IId) 
lub sprzedaj Vallcouver 51.5) 15.50 PolIo 
tł1i.ljluli splLedclj Vtlflcouve: 4 (lI 16.45 
Prpmlefil: WP Nel'ls ló-~(, 17 .00 Po~ochill 
lub sprzedaj wakacyjne do",y 18.00 Woj 
~v maqalynowC' - NowI' JOrk 19.00 GrJr' 
don Ramsay: 24 godziny VI piekle J 20.00 
t-htlerowskie ewangelie' fll'11 dokumen­
talny Wlk Illyianla 2Ul2 22.00 Mlst zowIe 
Kabaretu 500.00 MistrzOWie Kabaretu 6 

10.15 Sf'I>dljl XXwll'~u 10,55 rk" law 
Jaoonli film dok 1997 11.25 Tu \YSly~lko 
hl Pr Isk.:! 12.00 V/oJ,:nm JilC'~CLYI'Y (5) 
12.50 Kalla. herbata i I\aKilU. tli,t, >111 wilii, 
żar ~ fil'" dok. f[ 2019 13.55 Cala P1aw' 
,1~ o Wlktn[ji>h (l-nstl film flak 15.00 
tiiqancl hlst Irr1 15 .55 1(s1ęźa wolm'~~11914 
1981 16,25 ~,JSl<, lil'lnlJ 17.00 PI '!'!:lvtJI 
mi tę ~isl"rrę 17.10 ~Islona Potski: "ene' 
'al olSklct naozillł \UlaOysla y AROefS (2) 

dokurneOi lahlflarYlnrlim~ Po, ioni 
18.15 1ptl' . hlstonę 18.50 "o<;,dOICle I'i 
(lqniu (2\ 19.55 w.. ino w ptl'rze 20.05 A 
,~rdam. Cndyn NOWY Jork. Wsparl81d 
tr6jka fI) 21 .10 faj~mnire III ~l~ZV 2 (3) 
22.15 iiJ kil ~ OolilfÓW /ięcej . iP.stern, 
RN/I ilSiojWIjMonakD ~91,r 00.35 !\Odrzel 
CyDuls~1. BiI~\y do sruę<;C1d filrr ;Jk .. 2020 
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05.15 Przysięga (413) l!lerOVo1!la. fl. 
06.0SElif (981) -$l- i, , Turcja 
06.55 Policzmy się dla Polski • 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 21 promieni słońca rep, Pol 2021 
OU)() Wiad, Pogoda. Kwadrans polityczny 
OS.30 Policzmy się dla Polski 
08.40 Ranczo 9 (113) selldl coya Pol 
09.35 Komisarz AleJ( 6 (m serial. PoL 
10.35 Ojciec 11tateusz T7 (217) ' se'lal 
11.25 Kasta (143)' 'ndl Jklfad!lk P'~ 
12.00 Wlad.. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 b się oplaca maqozyn 
12.50 Zainwestuj w marzenia 3 (39) 
12.55 Największe cuda natury (2/6) 
14.00 Elif (982) al obva.. ~rqa 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyiówka 
16.05 Przy sięga (414) • lei nowe 
17.00 Teleexpress ~ rrar- In' 

• 17.15 Jaka to melodia? 

in 

04.55 Cafe piosenka maqazyr 
05.25 Na dobre I na zle (667) ' )eriiJl 
06.15 Policzmy się dla Polski 
06.25 Smaki świata po polsku 2 
06.55 famIllada !::'i;twlłej 
07.20 Policzmy si ę dla Polski 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Wojciech Cejrowski • boso przez 

św iat · cykl 'ep. !'o,S~J l\.21 
11.50 Barwy szczęścia (2450) )'II.l1 
12.30 Kolo fortuny teletu'nlel I II~ 
13.15 Kozacka milośł (116/270) senal 
14.05 va banque tel~:tl ~ P(,I~~~ 
14.35 Na sygnale (294) \:ml. Pt'"k;! 
15.10 Górscy ratownicy (70) ' serial 
16.00 Kolo fortuny ,elewrnieJ. Polska 
16.35 Familiada telo!lo:niej 
17.15 Promyk nadziei (42) • o;criMI Ul 

1S.00 Panorama program Irforrn.'lC'/Jn 
18.20 va banque teletuf'liej, PoiSka 

18.45 Kozacka milość (lT7mo) ~''fjal 
19.35 Barwy szczęśc ia (2450) -, rial 
20.10 Barwy szczęścia (2451) erlal 
20.45 Kulisy seriali .. Na dobre i na zle" 

I "Na sygnale" '" 1 ,,'ton6w 
20.55 Na sygnale (315. 31fi) "lal Polska 
21.50 Male kobietki (3'osl) ilm otvcza 

Iowy. WieJIi.J ilrvtllnlu/USA 2017 
22.55 The Good Doclor 3 (46) ~laJ 
23.50 Rozgrywka 'ilrr 5e'1SaCYfl1'f 

PULS 2 

07 .45 Sirerly (58.591 08.40 MI I raim 
Idu' ,. ? (29 ~Ol 09.35 1\1 11" eq,. 111<1' 

szn 3 II) 09.55 C:ekawSki :Jeorge 4 (2. 
3) 10.55 Mocozyf13) 11.05 31flQ 4 ('4.15) 
11.25 K~u .Ip l <lluru;U 116 h,lIurei<., (82) 
11.45 GUI"l$le 6 ( 12) 12.45 61aze I me­
q ... rnoSlY'I'( 3/12 13.15 ~i:nve' . o~lalI i 
(hn"M~r tlO 11' 13.45 Mvrnnn~11 Wle'Nl1~r 
ki 4 (481 14.00 Mustang :Juch woln~CI 2 
1(-. () 15.00 MIraruJo ,~I 1I~;d I ela ny 
Kot (32. 33) 16.00 r neasz I Tem ~ (14) 
17 .05 Jeźoźcy SJTIo·:6vr OllfOńcy Be 10: (20) 
17.35 ~II {jI'111l'( ll.latldQd"~ lr J ('6 17. 18) 
19.00 P.<i E'atrol4 16. Tl 20.00 ,omba~d 
1\ IP. I ldStdW B (4m -1'l8. .:~, 23.00 
zabójCze umysły: Poza ąranl=aml2 IIB. 191 
~0.50 lO!Jlba"(llyrle pod zastaw i8 91 

- -
FOKUS TV 

06.00 \\Ą>I Ikl.! 'MSI, 06.1 S , ldlo' I" '1 
Slecll:rv (16) 07.15 Wp!'l 'd'J 07.20 
1'0001IJM 07.45 Pod ,rą 08.25 '~i kl' 
Hdcze historii 08.45 u II 09.45 
~rwale 10,45 P',>LUiliW<ll.< li, I" I litr 
strahl (13) 11 .40 .la V" '- 'I (:$ 
12.45 J.łaf'dla Z hiS Orla 13.35 ': , y,.,a' 
rrl " IP 15,30 KrVP'" .1 " 
17.10 OO..rv~1 :zr' -~- .. ' .• r131 
18.05 '3roZytr ." !r: ' (b. 20.00 ROI 
, r I Jłc<JP II ' 22.00 bar' 

du 22.15 Ci .w:dy JrJarcu 00.15 
Polow. r.1f'~ilHll III 01.15 Taj hl"'')­
'Id XX wleklJ ,6) O 1.35 Misja 5113rl) 02.35 

jl 103.15 " ~l ,~,~>;zell' ~~ II 

04.00 1,(' 1.1 X ' wl~ku ( I I 05.00 
" JWI ot , 05.30 ~, 'I IV/rote . 

EUROSPORT 1 

06.00 ~~ "w Oi:o d'ltalia 07.00 nic 
Tur lei rrenctlOpe~2018 08.30 l'u.ars wo' 
Gi' l d'lt-;l!id • 'I ddP Pclugla' Monldł IIll 
09.30 1e0l~ Turm!'1 Fr~nc'l Opi'~ 1018 • 
mecz rr;";)IOWY gry pOIe!1yrczel :..bie Si 
mona tlal p lenne St!'f1hp s 10.30 I(r, 
larstl'lO: 'GIro d'ltalia 1l etllp PeruQla 
MLlrl~ lo u 11.15 r.olor;tl'l Ci 10 d ,łill~ , 
Il t'ap: Slena -Bagno tli Remagna 17.30 
Kolarstwo. WyśclQ dOOkoi,l ArdJI IZII • 3. 
elilf) 18.35 Kolilf)!wo Giro G lid'" I, t~jt 
SIena Baqno 'Ch Romay' l 20.00 ,r.: 
TUI Icj fi ~r '101'/12,"19 mE "'z lir 3' '.',y 
ary ]101'ld "__ . .l\lfl. [jorw'. ,Iuem 

'lala? li, 31 21 20 r :seniial Olimpie Sto 
21.30 t ·1 22.00 llifJ ili Jd' 

pan 23.05 lI.nar) \IV, Wyng dookola 
AAtlclvzll l etaD 00.00 KoIJrs!w(; 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy I' ~,>oa 20?1 
05.25 Telezakupy TV Okazje miJq~lyr 
06.00 Nowy dzień ' pr, ')'01 111 

08.40 Malanowski i partnerzy (210) 
09.10 Malanowskll partnerzy (211) 
09.40 Sekrety rodziny (134) serial. Pol. 
10.40 Olaczego ja? (461) 5rri~1 PoIsk~ 
11.40 Gliniarze (454) 5enal. Polskd 
12.50 Wydarzenia progf'.m in!. 
13.25 Interwencja m,tY ", der6w 
13.40 Trudne sprawy (808) ~lloll. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (974) sellal. ł'olska 
15.50 Wydarzen ia. Pogod 
16.15lnterwencja mi.qreporler6w 
16.30 Na ratunek 112 (510) ~'r;,1 f'r:1 
17.00 Gliniarze (579) sOflaI. Dnl~~, 
18.00 Pierwsza miłość (3238) St!ria: 
18.50 Wydarzen ia. Gość "Wyda rzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom - reallly s~ow 
21 .05 Przyjaciółki (Z06) Serial i"olsk, 

22.05 Drugi Ho!el Marigold komcdiodra-
. "'at Wie a Bryt3ma/:.rSA 2015, re 

.orn Madder.l"IVk. Dev Pałel MaQ 
li Slllilll DiJnny MJhvn~. Duv'~ 

\11 'lir Juch l~nCh 
00.50 Mąz Idealny komedia romcntycz­

!kl, L SA 19' 'rei. Glenn Gordon Ca 
ror •. ,y J~ nif~r ~~istQn, JilV Motl[ 
KeVlr 8d I vr l(lIa DllkRkl~ 

03.10 Tajemnice losu 1rogrilf11 rOlr. 

06.00 alej prosto c,llI,(!a fil, Pol. 2018 
06.15 ,c d hwcłrJ 07.05 ZlotC'OOlscv 
, F .') OS.05 f-lebarua 345.3461 09.05 
~IO'U I YV,ZVSIICO ilsne 4 (1): Wlecel Qwmd 
"r1 na mecie 10.10 Doktor Mortir. 2 (I, 8J 
12.10 n'ir.a~o Flre 4 ,9' NIsl(l I gr by 
13.05 ~t,'strc~ Y/llrZestwoflacn '~3 rn 
15.20 '''iI i~ ~odllny licmi li' l K, 
'l,"J6 .JIl 17.00 ~hlcaQo nrl 4 <\, 17.55 
.. I ,I) I 7yfll WP ~ . Id! d 19.10 'III' , 
kon'~erowe 3 19.35 ,IIjol .1t'ą. 
rJwe l (3 20.00 ,1f' '1 -.)I!:'0i~dldITJ" 
Pol. 2001 22.10 ",p a tajer.nir drnmat.­
USA 2003 01.00 )I~r' k, bi t d(a~i\t 
PuKkd ?11'" 03.05 ,. 11Imt'byr7J' 
jowy. p l.l]r 05.00 O\',d Scena 

I1!cl1 05.59 I' liP proqrilffU 

TVP 3 

12.00 S7Kol, mrodnll 12.15 ,c II II! 
,j'Ipt'> 12.30 ~lm! illsto' 12.55 f' da 
13.00 'Iropor ól>i~ 13.35 ~I 'ml'~ 
13.55 ( ClrnogOOI 14.00 '" lr IOi'.Q.r\' 
15.00 1(0 IJ/1ka (I Milo,IP·!'!'. !lo?'10 
15.20 \ ';{1f1T1d :o • '11' 16.05 I !f 

16.30 I ymlrlc11 d IÓ. ;:a 16.~ . ' 
nil! rl> " 17.00 t' , " I '. II 
17.15 Z, '11 17.20 .", 1.1 ~. 
wode1n 17.23 "ula L I·' '(fY'"," 17.30 
prCQl'am ~ A 20.00 ' ,I adnlK 
'20.15 z;.nla Poradr!' 20.35 r, Iyl 10 I 
21.30 r'ogrilr." 'lJkaln~ 21 .50 .1 LOTTO 
22.00 k·n,·""",)I'" 22.20 .r jrla 
22.40 r>r>':'lda 22.45 Yln nalllii ;iÓ1lemka 
23.00 .. ')1.'1 23.30 jl~re'" fil! lla hi­
le 23.50 " tYS.'\'\. 1 7i ł!.v 

TVP SPORT I 

05.35 S,OtlO IV wi lor 06.00 llnx.:a do 
[URQ 06.35 :'olal;Y \la ELro: N'1Ia nolna: 
EUlo 2016 • me< t; Pt I ~a Ukf.il cl 08.50 
Plika nozno. P1J('1df WłOCh mecz flnalo 
wy Alalanta Be Juvenlus re 11.00 M~rJJ' 
119hl~ - walki stUWliI 13.10 Plik, notn,' 
eWlOner 2.lk)a 15, 15 PJr~a ńft'n.' n, -, 3r 
WIOl h • meCl nnJlowy AI~" ,I" e J' 

ven us rC17.20 :JrogadoEU J17.55 ·i!­
. a ręczna mezczvzn: PGNilJ . u er 'lu . 
~cr ł omii! '/IV[ Klo:>1(p· KS Azoly·rl/lil'·. y 
19.55 Droąa do rURO 20.30 Kolarstwo: 
.~ de Poloqne preLI.!l1lcJCja trdSV 21.35 
me lVI' Sport 22.30 50orlowv l'ileCZĆr 

23.10 BoIIs Gala lJ i "" 6, :' Q NigM IC, w 
IUler iOllIl:'i'li" I~' In t'lllld łUMSL Me' 
c:ec Pablo Menor o 23.50 'GkS: walka O 
P<J WBO VI Bruu, ~ (J .. l ;'002 roku 

05.40 Uwaga! maga') repor elóv.-
06.00 Ukryta prawda (1176) - St>fldI. Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje -Wlr 
08.00 Dzień Dobry TVN ITh3l)<llyn 
11 .35 Doradca smaku 1'13', cyn 
11.45 Ukryta prawda 0274} 5er'ill. PlII. 
12.50 Ukryta prawda (11m <~riill Pc, 
13,50 Ukryta prawda (756) ., lal POl 
14.55 Szpital (411) 'lml 'lelf do' , 1'01 
16.00 LAB (67) s~riJI kry 1'01 ~J 
17.00 Kuchenne rewolucje: 8ialogard, 

Restauracja Stop ro, Pol. ~r!ll. 
18.00 Ukryta prawda (1275) serial. Pol 
19.00 Fakty I ;v<lrilm Informulvinv 
19.25 Uwaga! Koronawirus .. l: 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 Uwaga I magazvp rellorter-' . 
20.10 Doradca smaku: Pasta z twarogu 

i sardynek r J, 'y I 'Ol'., ~ 2f1 
20.15 Na Wspólnej (3225) . :.erJI. 
10.55 Milionerzy :€Ii't' Ul r lska 

21 .30 Kuchenne rewolucje: Wilcza 8. 
8rzeg Dolny ' roz' POisIla 2021 

22.30 Nigdy w życiu! ,,~edla rornal 
Ivc .. ld. P .'" r O.. reI. RyslJ tI 
Irlh~l";kl ,V/f 1)01'111r! Stfr~n, Arii r 
l IJE ;kl' JUdr;n ' Brod.·I~ 

00.40 Żyw loly Saszy - Ogień (1) r-erldl 
01 .40 Uwaga! r I,W J wepor terów 
02 .00 NOC Magii 
03.20 Szpital (411) Sl'naJ parado~ Po 

T,TV HD 

05.10 SQS,El<Jj)YWdKC :r 06.15 L'pres 
06,30 UWuQ 06.50 I a pl a·.,d (2'i2 
07.55 Krofe WP lyOil]l. 08.25 I ~~Nlp 
bOK Prz ,d te:ewlzorerr l;: 09.25 
box. przed t,' "II ':1 10.25 • II,a 
Anna Maria Wesa,'1 l<iI 4(')(, 4C l 12.20 
Fachowry Z (3\ UOO Pi,'kll" I J( "",' 

13.45 KroI<' iYllo I' 14.30 K'illli'~1. 
tycia 4 ,I' 15.15 f CO.OWe ŻYcia le (47) 
15.45 [y,prl.!· . PI: I' 16.05 .ioQQIt'bOx. 
"rz.e<J telewizorem 17.05 .1~!(a Jazdv J 
17.45 [vpress, f'o!J Jdd 18.05 ~terka 5 (8) 
18.35 ZI","IIWI~ko , 8 (2 19.45 [Xpll,;. 
~od, 20.05 Kanow'iC j . 21.05 Pat~nl 
lo 21.45 - 1')' Pr'l' II. 22.00 - mi,,! .. 
l( J 23.00 ~amy I WI<, Ildl.lKI l _ (.l 

00.00 . IOWE! tyCld 'J \'J 

TVP POLONIA 

07.00 W kc lip hd, 'ii 07.30 ~VtnnlP ~c 
~pi, r1 me 10.40 P·lneran," hdl '0.45 ilv 

II IĄ ,Oladani 11 .20 PrzI"PI> :lOIi! 7 
11.30 ra V szczę In l21l:i': 112.00 Wid' 
J, -, 12.15 Studi'_..lI ,!'I 12.35 Ra" o 
j ( , 13.25 ~nclO ~ f, 14.20 .7 ak 
~ró fi,' dr'. roi 202" 15.20 [V ,Jld 
tldl '\'I(, ' 15.50 ~,'.I1('1 k 16.05 NI 'II m' 
SQy 16.20 ie n, "{j~ 0 16.30 Radzin 
kiI.pl (.,. 17 .00 o 'wr'~' 17 .20 ~ . 
plerl 17.50 '1'3 <.I t r-,~ .. 
18.20 r. ' \ -~1 18.50 \\ 
rot! 19.10 W ~bi"k yl, ~-, 'I 
W$c: 19.30 ,"ladomc,(I:1 20.10 '11 &uli 
.. .1\ 21.00 1iO~ •• 'J'" Pios~~1< 'um IlzjHlol' 
l 'Id~n II' 'J J) IIt,",1I 23.10 i" Ilow;:4 
23.35 r~"1 (9 100.05 r' .. , m Po.and 

POLSAT SPORT 

06.00 pakd !!J!f1J. Iil) wlOSr.d 11('(1 LS 
~uolo Calclo JuverM re OS.30 Sla, 
kuwl(a li.( ie '" ll1Nldl LI .ki Pui>tJ· Bul 
garla 11.00 Pilki! nozna: liga włoslia mecz: 
JtJv--~ us fe Intel ~Iiln 13.30 Slatków' 
kil !.ohld me 1Iow<1f7 'r 1'015k.;; dulqa­
rla 16.00 PilIla 'loi~a ~ORlUNA I. fiQa 
111 n Al lIa G~Vf1l > • I: o'''~qd Nowy Sol< l 
1S.30 Slatf(ól'l'n ' (In rT1f>(] towarlt 
skt ~I>ku • 81 'IIJ 20,15 Kolose'.Jm (Pro­
Ijr'lm noSWI~ 'l\' IlL OIT walki Fani lMlrlil 
w nim rrun. flill~l'Ii~lSle IniCrlllilcie le śWla' 
ta "1~ i bv lorIII i'ltrresującc V/VI'IIad' 
SalT ~ dklE ~ moqlt WYPOWiedzieć flit ~n' 
'er'1I 22.00 Ilk~ nożna lK)a wir. 
mt I "~!1I1 s fe • Irler l.1eI 1!1'J1:m 00.30 
Bo~. OOld . \: lOn Promolton waga mw 
tlVĘ'flOd ~'.a15kJ LuItJ loikk..;r:en 29.0l21x'1 

20 MAJA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (57) 
07.00 Strażn ik ilksasu 5 (19) ' sef Ie I 
08.00 Nasz nowy dom ' ",al'ty MW 
09.00 Sędzia Judy ecllt~ sh\, 
09.30 Pierwsza mllośt (3237) serial 
10.20 Nowe sekrety sąslad6w (7) 
10.50 DetektYWI w akcji (57) ~n.ll 
11.50 Kobra - oddzial specjalny (ll) 
12.55 STOP Drogówka m loa/yn. Polska 
13.55 Galileo PI. poOUlaf'lWilUkl)ViV 
14.552 milośc i do dziecka (76) . l"*'o 
16.00 Policjantki i Policjanci (778) 
17.00 Kochane pieniądze (6. 7) ~rlal 
19.00 PolicJantki I PolicJanci (779) 
20.00 Święty (124) ;cri,d KOI1' p()l~kd 
20.30 Sprawiedliwi - Wydual Krymlnal ' 

ny (489) ser'.::' f:'~ ,iska 
21.40 Szkola uwodzenia ·111, ,. obyczdjO 

v' '~I9- K1 'ROI)('I' ilJJr ,ble. wyl 
Sdl d~ MI..:tIe11i! l>ellar lIyall f'tIlRlppe 
Reese Wltherspoon. Seima Blair 

23.35 Wzór (26) ",r;,,1 kr" IOdI'1\', USA 
00.40 Śmierć na 1000 sposobów (8) 
01.05 Ucho Prezesa (9) ~ -''1dl nolska 
01.25 Ucho Prezesa (lO) ., .Iill .. \:ilsk 
01 .45 Ucho Prezesa (11) '~',I IlI~ 
02.05 Interwencja maQ, l1'oorterów 
02.25 Disco Polo Life muz, Polsi.a 20? 
03.25lOp 10 -lisia przebojów lnu,. 
04.25 lOp 10 -lista przebojów 'illiT 
05.30 Telezakupy TV Okazje mi!lalV'l 

06.00 p •. II orZ" II( 07.00 J 

{ f I n b' ~ 09.00 Iii >1 0.00 
~ędlia Jt V 10.30 . CLi 1y 11.00 
lliętnikl J~uejl 3~' 12.00 1 II' 'dowe la· 
ta r99 Hu): :iotk- Arr,'ryki "Mwólnr 
ubezpieCZeni' 14.00 I .,I,'janlkll (Ilu " 
.I (54) 15.00 Gi., '~tywl "'ji 13) 16.00 
PiNWSld "lllcsć iJ2J; 16.50 MIIv)l' ~a za 
kręCie (13) 17.20 1awai' - ~ 1" 18.15 
MI('rlO\v('Ia'~', II;' WIPlkl li! lfalO 
a\,'SOlwentOI': 20,00 Golil€\, 21.00 lSI. y , 

IfIjlwllle lrJt,JOOki Miaflu 'h l I 23.00 ~('I' 
k~ r: Ik~ th' IHer Kai'ił~ 20

'
Q 00.50 'r' 

OroQ~w~a 01.50 Bl'Ilny HI 02 .25 '1J,lef 
I bil Itr ~ 02.40 - 1 - 11,( I " 

03.40 lu linIo LI'~ 04.40 )fon PolO !' 
Ip 05 ,45 T~ a~UDI T' C •. J[ 

TVP ROZRYWKA 

06.10 /~1 dJ V/'nl, .. 06.40 0 r,,, 

,lml@ pFepii\, 07,10 MaklO'I'iI(.7 w pod: 
Ty 07.45 l' ,11''11 'lm/,I.. k" OS.10 f Im 
liada 08.45 1\010 fortunv 09.20 Wr.l)"leth 
I 'ii ",' 'I o.., ':.'t. wiJI 09 .55 ~, ",.1 
a uh '" • 10.55 Vd 'anque 11.25 lu 

Im ,. uJ °lusm I 11.40 ra 11111.0,1 
12.20 , ,taw la mili', 13.20 Z. ~Ul.i ~~ 
bdl~ barEtolld Sf€n~ ' .. Ij~1 M jak lU 
1<) ;~u 15.20 ~Ull le JW" la PolskI. 
SWlet". >ysk' GI1I~ ',a~"Ilt' a 18.25 
Okra. a iaf;li' Pl L O'~v 1S.55 t I "la II 
pocIr'''\l 19.30 I .op ~,' 7 Ik'l 19.55 
\Ja banQ~ 20.35 ~td\ d mili, ,, 21.30 
KiJboJr ,IUrly lub Ov.'\jll 22.30 . JWI -I lu 
kUli ,1 23.30 ~ł), ;t~r1'1nid(, 0030 ~A 
lo lo'lunv 01.15 l1.lbaretowa l1dpa lulskl 

TVP kULTURA 

08.00 I l""ilCi~ kullLra~ 08.25 l If 
IrJ. W .~ dm 09.00 Kol;; rat<l~ {~I n, 
996 11 .00 .!. (.fI,b· , 12.05 Z 
tydYlOr (5) 13.10 rlar <ldria ' I 

1981 13.30 • ~ " 14.00 Ira i ~JnkL 1'11 
clT~nla 14.40 , ,.14IVrJqhtl.,r'~ilek 
I ·v·- ,ljl~3 film ~. ·.,SA 21)17 15.55 
Ali I' II 'II 11 Pol:!lo N.' Blyldflld 
\9fiJ 17.35 , ~aleF 17.55 ~,l"l""tska 
lS.10 L II rl.i 'UKil'tliu miejsC, 
18.30 111','" 'lE KU !ldlt1\' 18.55 Sd~( 
ro~u fllr ~t\"'6v, ' 20.00 Ten ,ię Ile wy 
tnl 21.30 <I ,.dk"I·IY klub filrrowv 
21.35 f"l mlf 'n"l 'fon " rnat. Ser' 
uli lit OIYinnlO/" _ '6 23.50 Tr~.Hię 
lir Y/V II ., d 00.05 ~.hJ,I'n Ił II' I 

,Ione. Rtfl l7 l jr ,,,,11. 5) 00.55 
Co dalej! 01.20 nIc" .w.;je U 

www. 
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TYM SIEDEM 

05.50 Szkola (602) 'I;rial pdruoo' Pol. 
06.50 Szpilal (711) >el u pulJdok.. Pot 
07.50 Po pierwsze kino 3 -~ jrdnlfOlf 
07.55 Zakochani po uszy 5 (339) 
08.25 MII~ wl!ści fi I"",skg 2 '1 
08.30 Ro2W6d. Walka o wszystko (21140) 
09.30 Ukryta prawda (1055) ~rri, 
10.30 Ukryta prawda (1056} ·~.lal 
11.30 Ten moment (21/40) ~rial, Pol 
12.00 Szpital (718) ..erial p':lllldok. Pol. 
13.00 Szkola (603) • >ellal J.ldradllk Pol 
14.0019+ (616) . sprlll paractok. I'III~ a 
14.30 Sąd rodZinny (15Z) Wlai. "'ols,? 
15.30 Sędzia Anna Marla W~solowska 

(590) 'rii ~b 'rlo Pni ',I 
16.30 Ukryta prawda (886) • "al. "oL 
17 .30 Brzydula 2 (151) SI' 'la korl. pol. 
18.00 R02Wód. Walka o wszystko (22/40) 
19.00 19+ (611) • $C' k, k ~I~ka 
19.30 Zakochani po uszy 5 (340) 
20.00 Brzydula 2 (152) seria 10m. Pol 

20.30 Holel Paradise - Rajskie Rozdanie 
3 ~ lI;r ','YN,20ll 

21 .35 Pilch Pertect 3 ko:1ledia muzvcz 
~ u~ 'e t rlr;tl Sie 

23.30 Prosto z Compton 'I1rrilTl, I bioqI'o' 
IIc...:rJi 1,/\ 201S 

02.30 Zbrodnie z pierwszych stron ga­
zet (S/l1) . , erial do~ USA 

03.40 NOC Magli 
05.00 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

16.00 maCjednld 16.10 l -jkąnad " ~,k, I ~wi I 16.35 "0 ,.!Iy m 
Mzne bonif'd rów 17.00 ", ... defl1ld pr01l' 
le 17.05 Pe'u ·.Ije li~Zf 'ustc 17.30 
( dr nw"ialni '0sr 01 17.55 Poczet 
• 1~lkl ł )!akcw 18.00 ~2qlra CoeH 
18.05 1~lorfT1dcie Mii' 18.15 Rozmowy 
"l~doKonCt' le 19.25 J\\I~ty ra ~azdy 

_ I> 19.30 ~f1'.<lcl ,I lY'n,fHOj e (6) 
20.00 nI lr l' Je Jri.1 20.20 ~ ,7 nie( 
20.50 la'» 'I 121.00 IE '"sr , .orskl 
21.20 1nfl rr ,jo .ria 21.40 po ,Ol J~rud 
WIOl 11, 22.00 'm;a I e\. ~ l) 23.00 
Kal~(J • I. Ll\dl'lres ,,',,1- lec rr etuo 
filir 'c IS ?(JO? 00.00 I~ l'/(W 
00.05 .,. )fdr k 00.10 1'aCf(> 
oni, 00.30 ~ lWI 1 I' ~r II 

OS.45 lak lm!.'ll !t<,1r:71lIC7kij !ił1T! iilll11 
IIlny. 'I~mry ?Qn 10.45 Cuda wspbicze­
'IleJ Ir.:h~'" 11.45 PrPmINd' liP N(w~ 
11:5(, 11.55 f·. K, JI ub $p~2edal wa a 
eVl"" I' , 12.55 P:1 Jchaj!ub SDI zcdal 7 

Hll 13.55 ~ k(\11o: :.0 sprzedal 6 16 
14.50 ~ t II 'ue sprzedaj Van.."OU'1eI5 · 
(1 15.50 i'! ,,~ IlfIlllb'PflP.daJV~rn;OU\'I? 
'( 16.45 Preml ra. WP N~ws G:50 
16.55 F 0rl'1€ a V-·. "1)11'ł/SZV$I' owo 

., 17.05 , , ~PI7Pdd~' Vi ' 
li J\,o .. 'l 18.00 liny magazynowe 

), 'ty Jork 19.00 h '1 "I('SII' lr.a·~~tr(ly 
.Jdowlallf ( 20.00 f' Wfl,rre tJ\I(jt-.llte 2 

16) 21.00 K ,r( V klórE 'ell, ni v,,,,,' 
, ) 22.00 MI _ 10.. Mbarel' 00.00 II, 
slfZOWlę l\abarew 6 

TVP HISTORIA 

09.50 Sensac i' XX I~eku 1G.4,5 {j(""I,>O:> 
mdlzyciele. JÓzef lIofman 'i -.0. Pol 

ZOlg 11 .40 ~pó, o lIi,IUlI(,' 12.1 S 'C ,,~ 

dz'el'lClyny (Gl 13.10 Il'l, 5" d (2) 
14.15 \'lsZystkle kOlory św",ra 15.20 m 
Iprrfcm. t'lnrtv, N ') ',.a'a 

•• jk, ',I 16.15 ',~ ,~I 16AO ~rzv 
n (I' IJ'IJ (lF I 17.00 _ : llId 

17.25 li Id ,ki" ·1 • iti, r lMI 
31k.'r ,kI 'I, " "')'1 18.10 .l.)Óarrl 
s ~ar. I 18.45 P.KJfd~i,', " ~nllI(13) 

19.45 WOlna .v' ef7 20.00 !I.3~lfl ~Wla' 
dL I filr' dok, Niem, LOI92 1.00 "kwn­
C hlstom 21 .55 MIQaw~ 11"11)111 22.30 
o v przr ,qdy: W pOWi~~~e",t. 23.15 ~a 
"r 'I(J( SWlat rue'jJf7l!f1Sl~ 
23.30 filiT dokumentalny nim dol 00.05 

'I ~ Idy Rozlóby U Kut>y 
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05.10 Przysięga (414) t.!lero~ Ja. Tur 
06.0SElif (982) . lidl ,)t -. T., a 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Agape r"o< d.y· I ) '" 6ZO;:I 
08.00 Wiad., Pogoda, Kwadrans polityczny 
08.30 Policzmy się dla Polski 
08.40 Ranczo 9 (114) 'ie lal bycz. Po •• 
09.35 Komisarz Alex 6 (78) Si nal. Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 17 (218) ,el lal 
11.25 Kasta (144) id l l\ildllu~ ol. 
12.00 Wiad .. Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maG rolnlC'-1 
12.55 Największe cuda natury (3/6) 
14.00 Elif (983) 'lic ,"lV: 'il~UV fi In 
15.00 WiadomośCi. POQoda. AlarmI 
15.35 Grl! slów. Krzyżówka e OlU "'j 
16.05 Przysięga (415) te. l1t, id 
17.00 i!lee~press Jra Inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3815) le, IlJWela. PoISI(a 

18.20 Kasta (145) <nml Pilf~d0l< Pol 
18.55 Jeden z dziesięciu - teletu' iej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.30 Leśniczówka (398) l~le' ... Pul~1<.J 
21.00 Ojciec Mateusz 25 (326) II~I 

21.55 Wielka majówka liln' oby,.laJow). 
"cISka 1981. rez KfZysztof lioyulski 

23.35 Uniewinniony thriller. Niemry/Kil 
- Ą(I~, I)SA ?(lI{ fPJ Pr,lef tllwvllr 

01.10 Sl'LA! -Jednostka specjalna 2 (39) 

06.00 7t,I "t\ll'lnny aniOI,"'-,1 07,00 l " 
I lI' iI JOd l<151aw 4\1"9 08.00 ' I" 

bard. lyciF 000 mlal'/ 8 1141 09.00 
R Izinnv infl'f('$ 3 (05): S~ortoVl' mJr'e' 
n iĄ 10.00 Ih I łowany dOlni (16 " 12.00 
ldkllnalzk Q,t-ów Z C39 4(;, 14.00 en., 

bdru. tv, ie \.lI. MtdW 4 (160 161) 16.00 
RodlInny Inler 3 (m. 'JSJ: Imorelą. ~d L 
Qdl 18.00 .ombard, ZYCie pod zasłew 8 
" III 111, 20.00 ('hnIlI'IOII/' dramat USA 
ł()(Jb 22.00 .ky' li ama' liSA 1962 
00.00 ~K~lanV 1c 1ieklft di Jmat. USA 
Zu. ł 01.55Cast\e,) 17' 02.50 Lohaa tot 
Re~.In r7, j id \\.IIP'P. " . ;,'Iierć IV 

rton1l1 (lplcl\l 03.55 ~'I '~b y Ol 'illaktJ 
. 9): SmaczneQo. 04.35 11 e ' um policll 

:1, 05.00 Dyżur [JA 05.30 ')y ur 3 \36) 

07.12 ,,{jllPmv 07.50 A, rnll lm~ 07.55 
Ac tlPOQ, <Iii 08.00 Je(jzlerny l~lej 08.15 
.. 'rWI', nlo 08,18 Mb('~ )'rm 09.00 Sr " 
lis mi, 09.11 Mln la dzi~wi<lt3 10.00 <je' 
/h Inlo P ,lOUd Infr 1 UO Inl, Rap 
13.29 < r Inlo. P-"j. .lln! 114.59 
V,IS In' 15.29 ni tIlień 16.24 ruO, d 

I, 16,30 I Wlf' u'P () 1"" 17.00 
el''';' pre ~ 17.15 iel"expl",'is r . lI? 17.30 
Ulu I" Jl 18.00 li! ' liliJ 18.19 ~ 
WIS In' 18.37 O 'vm 'ę mo. 19.30 " Id' 
dOIT: 119.58 G ść .Wladr,'110 c, 20.13 
kir In 21.00 Ni, ~ ," 'kry 21.25 S ' 
'1 II fo. Poqc.aa ,1 21.50 W 'yl .. iz;i 
22.25 .-WI, rIO 22.30 V ~Ie wizji "xtra 
23.00 I NH:~ le"I:. 23.30 VI d~ ji 23.55 
~e .vi ,nlo 00.03 Wladol'1os~1 

06.00 K, ~h i 07.00 fI~ 
07.07 I l Y al 'l$I(i 08.00 't ile 
08.07 A, CI 09.00 ~p~r! r 09.07 T 
'a' ~I' 'TI~n!)Ok, .... kll 0.00 j li 1Ies.. 

10.07 PIli a nOlna l 'rnl\ Uf" '9 Ilrl 
11.00 nOr! i",,,; 11.07 JI' nrJI1il 

• u,; ag pllkarsl'1 11.45 'CI "lU 
~J i GP M " I ~ 1 • 1 WY~Lil. 13.00 -. I 
'Jes; 13.05 PiI'-an .oazortM rorr rrar 
pllkar J 14,00 \\I~ t flesl 14.05 - k, 
011 n~ 1 ni -hiW' 'lag l ill,dl";~ 1 15,00 
Sport Ile 15.05 ' Dl Iy Wdlkl K$ 1S.30 
SportywCllki g 'lit 1 tM~ "'dD.11 16.00 
~porty walkI' '\.:lV, 17.30 ~I , l '.'" ka mez' 
l>{z"' er, Iga [laskQt II 20.00 "I'>d r 

IId l d cttlwl.In rn y pm ~1 22.30 f 
""lma z T'h,w'lm ragr.M 01.00 " 
fu!bo 02.30 Sport", w Iki II<; II ~ .. 

05.25 Na dobre i na zle (668) 
06.20 Policzmy się dla Polski 
06.25 Anna Dvmna - spotkajmy się 
06.55 familiada tft"'lurruel 
07.20 Pollclmy się dla PolskI 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Dookoła Bałtyku ~IQ .ąn 
11.50 Barwy szczęścia (2451) SIlnal 
12.30 Kolo fortuny II', ,"ml~~ ".. ',Kil 
13.15 Kozacka miłość (117/210) " !lól 
14.05 Vi! banQue te < ,miEl t'tl Skd 
14.35 Na sygnale (295) SI raI. "olsko 
15.10 Górscy ratownicy (71) sefl~1 
16.00 Koło fortuny ' II' 'III lil'l Pol ol 
16.35 familiada . ~ G 111€1 
17.15 Promyk nadziei (43) serial. RI[ 
18.00 Panorama prnp 'T1 ;~'()nn-cYI11 

18.20 Vi! banque .1~1l' II' 111'. ~~K~ 
18.45 Kozacka milość (118{Z70) Si'rial 
19.35 Barwy szczęścia (2451) ~I I 

20.05 Barwy szczęścia (2452) ~N; II 
20.35 Kabaret. Supershow Dwójki 
21.35 Centralne Biuro Humoru roz 
23.00 Muzyka. taniec. zabawa ktl M.l, 

p( Kc ""/' 

00.05 DuslQrosz kOml{jla. Franqa 2016 
01.45 Uwięzieni 'Miler; JSA 20lZ 
0335 Rozgrywka fi n senSilryi'1V, Niem-

(Ili I~ 7' II r j frank 07 
05.40 Zakończenie programu 

07.45 1" "I,r ( 08.4O ;{ I I rat 
11.11 ' 09.35 B '(j~m. 
y~y j { -. 09.55 I,W~" s i GemQe 4 (l 

1 10.55 n-y J1 11.05 B1ng4(l5.16) 
11.25 II", lilII I J l ,<,KI (83) 
11.45 G Jln,. . I j 12.45 Blill' i me' 

łlI " łl1V j 3) 13.15 ~1;1l> uslallli 
dlOu" ur tI. 13) 13.45 Ą,vlnnnl !! I .llewlor 
kl4 Idą) 14.00 Mus'ap} Dud'l WlllnoŚCl2 

8) 15.00 "I~ 111111 ~Iedmrka I CJ~lny 
~I ' t .)41 16,00 ~aSlI rerb ~ 4.5) 
17.05 IM1lfll o O~: Na koliw ~wiala 
I 17.35 , II , IUy l t.łaOi'"o' • arII A 19. 
" 19.00 " 'alroI 4 (1 8 20.00 l ''II 

"V' ldst '/8 4' ~1' 22.00 
.::nlOdr~. LY(.c 1100 l ~I • J 23.00 
OD~d • horrouJS" 200k 00.55 ' "' num I 

06.00 v' I I I ~ iI I '1 m~l~ 06.15 ~f 
adk~1 D ~1l1 S dCl, li 07 .15 W~h l I 
lił,l! 07.20 p, (j I ~ą 07,45 Prn1 IJ'IiI 

08.20 p Jkl'd .IS I l 08,45 
0'1'10,' 09.45 w al 10.40 .voplli 
11.40 °, n yi i. f i 12.40 h r. 

", 3 13.35 l ' ~ v '~1I \P 

14.00 1.11 ","'l" u '1 14.35 • 111'1 
m' my "/, 15.30 ftlC 11'1' 'oZ ' IQl 
17.10 r "jl 1\ 18.05 Staroi'{tniko 

20.00 'J nory PortlaslP (9 10 h, 
23.45 ',~ I j ~10lJ ~g' rzkl biznes 
- -- J'9 01.00 'Jr~ i~tnna XX 

• r. - 01.40 ." I' ,,,,,rb 02.40 POd u' 
l 03.05 ", "' h slc' 10. 11) 

04.00 -'I I t XV I/J' H, [1l. ) 05.00 
Kc. J'It ,te~ 05.30 Kułowrc,tek 
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04.40 Disco Gramv mUl f'o'5lIlł '021 
05.25 lelezakupy TV Okazje ~V ' 
06.00 Nowy dzień prorjl<1IT r 
08.40 Malanowskl i partnerzy (212) 
09.10 Malanowskll partnerzy (213) 
09.40 Sekrety rodziny (135) serio\. "0/ 
10.40 Dlaczego ja? (462) 'rldl PolS'il 
11.40 Gliniarze (455) >nal Pol5ka 
12.50 Wydarzenia D .x)la," 11. 
13.25 Interwencja miig. fi I r l 
13.40 Trudne sprawy (809) - I~I POI 
14.40 Dlaczego ja'n975) o -r,al ~olsila 
15.50 Wydarzenia rlr IqrJITI II . 
16.10 Pogoda prOlll Jm IOfOrmJCYlllY 
16.15lnterwencja maI) r.'oorlcr ~, 
16.30 Na ratunek 112 (571) 'erral POI 
17.00 Gliniarze (580) p '. p, Iska 
18.00 Pierwsza miłość (3239) seria 
18.50 Wydarzenia " II 
19.25 Gość "Wydarzeń" uollC 
19.45 Sport, Pogoda 

20.00 Oumbo 'ITI ',mIIiJny USAIWiel ~ 
h arII 'uslralia!l<anada 2019. re. 
im IlU ton wy .. c. fin r9r't'lI lichae' 

KI' JlolI. OUI\I\, I ' 

22.20 lara Cfolt: Tomb Raider fI~ 
lygOd0WY. \'Ii ~a fi yl.,marMn 

cy/I I'iAIJap"OIa 'rOI 
00.40 ll'zynaścle duchów 'X.~IOl \;ShJ~ 

lll11i i'f !lei 'ffl/Il fleck 
02.45 'Tajemnice losu program rOZf 

06.00 . dror ZE film k' u \1' r l \ 

, " )1 lf 06.25 la II Il 07.20 
,1'1\ 09.05 'lelr 3C.1 dz '13:. lW. ' J 

rlM1l1 film przy, KullJt;!u "o;. 11.00 ·J?': 
lIIIwa \V~r'.lamka I1ramiłł. "Ol l' 113.25 
Pc tr~ . omctJla. USA 19% 15.40 (,<lel :1 
p'lilt '\lII i pi':> (5) .• Ru,ly IIcd KIL"" 

16.45 , ,INCI p~n(.prnl I ~II 'ft M I 
17.55 I'1o!nV maąaly l'. '. Kdr 'o 18.35 
V" Jny ",,~iy WI kA".'1 19.10 ·,V')I· , 
konter, ro" L ( 19.35 , ,y r 

lOW!! 2 ) 20.00 "Ul I I ~J,,, P II 
ClEChv II 22.25 II' Jels' Ilorror. 
ISAlKi ada 'a 00.20 L' 2 ~hfll1er 
,t Kan id 00 02.05 11m Y'~ 
Olskd :tI.) 04.05 Ud I 'oret· dramat. 
I'OI~ku :1)12 05.40 koncz le proqralTIlJ 

11.35 1Wilnrr , r '"117P 12.00 , lila 
Poroldnlk 12.15 LO 1i rp d,leń 12.30 'N de 
hr!'j wirlIr 12.55 " .. : ,<l 13.00 'I' 

Jdnik 13.35 Agrobiz,n. 13.55 
Aqropoql da 14.00 ~ lr lir li)1Ia1'" 15.00 
KUl ~nk.d (I~ Mili p 'I llt ~eQll 15.20 
Wlec~' I III • '3~) 16.05 -, 16.30 
Kryll11 Jij I<i ',11' 16.45 II I l" 

n, 17.00 ulk, n ,{to ni lIa 17.15 
,[ki I', . oJIh fi 17.20 I' I .~J' 
17.23 ~11 Idl 17.30 . l0-
kalny 20.00 S7kola. f"'f1l00 • 2030 7r"sa 
011 .:1 II ni )/1 21.30 h a 

l 21.50 1'JOI0 Le'O 22.00 C-,,~or 'k 
Qlono\'l 22.20 te a n u 22.40 Pt,y 1.3 
22.45 Kry 1I\llllln, ~'OI.lt ,~ 23.00 
(1.,51 23.30 (Alf.1 m nlez o hl~ aria 

06.10 (O(J 
'loifl~ 

05.40 Uwagał magazyn reporterów 
06.00 Ukryta prawda (11m S~li,ll. Ct 
07.00 Kuchenne rewolucje: Zlotów, Re-

stauracja Cechowa [ 
08.00 Ozleń Dobry TVN ll,al'{T' 
11.35 Ooradca smaku: Pasta z twarogu 

I sardynek • " .'r, I~kl ?{1I1 
11.45 Ukryta prawda (1275) ~E lal Pol 
12.50 Ukryta prawda Oł78) lai Pol. 
13.50 Ukryta pfawda (757) ,enilI PoL 
14.55 Szpital (412) " pól,l Ok po" 
16.00 LAB (68'051.) , 'I, krym, Ilul 
17.00 Kuchenne rewolucje: Mllak6w. 

Restauracja La brre r i,( 

18.00 Ukryta prawda (276) lIItli F.~ 
19.00 fakty prOllI". II ,rrr(j .YIOV 
19.25 Uwagal Koronawirus In[ 
19.35 sport 
19.45 POQoda ' I" fdm liOllll<ll.'Y) 
19.55 Uwagal . aqazyn reporterm' 
20.051t411e wIeści )11 PoISl\a 201' 

20.10 Troja dran'l.'ll h" rvany USĄj'" 
• o )IJ04 lei wollqarą Petersel 
, vi<. Brad Pi!l Diane ~r (Jer Orla"d 
Bk 1\ ark/n C·IX. il1l..·ld 

23.30 Blade, Wieczny Łowca 2 hilrm, 
lJ ,\I"' I~lT\fy ZUV! 'e "ul11erm' 
dpi l"ro . • ·M We Je! nlpes 

02.00 I\uba Wojew6dzki 1,.Jik·~h(lW 
03.00 Uwaga! ~7łn ft.?O' eró\~' 
03.20 NOC Magii 

07.50 rOk.'l! .e zyo ~tl 08.20 :> ;}Ił-
'l 'ClI 1~.Mor ?09,20 . 

Lt:d WIe-.'I17(lrl'"l IJ 10,20 \ę~lla Anr' 
\lariJ West law,,\) 404. 1" 12.15 r' 
rM,'/('j/4 12.55 1 ,,,nr lool .. i, 13.40 
\ lIT. ~, • \ 14.20 v,p 1'lVi\: Życld 4 
2 15,05 I' II >"'1"111)'(11 ~Iid, ,,~k· 
raru ;. 15,45 l,. ,ce'~ Jtjun 16.05 Mile 
,,'~>C 16.10 QQ,~lYl(r'lrdl l~wl.'onm 
'I 17.05 t I" \ 17.45 x Ul 1'01 
, 18.05 I~!' fJ\il5 (I) 1S.35 lir <l'\OwiSk" 
o 8' 19.45 J. Ę P''II'WI 20.05 ' 'l 
20.10 ~ lJU); P'l " I, l 20.40 
·GogQI~bOx. Przed leJewizo' ~ 9 21.45 
r ' PI' Poqod.1 22,00 K;Ok "I I' k \j 3) 
22.55 ~rOlOilf' .~'C ~ 10 (.i 1/ 23.55 !<lmy I 
• ~rliJCzkl Z~ qramci'j 2 (12\ 

07.30 ,tĄI ~ >r'lj,~rl"lf 11.20 f'''IIIIIS 
u 1< 11 .30 N0~qnllo 300 12.oo Wlu 

T 5' 112.15 ."ln()I~"" 12.35 /,IJok 
"lŚć ł 1519) 13.25 M la. Ilh' !fBI 
14,15 ri' O 'Ię "le I'r, 'nlf' 15.35 t .. dS nlr 

adza 15.55 Balkl B," d LI 9) 16.00 
Bajki Bc.lka I o kił II 116.10 l, K 57 
16.30 RodzwkJ'1 -, 17.00 Te. pre,; 
17.20 .+ CJd' l. 11 17.35 :andlO 

et! 17.55 '; "" K (t IW 
18.25 '~I 18.50 Fi. " Id 

D' 19.10 II ni 19.30 WI j 
I 20.15 N~ I I a 'II 

A·:I. 21.10 ~alld, f. ~ .IIC'" Dwójki 
22.05 J , 22.35 ~('l'.e t Cnle (12 

23.30 "'ill" 110io ~p ~ozrvwkJ 
00.00 I .u, J' ftlana 

06.00 I , 08.30 ~~un' Ilk'Iq spor 
, 1 0.30 Slal~6'N1<a Kobiet 

• OWdI.!'Nl' I KI fJillld 13.00 
Pl'iId rJ()?na'lKja iiI' l" cr..JJVentus 
fe luter Mi'dIOIJn 15.00 ~ldU<.6w ił met· 

v n eu 1011 il ł ,. ,k.t tli', 
17,30 "<; n01na: ~OkTUr,,,' 'iJi i11' L • 

"a l\l\v . RddulOldk 11 I " 20.00 
a 1.< f Il Sol~" NI ~! . Ini< 1110 f 
20.30 ~ 'K6wka II , yll1 ml!l.z tówc 

"k P II .~ • SI I,; I 22.30 t' i lk~ no7n~' 
tlJ~l uh 1. iQa II. II I, ( Ils~o v Ol!r.e 1101 
n~1 lo dfiJąl 'tlllQlTi lD.ql'l I/ 'k ~irzyzn 
w ficlSCe 110 seZOIliJ ZWflO08 byla flar, 
wanc 2..lIg~ Zrnaąania w lej ramach l ,1 

II, (y!lh~lllle '/I V~It"" l (Ol'ld 
r'Le.."lacZOflE! l dla 10 pot5llICh kll.b6w PI 
kursk ,t 01.00 SP'J ty walki KSW 

n 
21 MAJA 
PIĄTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (58) serl 
07.00 Strażnik i!ksasu (80) • iał 
08.00 Nasz nowy dom II I ow 
09.00 Sędzia Judy . y ;hQI'i 
09.30 Pierwsza miłość (3238) ser.d 
10.20 Nowe sekrety sąsIadów (8): Nie-

lojalna konkurencja li Pfl 
10.50 DetektyWi w akcji (58) Idl 
11.50 Kobra - oddzial specjalny OZ) 
12.55 STOP Drogówka II W ~O\)kd 
13.55 Galileo )r 11°1. I~' 11l<ł.11~('''''1 
14.55 Z milości do dziecka (77) t~ 1. 
15.55 PolicJantki I PolicJanci (779) 
16.55 NaJgrożniejsl kierowcy świata (7) 

, l, I j, ni< \'il.·, 'Vył~1 i~ 

17.35 NajgroźOlejsi kierowcy świata (8) 
~ dl< ~ .,'lil< lrtitlnlJ 

18.20 NajgrofnieJsl kierowcy świata (9) 
" ~. l w~ • !li Vi Ul 

19.00 PoliCJantki i PolicjanCi (780) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu ,l "Ol '02' 

21.00 Gwiazdy Kabaretu I, 'I ~ m19 
22.00 Sprawiedliwi - Wydzlat Kryminal-

ny(486) I' ki, II,cr 
23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal' 

ny (487) 'I'" yr '" lny. Pol,"· 
00.00 Paragraf 78 tr IlIer SF. tlosla 20(){' 

re 7 'i,'''oil (111, ocr(\rf(lloll 
02.50 InterwencJa " I~P Irterów 
03.25 bp 10 - lista przebojów filUl 

05.30 Telezakupy TV Okazje "1aqazyn 

06.00 Top 1 d Jrz I J/IN 07.00 ~, 
,pali l 09,00 r 'I) 10.00 

4dlia J \ 10.30 ! dZI, • Jd\ 11.00 ", 
lll\etni 17 ,J,'o/'ji ~) 12.00 '-iii d~ .... l' l. 
• ' II) 13.00 Mu""" ~ Id 1,/1 14.00 
o iej '~i POlu.l" JJI 15.00 Oelekt\ 

,Ii Vi ,k, II i()41 16.00 Pi'l d "Iilc'~l 
(3,2381 16.50 I.k1) nHe TeCle\'1) 17.20 
1<1 ~JI rtf!1 18.15 il' dowe lala {ltc 

. I ,~"Ąt 19,05 MIl! , w Id.' 141 Hd j 

20.00 II!" 21.00 r:~ I\iymln~'ne l" 
q tiki ~\ 11 ul 22.00 \1 K y 

, Ir". \: z~. ~" J If~ .'/><1 23.00 
AliaS Ci mUl (_~" NleM.'USA!h.Jn~· 
KOOC]/~tn~ I " 17 02.40 Irp '~ .I, 
przebOjó: 03.40 I "f," l, e 04.40 I' 
sco Polo ilt 05.45 le',:JłwpI ~,,)1il 

06.10 f~,", fi .Ip' "I, 06.40 h ,1<,;1 
d~ Ile ~I' . 'I~~ 07.15 Mm 1 Ii'z \'1 oodr 
iy 07.45 ,I, l(lw~,'V'CI, il 08.15 r~ml· 
I~I a 08.45 ~, ,fo lur'l 09.25 WOlcier~ 
C 'jl ;k OC... 'iN "Ia 09.55 Kabąll'l 
:akl..h 'mi 10.55 Ja bdPQ 11.25 lO" 
O~ Te u 11.45 a lUa 12.20 f'n~.ilW lIa 
I""CI 13.20 y ~ ,kol, ' 15.25 Kdl<'t· 
r 'I>'~d rr una f'( I Kil e uw 11.0 aretu Ko 
, il l' <1" J POl" 

18.25 ( 'le 18.55 M "'.11)' 
IYI ' i I OÓI ', 19.30 fa ·'ów. ~'l\ a 
19.55 vd dnquE 20.35 .,1<11' na mi,i n 
21.25 " ,<I, II \'ł ~til' '111d h39) 21.35 
~ku Pi( )"l1kl'U ,ill;l' Rot1d dam o, 1 
. l ;~I\!nbl OIlCf'rl Holandia 1:171 23.55 
KalJaretomanlacy 00.50 ~" fortuny 

07.00 ,Ir V" 08.00 II '" "kl rl l'llal· 
ne 08.30 .( 1n 09.15 Alici o "1U,'~c' 
ft ,BI,I, ", p, , Id ~ "1 .00 7" 
dl, 6 12.15 'aill" '1w • '0<1. 13.30 

Idn .ln 13.55 Jd!f' Jr .'nd 
14.25 l, I I 14.50 K li' d 
Iii • 'I' ",. I ' 15.50 "JIIw" 'a 
III tI 'WI '95 17.45 - ł i7 18.00 iM 
ze;'" 18.30 ntr Id II JI LJlalln 18.55 
R. 'y,;; y 20.00 VII"'CZor kln<'lmOl)i 20.05 

I liltW'j:r IWIf' • lilln cDv' 7 li .A, /{' 
21 .50 .eo~ olę Ol • .'ylfl' 23.15 "~(J Się 
!li . ~ rm "ks ra 23.35 " . 4 47 
00.35 \'raz ,lnlm, " rl,. r'i~(1 liii 
~r komelfi1towy.. .it y ,y , Iii 2018 00.40 

, . 11 iltl'>! KI' d ł6w ' llIm krótkOf1le 
IJazovr, 'lI'ęQry 2017 00.50 Teraz dnlmil IPI' 

Cz!JIny liapluoek · liIm allilll dla ~ua;, v(11 

- TV ~.j 

05.55 Szkola (603) Si r al pam ~ I. 
06.55 Szpital (718) ""ij Pol 
07.55 Po pierwsze klOo J , ! 

08.00 Zakochani po uszy 5 (340) 
08.30 Rozwód. walka o wszys\1co (WIO) 
09.30 Ukryta prawda (1057) ~I~I. 
10.30 Ukryta prawda (1058) Ilnl 
11.30 len moment (22/40) '> 'lal Pol 
12.00 Szpital (719) '(":' l1d ł C Pol 
13.00 Szkola (604) 'II" dlduOk.. PoL 
14.0019~ (617) 11<1, I n~(1! PIlhIW 
14.30 Sąd rOdzinny (53) s~nal l~iJ 
15.30 SędzIa Anna Marla Wesolowska 

(591): Śmierć na iywo .ł'flJI 
16.30 Ukryta prawda (887) '~r ~I. PUl 
17 .30 Brzydula Z (52) Wldl ~om. PoL 
18.00 Rozwód. Walka o wszys\1co (23/40): 

Rozw6d z konsekWencjami ~'Ial 
19.00 Ukryta prawda (1053) - , !dl Pul 
20.00 Brzydula 2 (153) erd I'J m. Poł 
20.30 Mile wieści zr. 11",~a al?l 

20.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 5 
21.40 40 łal mlnęJo kCiledla.l.S :117 

r.ż lu"dĄr . ".I'/~. r'auH!u>jd. le­
'Ii~ M 1111. ~bud~ Ap"ł()\'. 

00.20 Striptiz 1ralTJ,)) f'mwYVIV. lISA 
1~9( reź Andr ~ Bergman wyk. 
,Jerrl Moore. nur Ile\onold" Almand 
4 l' dn VIii" RI1dITlfS 

02.55 NOC MagII 
05,00 Zakończenie programu 

16.00 InlJfTI fl!łÓn/i 16.10 I' ~~, 50 
kr dl pl 16,35 • " n, 111ir, I 'ki 
I' 16.55 w'v n katU\ l, " 17.00 >I" 
Qui i Ir' 17.30 ( ft·)u 'IY'Q 17.55 
~vC", 1'I1·1~lrn POld~ ,'Ii 18.00 ~eqlna 1' 0 

~Ii 18,05 forma'jĘ dn a 18.15 Wesler 
p It ilIluuvetr 18.55 D, l I ., le 
kdtolirklegr" IvqO<lnr"3 .Nlfl ZI~I~ 19.00 
Warłr zauwalvć~ w mIJaj~evf'1 tvgodnlu 
19.30 Opo vie LI Tt ) (2J 19.45!.hJlitw, 
ll~lronlf:znvr .uli3I'" dziel 20.00 n 

. 1 IP ·jlliel 20.20 Rl Jm 20.50 y' 
sl~i. 'II (m ' 21.00 Ar~, "li oo .. r~kl 
21.20 lo ~ 'lW dnia 21.40 PoI'~i puo~· 
• ,,,, ilc 22.00 II< 11 l, 23.00 
,: I" rbwr jC 'li f'jr" 'Iónria oC II 
23.55 ~" r, SI lę ~ścl 00.00 łe. zyCła 

05.00 I \~. ~, I Sfl"n 06.00 J, 
1'11 rl!. [III 06.35 Pil p~ Iroole 8,9) 08.40 
loni Rr,;·tm nir' lan mi' >[I·.a· dral ""! 
USA 11))(, 10.50 "f rr",~ra: WP '~r'p 
11.20 . JI': 'vii" 'vstk () 'Xl 'Ip 11.45 
('remi""!' Wf' ,le I .;,{) 1 l .55 r ~hdl 
lub SPltt'lJilJ V,,-- Ul' 12.55 "c '''~ .1i1; 
lub Sprl l'Odl I I ,l 13.50 ,,' I lulI 
sorzedil.J 8 (CI 14.50 PI ,er lliVl 'przeddj 
VJI COUV~I ' 15,45 P U t lub splW' 
dal 'a 1((.)lVPI' l 16.45 1" IIp.rd W 
t'ews 16.50 17.00 POKC oq Illt "" n., 

rlkilcyirli 10 'v 18.00 li'l r IW" .1dt1 

Qelie film dolo... '/lik !!ryt lO 2 19.55 Pies: 
IlU trOJie (3) 21.00 Pio·;. n; I "c p 4) 22.05 
1. L, j KilMfI"i l7 23.00 'Jlsl17oWIP Kab~rf' 
t~ ~.OO Mlslrl.Owi I\aOarelu 6 

08.35 " ,llIridPtJl<~i ' col1l' ~IWI"dy IjwSi· 
klf';1I1 'lIT' do Pol I~92 09.30 'n>dcje 
XX III 10.30 Gl' dl' I II' 11 11.25 Wdl 
I a o pol~kl ił" ,:W Iq: I 12.05 ',y, ,elltle 
"il'~C1yn - 13.00 "k'~ B''I(]I~fi' ce­
',I~, II y ') hlln ~ , \I: H'jlilr'l 
((' ,.' 14.00 Ozi ~arIilU6.?' 15.05 B'.m 
lIy i I I 'V ) filiI! [ I~ Nil ?!l1'J 16.05 
Polalyndf1'VrlP 16.30 ,llbn 16.55 Hi 
stor li) f'i:llskr: WiJlt' t., eOL.~ , jl lólY P0 
~7P. I , W'lln, I dok 18.05 In mr,. 
hi>ln'iI 18.35 V~lra w et~"e 1845 , nrd­
rlicz' ' ,q"'1 41 19.50 ", ira .1 (. rl 
20,00 ah liii 20.05 Tr. 'r " l, rh 
21.50 I>' Vjalr, ''o lonl J' la. " ,tro u, II I II P I 23.05 ~ 113' 

r,e 'a~mv hl, ,II ~apur '1" .llk, 
Brvtulll. 2 ~ 00,05 lialvc~le .tul'cie (3l 

" . 



.. 

o 

04.35 Klan (3811-3813) tele:'()Wel8, Fblskd 
05.55 Magazyn Ekspresu Reporterów 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07_00 Transmisja mszy śWiętej 
07.35 Rok w ogrodzie ma<Jarp 
08.00 Rok w ogrodzIe extra '" qJzyn 
08.15 wojsko·polskie..pl r'k' -C~-:'h7y 
08.40 Pelnosprawni . mag" y 'I 
09.10 Prywatne ŻYCie zwierząt 3 (2) 
09.40 Cala prawda o fltnessie mrr 'ok. 
10.45 Sprawa dla reportera Hlc:lqdlyn 
11.40 Policzmy się dla PolskI 
11.50 Szeryf 'mter' L,)A JQ7 
13.35 Policzmy się dla Polski 
13.45 Okras" lamie przepisy ' m WY" 
14.15 Z pamJęci CY~' felieto~ow 
14.25 Ozdrowieńcy realit( Sf10W 
1455 Policzmy się dla Polski 
15.05 Film dokumenłalny ·l'jf" dtlk 
15.55 b był rokl roll Połslla (mI 
17.00 Teleexpress. Pogoda Inf. 

17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Stulecie Winnych 3 (39) • sen,1 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda, Alarml 
20.25 Program rozrywkowy ' IQll 
21.00 Konkurs Piosenki Eurowilji - Rot· 

terdam Z021- flnal KOIleert 
00.55 Wielka maj6wka 111m OOYt'ZOl')\'IY 

~ 'a ~i8' rei Krll'SllOI RoqLJISkl 
02.35 Uniewinmony Ihnile( t/I~mr;yl Kł' 

" fUSA 21M re Peter Hov/ltt 

06.00 lowcy skar.bów (22) 07.00 ~ 1)e5 
~ ",I li 08.00 bard łyd ~ l law 
(3l3J 10.00 ..ombarrl Źytle pod la·tal'l 
4 \15( 158 159.160) 14.00 LOó'1lJurd. Zycie 
pod zas . (I 4 (:61) 15.00 ID'TIbard.lYCle 
pod la!t!aw O 1414) 16.00 lombard Zycie 
pod ldstdw8 (A1S) 17.00 llJmbifrd. ?ytie 
podzastaw B (416) 18.00 Lombard. Zycie 
pod zastaw e /4'7\ 19.00 lDmbartl, Zycie 
pod lol till'f (.i18. 20.00 Rocky 4 dramat. 
:JSA 1985 21.50 JOhn '.-~,? libr sensa 
lyfny. lJSĄiHDr1Q' !lI}: 00.10 SI~1Ja 
pleć' ~.Dme-jja~" {I I~ 02.10 Cas 'e? 
13 03.00 Zobacz lo io ~ s 'dt 603.50 

Nil ' abny 1 ~ -'I.' P3fIo. I iti!" 

SllOdlIanka. 04.15 2, ;'l ~ICJI (81 
04.55 ~~r 3 ,37) 05.30 O,~ ... r 3 (38) 

07.36 Wslil)p (Weń 07.51 POI}'lda 
07.59 Serw'; Inj~ PogOda Jn'o 08.30 
IIOntm 09.15 ~ on :!lll'nnlk"r 'I 09.59 
Sen'1iS ir' J t/eeli€nd, PoQodd I tu 15.00 
Debata TVP lmo 15.29 ln1odllCl' 16.25 ,. 
Qrea nlo 16.30 IIorrna\\1fU5. SI .~~'" "~ 
17.00 klel'lj)l'l'SS 17.15 1e<'Xj" , '.J 
17 .30 Studio VlschOd 18.00 Panorar-a 
18.18 SerWIS 1010 .ede"ct 18.30 Kable 
ev ok", 18.52 I',er:' hro ~ ~elld 
1930 \yld(jorno~u 19.58 " .:. ooroc 
~ 20.13 MlneM.vuctlesta 21.00 NIE! da 
<,j~ k yt 21.25 S!'rnl~ in'o nrt Po­
~oda 1nfo 21 .50 Me I'OIZP 22.25 Serwis 
Irlo weekend 2230 W Itle WIIJI extra 
23.00 ~. JillVI1 SLdcłv Amtv Gdillc~ 
23.25 i m ' czOr 00.00 \Vladoll1OŚCI 

05.50 Barwy szczęścia (2448. 2449) 
07.00 M jak miłość (1590) Pol. 
07.45 Policzmy się dl" Polski 
07.55 Pytanie na śniadanie "'ilQazyn 
11.20 Zainwestuj w marzenia 3 (39) 
1 1.25 Policzmy się dla Polski 
1 1.30 Rodzinnyekspres 1T1t19i!7vn. Prl 
12.10 Klub detektywów I klątwa czarne-

go kr61a fil'T1 dla diiee:. Nle(T'CY! 
Wllt.:!, 2[,11., 'vk.lro Cdpp 

14.00 Familiada . '1:'1' II ~IPi 
14.35 Koło fortuny teł~tUI "Ibl, P')I,~a 
15.15 Wojciech Cejrowskl • boso przez 

iwlat • cvkJ reD.. Pol~k - o' 
15.45 Smaki świata po polsku 2 
16.20 Na dobre i na zle (811) seriat 
17.20 Na sygnale (315) serial. Polska 
17.50 Slowo na niedzielę pr reIJ(jljn, 
18.00 Panorama, Pogoda pfOQfdln inl 
18.30 Poslaw na milion <!leturniel. PI: . 
19.25 Rodzinka.pl (178) sen al. Polska 

20.00 Wszystkie pieniądze świata dla 
mAt W yjn, 'AI\\,łoc"y{Wierka 
Brvld ~ 2\Jr 

22.15 Anatomia zemsty ~OIl1edi.myflll· 
A," k~ 

00.05 Weselne przeznaczenie -kOmedld. 
USA!Wielkil Bryta~lafK~nBda 20113 

01.40Zniewołony drJmt~I"(.USN 
WI~lka Rrl ~nlil20U 

04.05 Samowolka Orama ('I!7tCZa)O'oW 

06.00 A.e n~meH 08.40 Milu I rażnl '111 
tlo'wcV 2 (31. 32) 09.35 BJoll' i fl1l'QilmasIY' 
ny 3 (141 09.55 Cieka\'is~i Georg" 4 (4. 5) 
10.55 MOOOly ('SI 11.15 Delfin Bernie 
111m !.lmihloY. Kaoa<1a 20io 12.55 Ar~ Vel 
lur.;' lew natIJry komedia. JSA 1995 
14.50 PirQwiny l lAadaqaskanJ (21 22. 23. 
2Ą) 16.45 Królik Bug gWiaZda qV/ldzd • 
film animowany, USA ':Ib 18..30 -In~asz I 

rh POdl6l wdr)(Jlm . y ~ tlnl' 
mowany. USIl 201 20.00 ",jJ ... Jl niecll 
wY.'!IJź • fihr ~lIi . USA 2003 21.50 
~harlmado 2 ~orrQ( SF. USA 2(J14 23.45 
[ksoerymenl SS holroc \'/1 Brytania 2008 
01.25 Ale numer 02.00 .. ~ •. -erl 02.35 
omtlard.l~'Cte pod li. 1".'14 ,'').~ 03.25 Na 

ledw.Jbnrf"lszlaku(1.i 41 05.30 1 lur 3 (31) 

06.00 IWthlluJl t7dS j 06.15 1/?d,; 
SieI" 'j (8 07.15 Wellil(ul C1(l 07.20 
Pal hln 07.45 f'o(lliJM 08.20 31~ w ~ 
rl· l' 09.20 HislOtla loln.:t l< 10.25 
PoSLu~:I\~~'Ul IIi,torfi a a 11.20 1,. 
rle klstOfl~ 12.20 tła."" c'.' lI<J;,~ 
13.20 Gwiazdy lombarrlu i 15.30 t'olo­
mm vel (13) 16.15 NdJl1l(>b(lllllrumeJS.< 
mlej>ea sWla:a 17.20 NaJniebezPleCl~iej 
'>Le dlOyi [mow '7) 18.25 (Nie)liefJ1~kle 
tiliel"1nlcll 111 1Z) 20.00 Wielkie z.aqadkl 
Egiptu (B) 21.00 PosziJklwaC2e zaQlnionej 
P" .'y (1 2) 22.15 PndVr'Odna WOjna OJ 
23.10 lak YlVkCJó(:YĆ ~"llaf na 10 S1X'~ 
bOw (2) 00.15 f;J1J(1 (3) 01.15 Archiwum 
strachu (l) 01.55 l'oslukfW<Y.leMlurll'6, 
n 02.55 RolniCY f'ot!lasle (7. 61 

06.00 lt dl1ttwU Slru cnt na 07.00 'leni>. 
Tumi J rrenchOpe~ 2019 08.30 KoIar;t\l'· 
GIIO dl[dlid 09.30 'J(>llis TUJI1It) Fu;ndl 
(jpan 2019 10.30 Kolar.stwo: GIro d'ltalla 
11.25 IioJarstI'/O: (lliQ d'ltalia '4, e ap: Cit 
ladt>lla' Mon'~ /oncolrlO 17 .30 PllkD rr;c7' 
'la mę2CZVZO: lIQa Europe!SK<l rewan10wy 
-neu I!vllPrWOdlowy OR' El \Vi Id Plock 
~OG Gudrn 17.55 Piłka ręo:na metczyzrt 
f 1n.Jł four LIgi EUfOpelSkltl rrecz p6llina­
l(lwy: ~c M,iQ<k'~1IllJ - ORIEN Wisla Pfol:k 
19.45 Wyś(lgł slrpernfKe6w: MS v Alcanrz 
20.40 P'ika reczna mę2c2y2n' nnal Rlur U 

WropęjSl\lej . mecz POiFlOdłOW'{: Rhelr' 
IJec ar Lóv.e, fn"l1se Berlin 22.30 

ldz'ecli'lO GIObdI Chd lon bul w M.!' 
wryc e 23.00 /C.oral'Slwo. Y/vŚCIQ dOOKOI 
Andaluzl, li. etap 00.00 ~Iarstwo 

14 

04.40 Oisco Gramy u olskii 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje IlliIgdlyr 
06.00 Nowy dzień Ol JI mo 1111 
08.35 Mulan 2 111m ammowany. LSi\ 

~"4 ret Darrell Rooney.lynne SI' 
utl . 'lJ~d 

10.10 Ewa gotuje on 1~;>yr Pol~Kd 7f'e1 
10.40 Nasz nowy dom realilV "O~! 
11.40 Nasz nowy dom reaJil~ h w 
12.40 Bogaty dom' biedny dom 
13.40 Łowcy nagród II l@tUI II~J 
14.40 Rolnicy. Podlasie (31) . sendi. 1\11. 
15.45 Więzienie (44) sMal do~. PoISka 
16.15 WięzienIe (45) s<;'iJI dt)~. Polsku 
16AS Więzienie (46) ~; (ial nr PoI~k~ 

17.15 Więzienie (41) sen,}1 dt*- Polska 
17.45 Chlopakl do wzięcia (197) seria! 
18.15 Chlopakl do wzięcia (198) • seridJ 
18.50 Wydarzenia ' " dm liii 
19.25 Gość "Wydarzeń" oublte 
19.45 Sport, Pogoda 

20.00 Avengers; Wojna bez granic 111m 
prlVQodo~ USA 2018. reż. Antnor~ 
Rlls O. Joe Russo. wyk. Robert 
Du .. 'l'Y J[ CIJIIS HelllSl',oilh 

23.15 Resident Evil; Relrybucja - horror 
~,. Nlerncy(Kanada/USA 2012. rei 
ra'JI WS. Anderson 

01.20 Przeznaczenie Willel S~ AusllTl' 
liil20!1. ił 'l'cł1dPI SplPOQ 

03.35 Tajemnice losu "ogram roz( 

06.00 Klara I w~zvstko las, e 4 (S. CiJ 
08.00 KomISarz rl~x 5 (73). l zimni! krwią 
09.00 KomlSilr7 Rex (14) Hra!nht'Jr;!wn 
10.00 Korrl~~ Ilr~ 5 USt laból:ZY larol 
11.00 Cltfr· ; ~u erf11 i ~i~ (1). RIJUdi' 
ne droo1 11.55 ,ztere] pancerni I pies (6): 
Br tl'q IiIV Zd 12.55 SilVClddo • western. 
USA '98515.40 ",rtner • komeOla. llSA 
1996 17.55 ~IQ(h nie m6w ~iQdy kome 
'lia ~ ll<~a ~\l,I 20.00 p ~rnlera Pile. 
Black film SI, I JAI ~1.J,trdlió "000 22.25 
LJ~owied1' tllIllIl'l UWWi_.~d Biytallidl 
Al,,;$traha 2009 00.45 );lIt] saf"obóJCól'I ' 
drama .. rolska 2010 OJ.05 Jxla j zamknfe 
ty- dli\1lklt. Po: M , ':' 05.35 Nowa (T 

na SmiechL A ,ak St'COIIO r.dnd 05.55 
ZilKonclel1łe prograrnu 

10.00 Prl 11,'m )k.ll, Iy 12.05 MI -1 "MO' 
dlin, 12.35 .lUt;]' .ulinar le p< yCZkl 
B.05 Wi 'VP 3 .ullln B .4O Klr.'(ul· 
I e I'Ildćldl. kt()łCO' .. ie~ wie 14.10 V"ll'ty 
e Ul (8) 15.00 licron; Jaj Mil .. 1 'lk 

...ozeo 15.20 })bfe historie 15.50 J~le 
wian 16.20 h SOi! Z TVPb" 16.40 
~c ' 16.45 l/len ik I I),. , 17.00 
WOj(1 h ·jr' 'S I IlOsO przeł śwlal 
17.30 ,Q.JrT' liJl'Jlny 20.00 PiQSenkadla 
CU!flrI' 21.00 PI('<.f I~" ~1p.bip 2. 1.30 "r()' 
gram okalny 21.50 5tLJio tOTTO 22.00 
')lientll~ ret]lonl' 22.25 R"Qlorulny ma­
qazyn sportowy bta 2l.35 PoQod' 
22,45 Kryminalna siÓ(1mx ' 23.05 Kaba 
re ~lJpershow IJI' )Jki 00.00 ĄS!~l1anur 
00.30 Pozyronip 

06.00 $, II wy ICClÓf' proWem Infor 
r-aCVJnY 06.25 Droga dO ruRO moąazyr. 
07.00 Polacy nil [Uro: Plika not~n: [uro 
20IlI mecz ćwlercfinalovlY' Polska Por 
•• ga.a 10.00 Stan lutbolu 10.55 Pilki: 
n07l"ilmb· r~,lraIi9d 13.101'1Ikar('C1nrl 
kobiet t'(,:JiG SuPerilQiJ Kobiet 15.10 110 
~e' MI·lr (",Iw wkll.3 • R~Cla 2021' ml'U 
grupy D. "mlantltd • USA 17.30 DrOQa do 
LURO 18.10 'i1ka no1na: eWln""( liC); 
20.25 ·"k{ '''''ykd: Mi[Yllql'lt h, A 
llCS \.votmerlta, Tour VI ĄnOuJaf 2225 
SporłO' y wipC"" 23.05 SDO!ty ~ .1. Ile I 
later 2'~: 'cJlela vs. t-'f!lIls • JY.!!lSuf1'lIr 
Wilnie 00.45 Ifl et. NHL Skróty 01 .05 
Hoke) '''11 .l l rundy IdlY play olf 
04.00 ~porty 'lalkt !lel/ator ć9:CybOH] VS 
S, Ilh 2 • podSł.łlllow.JHle 

05.10 UwagaJ r.aqazyn 'eporterów 
05.25 Ukryta prawda (1031) ser lal Pol 
06.25 Kuchenne rewolucje ' IOlC 
07.25 Wymarzone ogrody 4 roze 
08.00 Dzień Dobry TVN IT" ~azyn 
1130 Brzydula 2 (149) ;lal kor. POI 
12.00 Brzydula 2 (150) ,riAl kor Pr 
12.30 Brzydula 2 (151) sp.nal kom. PPl 
13.00 Brzydula 2 (152) serial kom .. Pol 
13.30 Brzydula Z (153) . ~ ial kom POI 
14.00 Na Wspólnej (322Z) ~e ial. p( 
14.30 Na Wsp61nej (3223) Sb 1111 POl 
15.00 Na Wspólnej (3224) serial Pol 
15.30 Na Wspólnej (2325) seriol. POI 
15.50 Efekl Domina (1) Y'I,II dok Pni 
16.25 "Szadź Z" • kulisy produkcji 
16.50 Budując mmenia fulC. Pol. i!)21 
17.25 Wymarzone ogrody 4 • roZ[ 
18.00 Kuchenne rewolucje; Wlicza 8, 

Brzeg Dolny r'lZl Polska 'Uli 
19.00 fakty. Sport. Pogoda Inr. 

19.45 Uwaga! n'iłf)nyn repor!<Vów 
20.00 Power Couple reality ShOW 
21.35 laski na gigancie komedia, USA, 

~'" ,diJ 2017 
00.00 Ouija: Narodziny zła I "'mr.1 'SAl 

C~lOy/JapoOld zO 16 
02.05 Kuchenne rewolucje: Wilcza B, 

Bmg Dolny ron ?olsliJ 2021 
03.10 Uwaga! I1'I<1IJillyn '''P(, lelDv. 
03.30 NOC Magii 

05.10 11<111 ,ar_e Na ZleceOle 8) 06:15 
~rort 06.25 fx'" os 06.45 ::ltf~ [,9 07.15 
"n-alt 07.45 Vlogbo.\. 1'1 necip 08.30 
Spl 08.40 ,OQ~ 'box. I 'z 'le.el'/Il' ,t~rr 
14 09.45 ~prcsr.. Pogoda 10.05 "113 pril\f' 
d~ Jp jedZeniu 3 10.35 K, .. ,oDOi eyJ 
11.35 Ni" 00 l':IOSleri~ (7) 12.35 Cniewna 
plane:a!3113.40 0amvl wieŚniaczki. Za~ra' 
nic~ 2 (11) 14.40 Królowe życia 9 (4) 15.45 
Expr!"i' f\. 16.00 (},tw c.ę!:le I 16.40 
GoqQ[~bolt ori~d lelewilOrem I~ 17.45 
[x~rc~' Peyotl, 18.05 ;lukd 6 /2) 1835 
Karlc:lDOV/CY 19.45 b~ress. POQr ~ 20.05 
Kr6lowe tyciu; "j) 21.05 KróloWI ty)" le 
n 4; 22.00 'kimy j wi(",n la" PL ' 14) 
23.00 r,()()ąlebo .. Pr:P.d telel'lilillern 11 
00.00 GogglebOx. przeó telewizorem 14 

06.00 ')I1lrl?4 06.30 Sł<lq~ lonnw,ll')a 
06.45 T~ryStyC1na jalCla 07.00 Oarwy 
<-:?( :I~ 3R61 07.25 Barwy ,,,Je.,cla 
2381 07.55 -vtani' nc ~niadanle 11.15 

PrICQ) 'Ii, 211.25 Ijl,; J Mala Report"r' 
11.45 W "I 1.\ ,I 12.15 P', or,' 
12.35 !ja doore ; na liC (606, 13.30 Thp 
VCIf:et:ids 3. BityM 15.00 111 ~d(,' kil s·\ 
Sm!) Olf widowisko. PoL zmQ 15.30 'Jkra 
Su IJr-ie PW!PI'iV 16.00 ' .. JI',. )l 
17.00 feleaprcss 17.20 M I~ lIIiJO~ 
(5!:' 18.10 Szansa na wk ·S. Op;--Ic zr'121 
'1 -\~ldClW!Sko. Pol. rU?\ 19.05 M,p(k~ n~ 
!labry ,'/1ecz6r 19.30 W"",j.,)mo~1 20.05 
S~natorlurn mIlości 3 21 .00 Ko1~UI Plo' 
senkl EUIOI'IIZII • Rotterdam 2021 . linal 
koncert 1101. 2021 00.50 M jak milość (1581) 

06.00 Pilk" noin, liq,l \'Ilo~kd mecz 
Juvent,.s re Imer Mediolar 08.30 Pilka 
1I0llld fORTl:NA I i~<\' '!fe l . GKS 801' 
etatów Radomi3~' lladom 10.30 Kolo' 
seum rnag. SpOI !ów walki. ?olska 12.30 
",I~" nn10il tOH ł UNĄ I. IJqĄ """07 GKS 
-" I Oruk 8el Termalica NiecieCla 
15.00 r Ika nożna. liga wioSka mm: 
J~ tl re -Inter Mediolan 17.00 SIIk' 

o"..il Bo,ln ~I!}hl- mcJkiro 0/ 17.30 " 
~ nr ;"H ar l\'jum' mag 17yn pllh <,ki 
20.00 Pil~a nozna z archlwu~ mdgaz~n 
~i ;kl 22.00 Pilka noma l archiwum 
'Tlil\}azyn Ollkars I 00.00 Ilv~s' proqrarr 
sportowy 03.00 9r' < "111iJ o miStrzow 
~~Ie piry WBC. dA .• ill.I'IBO w I ~s V"'1dS 

.vdQa SiJperlekka: Jo<.,ił Carlos Ramirel 
Josh 1aylol 

22 MAJA 
SOBOTA 

06.00 Szczeniak zwany Scooby'Ooo (4) 
06.35 Szczeniak zwany Scooby-Doo (5) 
07.00 Najgroźniejsi kierowcy świata (7) 

ser Idl d<. Wlel~a Brytania 
07.40 NaJgrożniejsi kierowcy świata (B) 

. serial dOk. Wielki! Brytil~l; 
08,25 Najgroźniejsi kierowcy świata (9) 

5"rliJl d<;k. Wielka Brytania 
09.05 Galileo pr. popUlarnonaukowy 
10.05 Galileo pr popul"1 nOll<J\JkDwy 
11.20 Mistrz kierownicy ucieka 3' kc'n&-

dla sensacYJra. US~ 19!!3 
12.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
13.55 Ale czad! komedia, US<\ 200<) 
15.50 Policjantki I Policjanci (776) 
16.50 Policjantki i PolicjanCi (m) 
17.50 Policjantki i Policjanci (778) 
18.50 Oomowe rozgrywki (19) s"'1 
19.00 Galileo ' JI P .lulilmnl,dut'lWV 
20.00 Policjantki i Policjanci (719) 
21.00 Policjantki i Policjanci (780) 

22.00 Spr"wiedliwi • Wydział Kryminal' 
ny (488) - senal krym 1'!1lS 

23.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal 
ny (489) II!ł IL KI yll' . PolslijI 

00.05 Śmiertelna odwilż hlll,o( ":AlKi! 
dda 20U9. W',K, Val Kilmer 

02.05lnterwencja maG renorter6w 
02.25 Disco PoJo life mu. Pol,~a 2021 
03.25 bp 10 • lisia przebOjÓW Ul 

05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top lO lista przeooJOW 07.05 r II II 
~t .. "w' l"") 07.40 Flil'l~1 n li' ~, 
08.10 t hill," )\'lIe .6) 08.45 I' ,. I 
1'11(:' 37) 09.15 FII~tstor· "Ile J8J 09.50 
JlI~lna mYS7 (4) 10.00 Cynamo Wm ta 
~lIijny. USA 2011 12.00 Siedem POrnys!Ow 
na l<lndkl. czyli i~~dtl)wal 1~(ilw{IStwU' 
komedia rc·mant. ~osJa ?019 14.00 Cel um' 
be 'I) 16.00 WzOr (39) 17.00 Wzór (40 
18.00 WZÓI 4" 19.00 WlOr 142) 20.00 
I;alll"o 21.00 eSI: Kryminalne la9~dkl No 
\' .)1 II1~' 165' 21.55 SI ~'v~lin~lf1eLd 
~ad., ,~OWt'Q\. Jor 'u \6(,, 22.55 Mordp,czy 
występ tł1nl~er. USA 200' 00.50 tiar' '~g 
I/ill! Irń Stli; TĄllieCl QI",Jrllml 4 02.40 
- Ip I' iSla orzeilol6w 03.40 DISCO p , 
li 05.45 relezakuPV TV ~k"lir 

06.05 I n~ '~) ,je VI J1oI~rl 06.35 ~, <, 

'e hi~IO 'ją (38) 07.10 '.uiJlnla JaqipllO­
nów 07,45 Cate plo<,rnka 08.15 Kulo 
lortuny 08.50 r przeQi~d kabaret6" . d~d 
IV KrakoWI!' purodl'drty, ouralrazv 09.50 
tycie !o kaUJret 10.55 Postaw na 1111 nil 
11.50 Gwiazdo." i'r TV~ f'olrvw.~ 12.25 
Smaki ('\'idld p I'JJs u 2 12.55 (1ookuld 
IJalty~1 13.20 ror?yr,1~i~ '" trop,,, "I 
13.50 ~ ywall1t: lV' ~ ?ON elląl 511) 14.30 
, ,'f~\, n-i mil! 1 15.25 'III)I'PIZ 3~1 
15.50 ou·nnerl\ (30 1630 'odZI~u. ac .. 
'i' 17i 17 .30 K 'i>1l ~',' IJt:l OW"lki 
18.45 ~iIIJilrI'1.' ~ Ilh'<1' 119.45 VAn!.n na 
JkfP~. (\p Ip 2fl: 20.50 Postaw na rrJlion 

21.45 \'I~do1li 'lislud 22.45 Kdb~l~tol < 
lac' 23.50 ",ibarelow~ mapa PolS!'j 

09.20 I~, ,t,Jltrfrtpldll lilo: krótkomtlrdŻo­
'IIi 09.30 )wóch dobrych PrzyjaciÓł ~Irn 
.tutKIJ, "I di.UWY. CLl'cllu>l 1972 09.35 
lll'ldny film amm. Pol. 2016 09.45 Nie­
wiarygOdne orzyQocjy Mai ka ie1JUSd (a 9 
~ I' 10.50 r.l~I'~ . rrliry (!I) 11.50 
Sc 'na taneczna 12.50 Jr'Xizeni artysci 
13.30 rpr!lr Sen,dcji: M~)r,,, ~ipksza nit 
zyi.lG. rZIOw!p który slro,;:! parnię< ,~k' 
lilkltenlralny Polska "J66 14.45 Jenc sle 
nie wytnie 16.15 Tylk,) aoi11 . n rr nJą 
skrzydla • 111m Ib'rl USA 19J9 18.15 Tam 
te lata. tamIe dni 18.50 Czy CłU" ;z 'vtl I'l 

lak muzyka dance podbiła SI'/Ial ,2 20.00 
~mielanka towarzyska kolne!lla, :(I1b 
21.45 IleroslTlIth Rocks DOf'ir'll 1 ;014 
koncert w k Brytania 2014 23.40 :LOka 
CIel wie" • hOIlO!. Wiochy I 

www, "24. I 

Nr 20,18 maja 2021 

05.15 Szkola (602) senal paradck. Pol 
06.15 Kosmiczny wykop (18/26); lekcja 
06.30 Wiza na miłość 6 - IPdfl:y ~0I't 
07.30 Ten moment (21/40) • serial. Pol. 
08.00 Ukryta prawda (1049) seria 
09.00 Ukryta prawda (1050. 1051) 
10.55 Hotel Paradise 3 · n-"', show 
12.50 Uwolnić orkę 3: Na ratunek -"'r:-

OllYQOOOWV 15' 1997 re~ Sam Pil 
ISbury wyk. Vii • \t Ber!V J~<1\f\ 
,~n " iliCl ~r 

14.40 Akademia policyjna 3; Ponowne 
szkolenie mrredld SA 11lf IllZ. 
Jerrv P~flS. wyk. Cec.~e v Vr" •. 
Sti'Vi l lIilrn\J(o"Q. Art MI'lran~ 

16.20 Wladca Pierścieni: Dwie wieze ' 
fIIrr fanIasy. USA/Nowa Zelandia! 
Niffi('( 2002. rez. ~Ier ~cksOO, W'fK­
,'ij, I W :Jti lan M Kenel' 

20.00 Królewna Śnieżka I Lowca ' baS 
fiif'\Owa. JSA 2012 

22.45 Mamma Mia! ko;:-edin muzy-'JJliI. 
'Wlełlla Bry anlal :~Iemcy 2008, 

'L. i'I1\1f1da l1oyd. wyk. MerVI Sl!'EP.p­
Ol flit" Pierc~ SrO'>flilIl 

01.10 Akademia policyjna 4: Patrol oby' 
watelski . ~.omedlil. USA 198T rei. Jlrrt 
Orake, VVk. 5leve GtJ ertlerQ, BUbba 
Smith [\ wid Gruf 

03.00 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 Infurmaqe III .C 16.10 Histor art 
17.00 Z Parl~m"~ opejskiego 1730 
!.lacni Jeg() IT, ą 11.55 ~ocet. i~1 I h 

PoI.:ikÓ 18.00 °.soHUl er 11 18.05 lito' 
maC) dni 18.15 fi WdC,,", 'ł1 ml~"( 
pa ŚWiecie 18.30 ii Pielgr lyrr~.d MIMy 
l Rdtli"1l ~dr"Jd na asną Gor~ 20.20 RI)' 
tanler 20.50 MySlQo. Olczyzna 21.00 Zł 
rielQrzymkd \lł~dvch z Radil'rr' ~aryl~ na 
Jclsną borę 21.20 11110 rn" .. JP u lir 21.40 
Polski pun '1 wldl~ liG 22.00 Zofii! ?PSI' 
blogO':ill1l'oiv lld '1iI ,J. ,.e .:l. ~y (l' 22.20 

ar nadZiei hlst'ma' 'Jn~'eoo MelenO~" 
'Im dek .. USA' 9'l? 23.00 ~iaudHlI il""'LlT 
I" Pawld(f 23.55 K"I'lIV.,~i( 'osci 00.00 . 
?2 PielQI1', 'j'M Mlvav." : Radiem Maryja 
N ""SIl<l ~;.~ 01.50 Ś 'i~l w ~brJz\1cł1 

06.00 I:l,d~ w;polr]c<;Orl tpCI10ikl 1'1 
07.00 W jl1y magazynowI! Nowy Jork 
09.00 Pnkl I, li I~b SlllleUiJl 'l/ak"'vili~ 
y Im) 11.50 Prpmie'o Presto l Qrilla 
12.00 JYn~haj ub sprzedaj V<lnccuver 
r 13.00 f'(emlcr~ f'omysl :a dom 
13.30 ,ISI na doli' 14.00 Dnkl'chaj lub 

'101 8) 15.00 I'r' I~. • ;przed~J 
:;; 16.00 NowV arrz 16.35 amiesz 

~.Jjnv Il~d wodi! 17.00 D)~ '; b 
,~rledal'/afl(OliVe! .;.' 20.00 "f 

r aj lub sprzedaj Vancouver 4 UJ 21.00 
Ik ,t ,li lub <,przrcla! "n' -1'1" 4 re \ 

22.00 ~jlsI1'7llwl!> Kilhólfll ' 01.00 Pr,,· 
mi l "lO, I tJ lP"}"4 02.00 1'lstrlO'ilie 

dbare!1J 03.00 " j!" 'WI! Kabaretu 6 
04.00 Ka. r~ <I żijdame 

~-~--..-., 

06.55 "I kld' 07.05 ~r II· .,\/11 4· 
r 08.00 ' ArCrusem DL ( od 08.30 Wę 

lu I IUCIIICJWI. ~yll . ., l 
1904 08.50 U Pana Boga Qrv-. !7) 
09.40 OKrasa Q, ;. _.c~Jls 10.20 P ,In. 
tilOQlarlil a>s;1I ~IPI" ~ 'I om ,k 
Or',tania 2008 11.20 V&ysV.ie kole. v ,.via 
Id 12.25 ()pcw" tLI" I t()Il(' (2\ • fi'l!' 
dOk WI~ Rrytama iP'i 13.30 40 kaf;lh f<:ł: 
~,t'tr ~ SAr 15.05 Otlilll ,leli "Pu 

15.40 l\uch lii!)y 0'1 pol~ 16.20 
i~zwyk~ 1lilstall) 17.25 SI~ ~ '1I<'1n~ 

18.10 n"li;iOŚ 'C(4) 19.00 t ''li.I ,IS'OII1 
20.oo flislnrlilw~<,· t '.,p' ~ 21.55 
", 1N ll kalendanum 20) 22.10 Jan 
J) 23,15 1ad1iXlni ~Icik- 'ł.~ Jern. UY. i%l 

01.15 MIgawki historii d) 01.50 J:.;mo, /.~a 
QitlrlV świal.J6lelu łe'lolfera firn dok. ful 



Nr 20, 18 maja 2021 

TVP l ' 

05.10 Klan (3814,3815) t ienow,:la 
06.00 Slownik polsko@polskl 
06.25 wojsko-polskie.pl · y cflurlal 
07.00 Transmisja mszy święte) 
08.00 1Ydzleń magazyn miniel',. Polska 
08.30 Zakochaj się w Polsce InOQazy1 
09.05 Weterynarze z sercem Ol~Q,J7y'l 
09.35 Przyrodnik na tropie (21) seqal 
10.05 Wielkie rodziny (9) tel PO 001. 
11.00 Msza święta z Jasnej G6ry 
12.00 Regina Coeli prr gldlr ,,'liQIJny 
12.1 S Między ziemią a niebem Maq 
12.50 Pasterz serial dOK Pols~a 
13.15 NiediwledzIe w nowym domu 

(Ul) tilin do' W~ Ik.l Rrytilllla 7070 
14.15 Z pamięci cV~1 felleronow 
14.20 Okrasa łamie przepisy magazyn 
14.50 Komisarz Alex 12 (146) ' serial 
15.50 Gala wręczenia nagród im. Jdna 

Rodowicza .. Aoody" \~Idr ,NiSki", 
17 .00 Teleexpress, Pogoda ' 1111. 

17.300jcec Mateusz 25 (326) ,. 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości. Pogoda 
20.15 b byl rok! IOLl, Pulska2021 
21.25 Oddana rtr~"1iIt, Ikroma 701ł, 
23.20 Bella Germania (Z/J) film obycza· 

jawy. Niemry 2019 
01.05 Idol z ulicy drumot Wielka BrVIil' 

ni~/K;lf~r/f<i landiil/fQIPVZjertroczC'" 
ne Emiraty ĄraoskielP~lestyoa2015 

TV PULS .' 

05.55 Rooiinny interes 3 (941: PoslUkiwd 
ny 06.50 Rodli'lny lntpre~ 3(95) Spollul'/l 
'llarzenra 07.50 Rodzinny interes J (961: 
l'IiJmpifZVC<l 08.45 MillOIJty u taty· kome· 
dia. USA 20m 10.40 Blonctynka w kosza' 
rach . komedia. USA 2006 12.40 Dlabelz 
ulI.'nra zlotvlIlI.vlosami . b.iin filIIJ .. Niclrl 
2013 13.50 labl król' baśń film.. Niem 
2008 1 !).15 Piaty element film Sr. fr.1997 
17.35 Giganci ze stdll . film SF. USA/Indie 
Zu 120.00 San Andreas dr~mat katastro 
nemv USA 2015 22.1 O H~I kUles nlll1 
przVQ .. USIl 201~ 00.10 Kill Si I mm sen­
sar .. USA 2003 02.20 Zobacz toi: Dylur '3 
3Q) 03.00 tiki je\, wldl (, 03.55 'la je' 

dwabnyrr SZlaku (21 04.35 l archlWUfTl po­
licJi 19) 05.00 Rodzinny Interes 3 (98) 

' TVPINFO 

.09.50 WllronlCld II 10.59 ,~rwls mlo 
\·,eekend. Poqoóa Info 11.29 Serwis in to 
v,~('kcnd 11.50 Salo~ n7irnnik"rskl 12.30 
Ser'ms tnfo we(!kend. POQoda Info 15.00 
~batJ Seniol 15.29 Serwis inlo Wl'ekcnd. 
l'OQOda Info 16.00 Okiem mary 16.29 Ko' 
r9ndl-!l'l!S Szczepionka 17.00 "leeX~f',5 
1],15 'M:11'express DII;! 17.30 T!?1ee>:p'es') 
'1i1 deser 17.45 SeNlis iT1fv \'Ieekend 18.00 
Pdl10rdl1 d 1ą.18 ·r li, illfo \'«eli"llt.l 
18.25 Studio Lachód 18.50 INfO V ... 
19.05 Głę!lla oslroi,c! 19.30 Wlooomosci 
19.58 'jość Wiadomr ci" 20.13 Min!'la 
dWl JlI\lSta 21.00 W pełnym $wietle 21.30 
SerWl$ Info weekpnd. Pogod,' Infl 21.50 
Strefa starcia 23.00 INfO Wlecz' 23.55 
Serwis inlo wp.ekend 00.03 Wlad 1moSl 

POUAl' SPORT NEW. 

06.00 $purly rr otOI JW, MOllster ,lam 
07.00 ,,!'Ol' flesz 07.07 PliK!! nożna l a • 
.I'WUf! 08.00 Sp" 11ll'S/. 08.07 Pilk 11 u· 
na [ ilrchlł/ lm 09.00 Sport jl'S; 09.07 
PIII~ noina~ fORfvNA Iloa 10.00 ~por 
fi~< 10.07 Pllkil nami! ll~ IN, lłJil 
11.00 ~port liesz l1.07 Pllkd nozna Z ar·. 
IlwoJln 12.00 Sno . II "- 12.07 PilI<.! OL 

na L drchiWllm 13.00 SpUI t '~Sl 13.05 
Pilka nożna 11r(~iwu!' 14.00 lj(Jóf!II~I( n' 
TUTnI!'j SWf 'ł/ollrt :011 H HliPlv' O fl1PCl tj­
nalOwy 14.05 SPOł!V walki: KSW 15.00 
Sport IIesl 15.05 Spurty wtllki KSW 16.00 
Sportv wal I: Uf L I-Ight NIOh!; fOnt vS. 1I~ . 
~ndt waM ki ueia: Rob ront Cooy Gar 
bldndt 20.00 "ilk" nLJIO~ l dlcl.lwum -
maq. pil karski 22.00 rolka nożna z archi' 
wU/n nliJQdlyn 00.30 Spurt\· wdlki FEN 

r 

TVP 2 

05.20 Barwy szczęścia (?A50'2452) 
06.55 M jak miłość (1591) >e' lal 1,lsk~ 
07.45 Policzmy się dla Polski 
07.55 Pytanie na śniadante maQazyn 
11.35 Policzmy się dta PolskI 
11.40 Oookoła Baltyku rraqozyn 
12.10 Powrót siedmiu wspanialych 

,!ester ,:>A/HISlPd"la 1966 
14.00 Famillada t~telllr nie) 
14.30 Kolo fortuny · teteturniel, "olska 
15.00 Szansa na sukces. Opole 2021 2: 

fioal • część 1 WidOWisko 
16.30 Szansa na sukces. Opole 2021 2: 

Finał - część 2 Vlldo,'MKO 
17.05 Zainwestuj w marzenia 3 (39) 
17.15 MOje zycie XXl (9) smal. Pr,lska 
18.00 Panorama, Pogoda 
18.30 Wojciech Cejrowski - boso przez 

świat - ryki op r w Krl 2071 
19.00 Smaki świata po polskU 2 
19.25 Rodzinka.pl (179) s~riJI. ~olska 

20.00 Postaw na milion tel~łurnr~j. Pol 
21.00 Zniewolony jramai biOQraliczny, 

USA1WI~1I u Br. lania ~O)1 
23.25 Matka jest tyJko jedna' JTanral 

,llYC ~JllI'IV. II\A lUli 
01.05 Pomiędzy słowami dramat obva.r 

lowv. rlnlandialNiemlvlPolska 2017. 
rei. Uf3lL,d 'ntonld~ 

02.40 Pulapka iii SPIl<\ilC Pniska 199T 
04.45 Zakończenie programu 

PUL:S 2 -
. '-

06.00 Ale n~merl 06.20 WolcIecli CejrOw 
SKi Bo'\tl- ftiupia (2 ~ 4\ 08.15 /lilki i al· 
ni rOldow~~ 7 ,33) 08.40 KiÓlik Bugs 
qw azoo QwluZd 111m nnim USA 198\ rez. 
fritz Heleną 10.20 , nrasz i fj)rb: Podróż 
w drugim N'f' llalze filIT animowany. USA 
2011 11.50 Mt'i I)lal,IlPd .. Wlcdi filrr; dni· 
mowany USA2000 13.40 WIelka wlóczęga 
iIomedia. rr.Mlk. Brytania 96f 16.20 Wiei 

kiP wakar.jo - iIOrn~Lła. frJWł 1%' 18.15 
PiO(j'I.1ny l Mad3n."~kar'. i21. 25J 19.00 Psi 
PJlrol4 (8. 9: 19.55 ..011 bulu lytie pOO lil' 
Siaw 8 (~ 2.113, 414j 22.55 Zill1ójcze urny' 
sl1.!'Ola granicar"li 2 .20.21) 00.45 lRkarze 
f'~ ,t~rl (l'l 01.30 0fT111"'L ŻYC/f' porl 'ił' 
S ali :2. 3. 4\ 04.20 118 ,adwaonym szlaku 
I~ 6) 05.30 I Ir~~ Ril;.:y, Dlcky I O<lWn Z (l1) 

FOKUS TV -

06.00 .'lPlilklll r Irl'IJ 06.1 S RPd.łkq~ ł17idl 
ŚledQV (9) 07.15 WelllkUl emu 07.20 
Pod lupą 07.45 P"1 'PiI 08.20 walk, lwie 
rzą! (4 09.20 S rper;amoloty bojowe 0\ 
film doy USA 2014 10.30 iiipika łli~tOlia 
[f.1 T3) 11.25 iWlnlC)'. Poe dSle (28.1) 13.20 
Gv'zdvo ,barau T 15. 1S I(ryptonim szer 
(14 16.15 N~l1l1ptlPI '~.·niei';/e iT'1~jSld 
świata 17.20 Najniec..:rpieczOlejsze drogi 
tull u, ,8) 18.15 R ilV P I\Ildsie (9.10.11) 
21.00 '" lil ola Jrulod 'lII' •• lilm doKu' 
'1entall'y. " 2020 22.05 NlewyJd~ione za 
~-m., , 23,05 Pr~mll"ra Chlopif'( hOl 
twarzy 'Irr ook. 201600.05 'abU(4) 01.05 
Ar~nl\,:jrn struchu (3) 02.00 Poszukiwal'le 
r . 0111 '8. 9 03.15 Ho 'c "OdlaSJe (9.10) 
05.00 KolowrotE 05.35 ' tOł/rotek 

'EUROSPotrr 1 . 

06.00 ~ IIars!ł/(J' Ciro (I' 3h~ 07.00 TI'm­
Tllrnl~j prch Open w Parvtu 08.30 Kołar 
~t ~ GilU • lia 11.15 • I~ TUllli~j 

french O~en \ Poryw 12.00 ;'.'stw". "i' 
ro d·ltalia 13.15 Kolash~o Gilo d'Ili!liu IS. 
~tap·r" - ofl'Vq~ 17.15 Pllkd~Jnil 
mężczyz' final tour igi oJlopejskiej 
1IIt'Cl pólrlndl :.y SI YdlJdet.ul~ - ORLEN 
Wlsla Pi,IC, 17.55 hlka fęcrna·męzayzn: 
t:"fn~1 frur Cli Europej .... iel· mecz o 3. miel' 
set- 19.45 PHlIiI ręczna męiczym Final fa-

• ur .Iql uropejsklej mecz pÓlfinahW 
Ilhein'Netlar Ltiwen lOch P~rlin 20.25 
PIłka reClnB meZClylO. fl71<l1 four IQI tU' 
rnncJsklej mea fina!o'f;~ 22.15 Kołar 

\"/, Vuelln CjCII>td d la RPQlon jp Mili! 
23.00 ~QI~rstwo: lre ~ro Leo' 00.00 Ko' 
Idl';! o: ,10 d'ltJlid' 5. etdJJ 

15 

POLSAT 
- - -

04.40 Disco Gramy muz. Polska 20'?1 
05.25 Telezakupy TV Okazje 1WQOlY!1 
06.00 Nowy d,ień . pT Jrdllllnl 
07.50 MadaQaskar flln ani110l'ldJ1y USI 

'Ot rel Crli Darn~ll.l:lm /JeGrat!' 
09.40 Auta 2 filrr Irnowaov. USA 20n 

'1'7 lohn I ilSsctcr BilO I r.wi' 
11.55 Dumbo (fIm iarnllijny. UWWi€lka 

Bryta~la/Australia!Kallada 2019. rez. 
firn Burtorl, wyk. Cotir fili ren, Michael 
KP llor ')~nny OpVito fva Greel 
Atar ~rłiln 

14.1SAvengers: WoJna bez granic fi m 
przVQOdOl'l~. I ~A 2018. rez, Anthon~ 
Rlł~5ł), Joe Rit· co. wyk RobNt 
fJownev Jr., I"łr"IS HemS'ł/ortl1 Mar~ 
Puffalo, n 'is (van< 

17.40 Nasz nowy dom reallty ~hnl' 
18.40 Domowe rozgrywki (1) "" 'Idl 
18.50 Wydarzenia. Sport. Pogoda Inf 
19.30 Państwo w państwie publl\ 

20.00 Kabaret na żywo -Klinika Skeczów 
Męczących prograrr rOlL Pol 2(J2r' 

22.05 Agentka komedia. USA 201!l. lel. 
Pul FeIQ. wyk Melbo McCdrlhv. Ja 
/ln \ttlth,lm. RrlSt' ByfnP .11IO~ lil i 

00.50 Wykolejony lhrillet USA!Wlell<a 
Brytania m. -eŻ. MlilaelllaefstrOm, 
wyk. Cllve Owen. Jenniler Ani5ton. 
Vlnrjl·lt r.ilW,1 IJrli,sa Geon;e. RI Ą 

03.15 Tajemnice losu rooram rOle 

06.00 Kla! a i WSZystkO Ldsne 4 (7. Cli 08.00 
Komi~dll Rc~ 6 (76. '1 91 KskNer" <j' 

bójca; Powstai\' l l1artwvch: Pog~ ~ 10 
..... iecznym ŹYCielf 11.00 PlzVQodV Merlina 
5 (!!9): LekCja zemsty 12.00 PrzyqOllV Mrr 
lina 5 (60): Pusta Królowa 12.55 t !2yQody 
Mel 011.:15 (61): Z c.Jlf'(jo er, 13,55 l'/ysf-'O 
skarbów - film przygOdOwy. Wielki> ~ryta' 
nla/Kanada 1999 15.50 NigCIY nie jest za 
pOlno' knrnedld. USA /OJ!'. 18.00 I'ollof 
fajemnlca ~tekltneQo (ksO' ... ,(1 iilm-ty 
lIul1dlny WieJkilSrytJniu 2005 20.00 II J­

ny za niewinnego film krvmlnaln~. ,fi 
1990 22 .45 Nawiedzon~ 'IOrmr. U$,. 1999 
01 .00 Premiera Molyteil - Orilmal US~ 
Franqa 1973 03.45 Wodzirej dramai 
Polskilll)77 OS.30 l Jkońezeoie PfOQrilrnu 

.. -yvfp-3 . ~. 
~--

08.30 ĄIJclpe 09.00 (yOI)K'tI'1)' pOd D' 

dl~tnlleśnlk6'N' fiłm dok.. Pot 2020 09.25 
Woda i ta< 'ródto 7yCiil na Ziemi Iilm dok 
Pol. 2016 10.00 PrOQrar'llo~4Iny 12.05 I:j ) 

reąionów 13.00 Pio>c;,1Ca Ula Ciebll. 14.05 
Piosenka u Clebil" 14.30 RaCZka cotUje 
15.00 Koron;;a do Milo~lerdlla Bożego 
15.20 IiOsciól z blist<a 15.50 łłabozenstwc 
ewanoelickie VI i'larsziI'.vie 16.40 f"qoda 
16.45 fJziennik regionew 17 .00 i~, zien 
17.30 Pw Idł1' loildl,,, 20.00 ~Iiv "NI JI 
,zasów 2 .00 Cafe pioserka 21.30 Pro' 
ąram lokaląy 21.50 '\ll!dl~ Ol') 22.00 
Dzienri~ re(jloo6w 22.25 Peqlolldlfl't r,d' 
gazyn spor 'JW'r - nl~dlielJ 22.40 'oIf.. i' 
22.45 Klyrnlll<;lna ',uxII'OlKa 23,05 .Ulr 
pdr 00.05 r.zar par dOgr'yW~il 

06.00 SPC1'lWV IW ,lO 06.40 lOCJa do 
ŁJRO 07.10 Niezwykle tllstori~ Diato Czer 
•• UI Vlh 07 .35 ll'~kwl ~tykd. Mily' , \'j, 
Ą[hlptlcs ',onlrnenta: ~ur ,AoOujd'" 08.40 
Historia ~UI" Iti. 09.45 Wi< id >1wo: luwr 
(ly f'Ś W 11I(P.ff IP • III>lły 12.00 WIO~ il 
SIWO' ld\lod)' PS W lu<:ernl~ finaly 14.25 
Młody G6r~ki -litm dok 15.10 I' kPI. "I 
slrzostwa świata RvCla?'C; mea qruP'/ 
A: Szwecja Bialorl I~ 17.35 WyŚ':lQi konne: 
Tor SIIIZf·.'Il'r 2071 Naqmda Iqjl~ra 18.10 
Coppa Italia 18.40 D,O('o de lURO 19.10 
Hokej' Mistr lOslwiI ~'Widt" RyQa 2021 
mea grupy B. l\an~da ' USA 21.30 Sporto 
wy wieczil' 22.05 r okej '~U1 fl"lerI t rUf! 
Jy wy Jlldyilłl 01.00 . jJOCtYW.,kl Be:t"tor 
259: Cyborg vs. Srrith 2 podsumowanie 
02.40 Boks: Gala Tymex Boxinq Ni9ht T1 

':rVN __ o .-; 

- - _o ~_. - .... __ __ • 

05.05 Uwaga! TO.UrlZ,T rep(1TteliJW 
05.25 Ukryta prawda (1032) "erl< I. JI 
06.25 Kuchenne rewolucje: Przasnysz. 

Restauracja tmperium rllzr 
07.25 Nowa Maja wogrodzle maqalYn 
07.55 Akademia ogrodnika MaQJzyn 
08.00 Dzień Dobl y TVN 'ldlJ~7vn 
11.30 BUdując marzenia lozr. Pol lOlI 
12.05 Co za tydzień maqszyn. POI 2021 
12.40 Power Couple - t"ulity shOw 
14.15 Lego Masters ' (III P'llska 2020 
15.50 Niądy w życiu! kor..edla reman-

lr 'na f'IlIska 2004 'et Ryswd lo 
tors~1. wy~ Danut~ S!ent.a 

18.00 btalne remonty Szelągows~iej 
19.00 fakty. Sport. Pogoda Inl 
19.45 Uwaga! milgazyrl reoorterów 
20.00 Jestem legendą im S~ USA/Au' 

·t, Ila tUm 'i ł lnu, I BWl'f1n(( 
WV~ WilI Smllh. Alice Braga Charh 
laMn. Salii Willow Smith 

22.05 Adwokat diabla -iller USNNiem 
ty 19"7 rez. Taylor Hackiord. WYk. 
r:.e.tnu Ret>JeS. Al Pacino. Charlize Thl> 

(J I Jl'lh·.>y Jlflt"; 
01.10 Blade. Wieczny Łowca 2 h ro, 

\L IN ~mcy lOD2 r~l. GUltlermL 
Cel lOro. .,yk. Wesley Snip~ Kris KfI 
tolferson. Ron Perlm.:Jn.leonor Vd 
'lit Norman ilroolis 

03.40 NOC Magli 

05.45 OSZUŚCI (~ 06.45 t"pres. 07.05 
r t • .lC 8 ·!l."1 07.20 f)pF'I<l1 Ił 07.50 
GogglebOx. Przed telewlZN~m A 08.30 
Nloz y~le l'Iotelr t,,;z ilJPmnk 7 i7 0511 
09.45 E·pl~'~ nOCjUdd 10.05 lo vlkokil 
kc (lII )11.05 Zamiana lon J 12.10 Klo 
to k~,Ji? 12.50 ~roiowc żvd" Q!5 13.45 
Kr6Io\l~ zycla 3 1 14.40 Damv I wie 
~niaczkl p 5 (.1) 15.45 [xp 'ess Pogoaa 
16.05 G Iqlebox. Plled telewizorem 14 
17.05 :eot Ol, 17.45 I:xpress. ogada 
18.05 'olenł na. 18.35 Damy IWieśniacz 
I. l? gra·lIr.ij 2 12 19.45 E~press. Pogoda 

20.00 Sil> 120.10 'OQglebox. Przed lele 
WIli -rrn 7 21 ,00 f'lCj!Jtebm Przr~ tPlrwl' 
wwn Iq 22.00 TO tylKo klika dni (2) 23.00 
KiJnap wy 1 00.00 ~r6 owe ŻyCiu l) (13) 

07.00 Ket wy voę :1r1 7.l!1b 7.lIl9) 07,55 
PytIlnie na śnl.Jl1anie 11.40 Pa;tPf? 11.55 
lIipc.'V 7iemi,~ a '1"eol?m 12.00 RrqlnA er­
eli 12.15 Mieozv~lemi~ a nl~bem 12.50 
SI.;v/IJ na lrie\llic1r: 13.00 Transmisją m>l~ 
sWlele! ' oazy liki kat 'Oralne) SI'!. Jar'a 
Ct • '1(lela ś·· Jana Ewa lJ"iisty Vi -orL 
TlI, 14.15 n S. -e'6 15.25 MIl/y. 'f\P 

I AJ 16.05 LesniczowKo {2:,4! 16.30 _eśni 
cz' II (Z'Ói 17.00 ~I~e~ l" 17.20 M 
r.k miło~' \1587 18.20 G.lla rlręcll'nla a· 
qr6ct im Janr. ''(Y ,,'IICLa Anoóy widO' 

. k, Pni 7t ~I 19.30 Wlild ~port. rO(JTx.ta 
20,20 J.IPI' II" 21.15 ł>J1E-ckl - in ku­
n'lI l.mo,arYlf'>l'ft)r'j. n l[ 21)15 22.40 ,,'o 

y nal mi IO~ KOntert K,ly .llola [(mw 
czyka kOn r' 23.20 .)l;a~ 'l<lÓZIl?1 

06.00 'ii a 001'1<1 FORTUNA l. fK)d 11lccr 
GKS 1yc~y Bruk Bel TermalIca Niecleczd 
08.00 ~ \'YarKa o mistflowskle pasy 

s.~ WIJ" Ir. WBO \ Las ~as-lVaya su' 
perJe~ka' ",,_e Carlos Rao\łerez Josh Tav' 

I 11.00 Cille tlltr1l1 12.30 ~llkiI noma' 
ORTU NA • liga ~l Arka Gdynia WI 
l1!łI lÓdl 15.00 Pilk.! nożna PAu:hdr 

I'Iloch· meCl finałoNY Atalanta Be -JU'lt'O­
us Fe 17.00 Sportv \'I()I~t UFC Flghl Niqht: 

font vs Garbr~ndl a ~oqllcia 'lob h)n 
-COOy Garbrandt 20.0 .eI<kootlelVka Oia­
menlowa LiQu G<ltc~hcad 22.30 Boks: 
Wa ka o mlstrzQwskle Das~ WHC WBA BI 
1'180 w l as ~as waga ,UPP[1ck/(i): JOSE' 
Carlos RamIt'TI'l- JOSI1 ~ /10 23.30 ekko· 
atJeiyka: WA Cor.tioenlal Tour Gold adidas 
Boos! Bo~IQn GónJe'.i 01.30 SplJlly wdlki 

o 
23 MAJA 

NIEDZIELA 

06.00 Szczeniak zwany Scooby-Doo (6) 
'PIIJI . 11I11O'"JI~' ; A 

06.35 Szczeniak zwany Scooby-Ooo (7) 
serłJI a Imulvany. u Ą 

07.05 Ozlelna Mysz (3) ~rial 
07.25 bm i Jercy: Ja~ uratować smoka 

Iilm "ni,:>"'\ 'i ~ te 4 ,.'j Spl 
k~ BralllJt 

08.35 Alvln i wiewi6rki 111m famtlljl"f./. USA 
2001 ~'Ż Tlln Hu .vyk. JJSOII Lee Dil 
VI Co>s 

10,25 Galileo r.. popularnonaukOwy 
11.25 Galileo pr populal~onaukowy 
12.25 STOP Droq6wka ,.. 19azyn. Polski! 
13.30 Gwiazdy Kabaretu ron Pol 7071 
14.35 Agent XXl: Rodzinny interes 

iIOmedia. USA 2011. rei John Whlte 
;ell. wyk. !,Iarhn lawlence 

16.50 Zakazane królestwo -lilrn pr 'yyo­
dllwyilSAi nll~ QI)8. r~z. Rob /II1f) 
kO" wyk. Michael 

19.00 Galileo pr Ił Inl, ~rn lnrlllkrlw'I 
20,00 Kariera NIkosia DVlmy ' komf'dia. 

Po skii 2002 rei JdCek Bromki 
22.25 Więźniowie dzietnicy ' ulamat sep· 

ryln~ u!ą~rln/IJ';A 1f11Y 
00.10 GwiaZdy Kabaretu roze Polska 
02.15 Graffltl proqram ~\ublicy~tyczny 
02.25 Disco Polo Ule mu? Polo;kJ 2021 
03.25 Top 10 - tisla przebojów 1111 
05.~0 TelezakUpy TV Okazje r'lagalyn 

06.00 Top 10 hSld przebOjÓW 07.05 'hnt 
"J"OWI (19, 40 4) 08,45 ClIpll10 mysI 
15) 09.00 Colllmbo ,I 11.00 Zagniewani 
mlooQ lum . komedia. JSA Jln6 12.50 
Akademia sztuk walki tilIT. przyqooo y 
USA 2015 15.00 PolJcjar.lkl I PoOclarcl '56. 
':JT 17.00 Po' jdfltkl i Policjallei (SB) 18.00 
Poliqantkll Polrqaf1l1 G9 19.00 PlJliCJ~nt 
ki i rolicjanci (60) 20.00 Galileo 21.00 es!. 
~ryrnlni!hl~ • rqafi .... Nowegn JorlW (bIJ 
22.00 'SI: KrymInali e la'ladki Nowego 
JOl ku (6p\ 22.55 Arneric 'fi HII5t!P . dra' 
maI. USA 2013 01.40 Wlatcv m6ch (62): 
wprowadzenie Jelro 02.10 Wiat. y m6c1l 
'63) S" ,owa, pl<i: l k 'l/'Iow, 02.40 lilii 1() 

lista pl "bOjó'" 03.40 Disco Polo Ule 
05.45 1elezakuQy T, Ukazje 

07.10 Kllrr 'I~ l~qlPIJO ,n 07.45 !..<11~ 
piosenka 08.15 Kolo forluny 08.50 ;3 
pf7(~f)lilrł ~ilbiird6r. P~K.~ 'II Krakoww' pil' 
rodie.zarty. parafrazy 09.40 Zycie to ka 
bill el 10.50 Postaw l1a milion 11.45 
GWiazdOzbiór VP Rozrywka 12.20 SmalII 
~illata ,JO POlsKU 2 12.50 Dookota Baltyku 
13.15 Przyrodniil n, tT JPie 116) 13.50 Prv ' 
walnę zycie zwierzQ' S 2) 14.25 I\a~L 
~-,~elshu'/j Dw,jkl 15.20 Bulli 1/1 "Y (37) 
1 5.55 Blllio li' ly i38) 16.30 Rtlullnd. IItt 
ro< I~ina 17.35 I\abaretowe lato Dwóikl 
18.30 KiJbaret Zd kulisami 19.35 Szansa 
na so.cei Opole 202! Z 20.40 Postaw na 
mnton 21.35 Konkuf'l Piosenki 'u(1,vizji . 
Rotterdam 20t - IIral iloncert, !-lal 2021 
O 1.20 Kabaretowa mapa Polski 

06.50 lAVi,liOd It'l1 J 07.00 lllurqia pra 
woslawna z CerkWI w Luqac'1 08.25 Wscho 
Ol4l~ IJWldlUy lIdldu 09.00 W'>I . ... Il<\ __ ' 
Ql'lldzdV baletu. Piet lal poznleJ 09.40 BaSi! 
~ li leCi kom~ilC'l spekłakl dla dzieCi. P-JI. 
)ml) 10.35 Arwnp I lIPin (Ii) 11.40 Slkr,la 
malvch filozofów film ook SZVliljC 2018 
13.25 frzecl punkt Widzenld 13.55 Smi~· 
tanka ,owarzyska ' komedia. L sA ZOł6 
15.40 I.l€ethOvenJRat:lej MI kon,erLi( 
((118 17.15 ~io1l1ej"1 18.05 Jar'lszPru­
Slnowskl Kom~ania ~ .po śladacl1 i manow' 
Cdd. 19.50 l przytupem widowisko. 
Pohta 2UI'1 20.00 Młooy lancerz Roku 
20'1 pOlftnal Id~ Jisko. °Olska 7019 
21.30 1~:łO dl.. 'r\Jmy' westem. USA 1%7 
23.05 IIZt:C1 punkt VIIUlema 23.40 Blof,­
lobOlrd l kosmosu - hor rOI. U,A !'l5b 

in '_. , ... . 
I I'~I. I I 

_~ 1..1. 

05.15 Szkola (603) ,~Ial paradC,k Pol. 
06.15 Kosmiczny wykop (1~6): W Pasz' 

czy lwa I~I dl III Ol k.-\ 
06.30 Wiza na milośt 6 redl"yshow 
07.25 Po pierwsze kino 3 ,,.. r 
07.30 Ukryta prawda (1055-1058) ~rlJl 

prlr~dokłJml nt Ilnv Pol<.krl 
11.30 Rozwód. Walka o wszystko (23/40): 

Rozwód z konsekwencjami St'f'll 
12.30 Hotel Paradise 3 reillitv ,how 
13.30 Hotel Paradise - Rajskie Rozdanie 

3 . reallty shOw. l' 121 
14.30 Ślub od pIerwszego wejrzenIa 5 
15.35 Akademia policyjna 4: Patrol oby­

watelski knmrold. ISA 1987 
17.20 Królewna Śnieżka i Łowca .10 Śl 

tiimowa. USA Lul2 
20.00 Wladca Pierścieni : Powrót króla 

!1!n1 InllłdSy. I'S~/Nnwd '. lanńirl/ 
lemc y LOO3. rez, foeler J ... km. 'ł/V'f­

Morlensen 

00.152ywy zapatnik . drar:1rll ~nsilC'(1 
~Y. USA 19'11 f&7 rMStlan Duquay. 
wyk r·lbl.~ Brosnan. Ron SlIver. Ben 
~TOS' i'id Eitwd1':t V 'Iy Pla~J 

02.00 Zbrodnie z pierwszych stron ga­
zet (9/11): JonBenet: niezoana 
prawda ,erli' Ookurnelltalf1'j. USA 

03.00 Druga strona medalu 3 
03.35 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 nformaqe dni 16.10 KC1eert zy· 
~I.ell 17.00 7<)SI& 7l I 1I("lr ~1 RP 17.15 
Pra\lda a Hi>torra 17.30 lowa [wangellza­
I.i;) 17.55 POIzf" .j!('lklch Pola,,',\Y 18.00 
rie(jJna Deli 18.05 Inll 'maw dnia 18.15 
Rozmowy nredof(oriczon~ 19.25 5więly na 
kaldy dzic'l '9.30 "M K,olc~twl) b"l 
granrc (26) 20.00 Illiormaqe ania 20,20 
Różaniec 20.50 Kolory świetości 21.00 
Ap. Jasnogórski 21,20 10101 f?1oCjP dOlo 
21.40 Hetrospe~C!a 21.45 ienlu1.l ~lwo' 
r lenid - filIII dOk .. USA 2014 23.00 Juk my 
lo WidZImy - l daleka wlóać lePle1 23.30 
TalT' gdZIe Bóg placze 00.00 Slowo ŻYCia 
00.05 Swlijt w Obratach 00.10 Infornl~LJ( 
dm. 00.30 Nowa [wangelizaqa 00.55 Po' 
czet Wielkich PGlak6w 01.00 M~Zilśwlę a 

05.00 ~dbarel In '-ilrtamp 06.00 WOlny 
maQaąoowe Nowy Jorli 08.00 WP 
fXllrps.~ 08.30 PlJmr.;1 nil dOfl1 08.55 Po' 
hOI. haj 'ub sprzedaj 6 (2!l1 09.55 ~rosto z 
grilla 10.05 Po~ocnallub sprzedaj 6 (26) 
11.05 Pf\korhdJ liliI ~prm!f'~1 V~n, lVI, 
114. I~' 13.00 Premiera Nowyarani 13.35 
Nowv drani 14.00 NdISrnhlni('I'ł1f liinIl' 
ki ' wla'a 15.20 Najsmieszniejsze filmiki 
świll d 16.00 1. 2 3. .. KullJI~tJ Sl'/tlr '3 
17.00 MlslllOlll' K~bilfrt(, n 18.00 Ni".. 
spodZiewana n:JIOŚĆ drama!. US.A lOl" 
20.00 Premiefil Śpiewala, CJ.V udJją 21.00 
Premiera' Wyściql Spartdn 22.00 Mi<>trzo' 
wie Kabaretu 10 23.00 t 2 1 Kab"retr 2 
00.00 Mislrlowi Kdbaretl 9 01.00 ,.41-
strzo~lle KatwelJ " 

06.40 RylIdkl dlien 06.50 ~iblr l $.;Jlr'ron 
(I) 08.00 Tran9T11isja lit Irgll QreckOkal(,!iC 
kil( l dld Ikdl(!dl V W Pll(,llIy~1 08.55 fli 
stl"ia religII 09.20 tI Pana 80ga 'fi (J(jródku 
('l) 10.10 Okrilw lamie prteoisy 10.40. 
r'r 'yrortntk na IroplP 11.10 wnJrl~rt1 (PI 
rOlVslt,\ ~ DI1ez śWiat 11.50 ~zika Kana 
da (2' 13.00 ClilIV '>ldWddWIIP kll)1 ~ll'/l) 
przyrody him dok.. ~Ik. Brytania 2020 
13.55 W kotle historii 14.35 Zacllodni szla_ 
• ''/<i',ter~. USA Yl6l 16.30 Giąanc hi~lor1i 
17.25 flalka o polski $1<1Sk 191'i1921 17.50 
OT. Qlos SIr: (5) 19.05 GeniU>lc i fTIij,7VCll 
le fadeuSl lims1<I-IiIn.doK. Pol. 202' 20.15 
Nieznane taŚfTl'/ filmowe. Singapur (I) film 
Ulik Wlk Bryldl1ld?lX , 21.15 C'1dflllln 
dr; ma:. Wlk. Brytania 1966 23.30 Jane ('{ 
r. (1) 00.35 2e wm tol fil n do~ .. Pol. 2004 

• 
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no 

05.10 Przysięga (415) !e'''nowe .. r 
06.00 Elil (983) Wf ... O~VI.l U' jJ 
07.00 TransmIsja mQy śWiętej 
07.30 Okiem wiary g. re KjIJnv: c. 
08.00 Wiadomości, Pogoda Irl 
08.15 Kwadrans polityczny DUIlUc. 
08.35 Ranczo 9 (115) . ,~ Idl ] 
09.35 Komisarz Alex 7 (79) t.1iIl 01. 
10.30 Ojciec Mateusz 17 (219) serial 
11.25 Kasta (145) sel idl rudok li. 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12,35 Magazyn rolniczy rTtdQ "'IlOlCZy 
12.55 N iedŹwiedz ie W nowym domu 

(2/3) - filM dok. wit' ~ Brvl2~ln 202C 
14.00 El il (984) ' "1<11 'Iły; ~u, I~ 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka et",rnleJ 
16.00 Przys ięga (416) te er1Weia. TU! 
17.00 i!leapress - t ,<lm 11 
17.15 Jaka to melodia? 
17.551(1an (3816) t· fenowe la. Polska 

-In 

04.50 Cafe piosenka <l ,Skol202t 
05.20 Na dobre i na zle (669) ,,' k 
06.20 Cichy legion , 'I ~l'lf 
06.55familiada lel~lurm~J 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pl (140) . '.('(1'11. )l~ ,1 
11.50 Barwy szczęścia (2452) • serial 
12.30 Kolo fortuny Iletufnie Iska 
13.15 Kozacka miłość (118/270) ..elial 
14.05 Va banque I~ Jr Prl~hd 

14.30 Na sygnale (296) ,e'l~ 'Sk/1 
15.05 G6rscy ratownicy (72) ,1 
15.50 Zainwestuj w marzenia 3 (40) 
16.00 Koło fortuny ',.' • , • l 
16.35 Familiada . '·llII "I 
17.15 Promyk nadziei (44) rla T~t 
18.00 Panorama .Iu ~ ~ II mU(Vlnv 
18.20 Va baoque t, II" P ,kc 
18.45 Kozacka mil ość (119(170) seflal 
19.35 Barwy szczęścia (2452) swal 

20.10 Barwy szczęścia (2453) S(!r', 

20.40 Kulisy serialu "M jak mi/ość" 
20.55 M jak mIlość (1592) /lal 11 'L 
21 .40 Mala matura 1947 (114) "'/101 

22.40 The Good Doctor 3 (47) <l'f./ll 
23.35 Sny wędrownych ptaków (Ira' 

Int .. nx, . iny 1II.,1UfT)(JlolD "rl.lMek 
5 klNie vI '1< I~d "tir. dl .. I 20113 

01.50 Warto kochać (58) . ·'"1 I. Po~ Krl 
02.45 Izolator 1~ In ~t" >Ols~a ?fi 

06,00 '. ., ~. 06.15 ~kr.jn l'wl 
, I ,I), 07.15 Ii"Mt.I czasu 07.20 

t Ol, I~ 07.45 ł' II If' 08.25 f1'lSlUki-
W.JC1t ~1"1i 08.50 or~lale 09.45 
01\ ,'dl 10.45 .o', o' _1 11.40 StcJIG 
ZytO! ,,( ,1 12.40 '1larze nlston~ 
13.35 , Uli ~ fri<1yd l' 15.30 rypto­
Irn v. r 17) 17.10 LJwry I pcli '') 

18.05 StaroWOt 1iC.5 I~I (Ł! 'i) 20.00 -<o 
. PudI'I" ,,~ 22.00 C.,,<JAIy łoi biJ 
22.50 l. "zfnoWi! 23.10 l' ,y 

23.45 WOjn' m~Qazvnowe 
~itlera ')) 01 .15 tlilli: 

,,., A ilc'" 10 01 .40 MISjd SllQr 
02.35 ldIUO~ 03 . 15 " lUkI Id zetl~tc 

I 04.00 1'lJn." fi.' ~ .1 III. l 
05.00 Koiowro 05.30 1\ '~o ak 

16 

04.40 Disco Gramy . J. rc,ls a 2021 
05.25 i!lezakupy TV Okazje -
06.00 Nowy dzień Irll l' 
08.40 Malanowskll partnerzy (214) 
09.10 Malanowski I partnerzy (2ł5) 
09.40 Sekrety rodziny (136) . 5r'l,,1, Pr 
10.40 Dlaczego Ja? (463) fi; I, PoI~ 
11.40 Gliniarze (456) ,. I, I PoJstl 
12.50 Wydarzenia dl- Inl 

13.25lnterwencja " " ·t~IÓYI 
13.40 Trudne sprawy (810) JIdl PUl 

14.40 Dlaczego Ja? (976) ,lal.l'OlSkd 
15.50 Wydarzenia ro al Inl. 
16.10 Pogoda ~I _ :r", in/uri nacywy 
16.15lnlerwencja n, . portńfÓl~ 
16.30 Na ratunek 112 (572) senal. Po 
17.00 Gliniarze (581) )<,r a" Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3240) sef li' 
18.50 Wydarzenia - .rj'<lIlIlql 
19.25 Gość "Wydarzeń" pubhc 
19.45 Sport, Pogoda 

20.00 KlOgsman: Zloty krąg kO/Tlroi 
sensarylna Wielka Brytamd/U5" 
2OrZ-ei .~dltl1ew \tJU9M. wy"'- lalO 
[I, r I.1.Jrk "li l 'ur JIII/e Moor 
tM/lp IIPrr'!. ~ il 

23.05 Mis$ion: Impossible 3 (Ilrn 158· 
c\1nv. LSA/"lelTlcyn 'ly 20Q6. re 
•. J. Abrillll' WyK r"1) Cf~ise Vif1Q 
R~~m, ~H, i Rw 1/ 

01.50 Tajemnice losu progfam rOlr 

06.00 -'a ''\lI Idm kfOI~lll"tItr PI 
06.20 e' l u."t 07.15 " ,ł . ,I' l 

" • 08.15 r,pv l, I" '1łj 09.15 
KI.) I ~ l I 1:" 1 \ 10.10 ' r 

I ·t I. 2J 12.10 n.CI ~ l, D, 
13.05 t .1 ,Iy l' pr; " lOr lucn lZ,1.I"'" 
15.25 liKI ,mo!ocie' ·iller. Kan·) 
da, 0

7 17.00 ,hll aQu Flre 1 :1: 17.55 
WO)fl1' ~Jqiłlyn ,//, Ki1n~'; 19.10 w,'J") 
kr itI!'. ~,[I"I- r (I ~' 20.00 ~i lIG IIllkr"" I 

IM" , r Kanada! JAN/Iv 1\1, .1.,11 21.55 
lU p .~ ni ,F l ' I ~>"uJiil 200C 

00.05 '1111 IUI l~( IJ$A}Wlk RI via 
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PvQ '1 22.45 Kryrr,tnJlna ,li 1l~ 
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~dr' SUkCes. Ooole 202i 2 

05.05 Uwaga! n(łgar.yn renorlerów 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie ;IIJ' lY 
05.50 Akademia ogrodnika n ~9dly 1 

06.00 Ukryta prawda (1178) SerIilI Po 
07.00 Kuchenne reWOlucje 'OlL f'olsl\il 
08.00 Dzień Dobry TVN m nzyn 
11.35 Miłe wieśd 11" I<~ ?071 
11.45 Ukryta prawda (1276) -lal Pol. 
12.50 Ukryta prawda (1179) .erbl Pol 
13.50 Ukryta prawda (758) sell~l Pol. 
14.55 Szpital (413) ·ni. Idldl.IO~ P • 
16.00 LAB (l) .·mal kf)mlnalny P,I~ ~d 
17.00 Kuchenne rewolucje: Wrocław, 

Vllla Bianco filZ Pu',1w 2014 
18.00 Ukryta prawda (Izm ,'wl F 
19.00 Fakty, Uwagal Koronawirus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwaga! 'naqclV r r~p . 're 'j 

20.10 Doradca smaku: Makaro~ z broku-
łami w sosie mascarpone 

20.15 Na Wspólnej (3226) ~~ idl, Po 

20.55 Milionerzy 1 ~I·tllrni , Pi' Je!:'l 
21.30 TotaJne remonty 5zelągowskiej 
22.300dwaźna thl,II, ' I<:MAJslr.ll" 

2' '~l N~il Je 1",,;1 •• IV' "vdi, h, 
,II' 'IT~I 1100;;llr1t Nwky l(Ą't 

01.05 Co za tydZień f'1,lqalyn, ~Oł (1)<'1 
01.35 Strzelec 2 (5) serial sen~c .. jSA 
02.35 Uwaga! n (jo y' reporterów 
02.55 NOC Magii 
04.20 Szpital (413) serial paradoiI. Po 
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06.00 Gliniarz I prokurator (59) ,erlal 
07.00 Strażnik ~kmu (81) ~I . JSI 
08.00 Nasz nowy dom ·"lltl'l hi' 
09.00 SędZia Judy realIry '~C , 

09.30 Pierwsza miłość (3Z39) ,," ,al 
10.20 Nowe sekrety sąsiadów (9): Opie-

kuńcza dozorczyni r, .t. r ~ 
10.50 Detektywi w akcji (59) c li" 
11.50 Kobra - oddział specjalny (13): 

Obletnica er iJI st'., 'IiHTK 
12.55 STOP Drogówka "l1dJd/H It f l.I~1id 
13.55 STOP Drogówka fl'lQaZin Polska 
14.55 Z mIloścI do dziecka (78) lele' 
16.00 PolicJantki I Policjanci (780) 
17.00 Kochane pieniądze (7) -" 1011 
18.00 Kochane pieniądze (8): Gwiazdor 

'~f iĆlI ~arad/)kulT'enlalny, P"ls, l 
19.00 Policjantki I Policjanci (781) 
20.00 Święty (125) - I 'd lir "'II." 
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ny (490) ~pnal kryr " ' ,ko 

21.40 Arena I ·1I~r. liSA 7011 mi .łona' 
.WI w" ~,'mue L Jacksc 

23.35 Wzór (27) erial ~r, inalny 'iA 
00.40 Śmierć na 1000 sposobów (9, 10) 
01.30 Pękniesz ze śmiechu f C" 
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02.50 Superludzie O, 2) ~rldl dOk., Poi. 
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05.30 Telezakupy TV Okazje magazyr 
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n KI,I; 'II I 'O(l~m'" I I WVYllil(jV' 

gwl8lrJat"l fu OCiu sonO'{. pr legląd Ylvda 
Ił 11.) 10.30 l ·kk\Jdtl Mo.! 'NA COlllifl('1 . 
ta: <'lL r Gold -adidas 6oo!.t Boston GaJ'l'es 
13.00 flika nozna: liga I'Ilosr,a mecZ' Ju 
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oa fORTUNA l. lioa met:! Arka GaVnl3 
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owa lIQa w (;cltes~eać 19.00 ! .< Polsat 
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05.55 Szkoła (604) ser al parad,) PoL 
06.55 Szpilal (719) ;/>, i,11 U 'rodak. p l 
07.55 Po pierwsze kino 3 
08.00 Zakochani po uszy 5 (340) 
08.30 Rozwód. Walka o wszystko (23,łIo): 

Rozw6d z konsekwencjami ' senal 
09.30 Ukryta prawda (1059) id/. Pol 
10.30 Ukryta prawda (l060J seria' 
11.30 Ten moment (23/40) wiat Po. 
12.00 Szpital (720) <eJ i" ~ijl .juk. roI. 
13.00 SzkOła (605) , Id" -Illdl,lk : L 
14.0019+ (6m S~(lal polaO,I'_ "ol kil 
14.30 Sąd rodzinny (154) _e'lal. P Iska 
15.30 Sędzia Anna Marla Wesołowska 

(592) i,.1 IĄI • ,I~~ 

16.30 Ukryta prawda (888) ,~Ial Pol 
17.30 Brzydula Z (/53) ,pn, om. Pol. 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (WIO): 

Rozwód z prostytutką 
19.0019+ (618) Sdl? qara~, ~ ,ISka 
19.30 Zakochani po uszy 5 (341) 

20.00 Hotel Paradise 3 f('<1:I'V ShOvl 
21.00 Volta ~om~la. Polska ZOl7 
23.150oom or'cr SĘ Wip Iti! Bryr~ni., 

I. ~tI;V, "IielIl(y!U~A 2('% 
01.30 Trzy noce z duchami (4/6): Szpi-

tal w Okręgu Randolph '"rkll 
02.35 Druga $trona medalu 
03.10 Druąa strona medalu 4 
03.45 NOC Magii 
05,00 Zakończenie proąramu 

13.30 !< a ~VllĘta z Jasnel Góry 14.20 
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~I' ,~fele .. ~ w "ldO"li I 20.00 ''11 )rnwje 
:Inir 20.20 HOIlr"," 20.50 1y~loi' Ojf;n,­
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Clal Vancouver al 15.50 n(", hnl 
P(l('rJdj "aoc 1\ 14 16.45 "fIl'" 

WP News 16:5' 17.00 ,., '1 ilf m 17.35 
Zilrru(,'iLkil~,V Jlł . Ją 18.00 l" I~ l' II 
qazynllwe - 'U.Y Ir. 19.00 ,I, " 

ą<lf" v'4 QOdzlnv ,pl.k', 320.00 P-e 
nil Nlj<.I'"1 Tnit'iv~ filrnl, '/I,,:~ 
20.20 Prpml! d . i!J~m -IPr'p ""'Ikl 
,\' " 21 .00 f' "rr:".'r~ Ekst ''110 ' tp'Pk 
22.00 Mi' r 'u Yi~ Kaba:-e I 00,00 I j. 
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TVP 1 

05.10 PrzysięQa (416) -lenov;ela. k 
06.00 Elif (984) "lu' bp, Turcju 
06.50 Policzmy się dla Polski -
07.00 Transmisja mszy świętej 
07030 Kościół z bliska magalyr 
08.00 Wiad., PoQoda, Kwadrans polityczny 
08.40 Ranczo 9 Of6) SCf" 'u'" r.1 
09.35 Komisarz Alex 7 (80) • senal roI 
10.35 Ojciec Mateusz 17 (220) serial 
11.25 Kasta (146) . ,eolul Pdfildok.. Pol 
12.00 Wiad .• Agrobilnes. Agmpogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mó· [,101 ( 
12.55 Największe cuda natury (416) 
14.00 Elil (985) ~'Iu IlJyCZ Turf a 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka '"~turmej 
16.05 Przysięqa (417) lele'\owela. 
17.00 Teleexpress program Inl. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3817) I€'erowela f'Ols 
18.20 Kasta (147) serial paradO!\. "ol 

18.55 Jeden z dziesięciu telr! •. ~" I 
19,25 Sport. Wiad .• Pogoda, Alarml 
20.30 leśniczówka (400) t ,~n olskQ 
20.55 Wielkie rodziny (10) . tell' • 'v 

21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni r~d'lty ~t:vl~ 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.25 Milosna rozgrywka k 't .iSA 1iJ"S 
02.20 Ratownicy (13·osl.) ~pniil Pol 
03.20 Magazyn Ekspresu Reporterów 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany anlol ("7 07.00 l 'IT 
bdrn lvcl ' po<J mlaw 4 (Ił 08.00 I, 
bard. Zycie pod lastdY 8 lLo 09.00 
ROdZinny Interes - 171 IfY'pr _ 10.00 
Zbuntowanyaolol 78 1\ 12.00 lo" ,'-1 
ka(luch6w2(41.tI. 14.00 vlltiólQ.Lyue 
r ,t, 4 (162.161) 16.00 Rc,~.inny in' 
t~res J l"\) I' Ol: Psy (lranl«!' :c~le'nla 
18.00 L"C\nlbJltJ. Życie pod l.ilstaw 8 14'8. 
4'4) 20.00 ,,(] ~t '11m ~nY.ł VJCl'Ill. Ą/ 
1'1 k. !lryl~ 1ia c 18 22.00 Sa~ Andreas 
JIWH JI. U~A fl~ 00.10 r Jd,~jl dll l~ U· 
mam kl).")p1hlfo, 'd>~,j 02.15 c 'lacz 
tol: Dyżur: ';> 02.50 ~')I' eo:I' ~ell'Ol ;SKL 
R1X>c • FI I I, "Ir . Hił I 03.30 . I . 
uwabnym Si '~LI ro b 04.35 Z 3r(01 fil 
policji (11 05.00 ' '" "inn~ IN€ 3 Iww 

TVPINFO 

07.12 I~ .'11'1'1\ 07.5.0 Ą'Jtnhl"1P, 07.55 
'gror .oda 08.00 JedZiemy a,1lei 08.15 
'ie ./1< Inlo 08.18 Min\'ld rl~ffiil 09.00 
I,(~ nI.. 09.11 Mlnęla dzir".vtqta 10.00 Sf 
\ 'i' Inll P0Qoda 1111 12.00 Ink R,IDe:. 
13.29 S, ,I"' Ir'n Poqoo,> lilio 14.59 ,r 
,jl nl(l 1 5.29 . nIn dzień 16.24 ~Od~ 
I 16.30 ~ r ~. Vllru~ SI", ,,'()'lka 17.00 
1~1Jł,,' 17.15 :elee~pres [x," 17.30 

C ,lo 1i.I, 18.00 p, lIoral J 18.19 ~ 
\'lIS Ir10 18.37 ) ryn się rtilI 1930 1'11' 
~J~v>' 19.58 o. WlaO 1",0,. 20 13 
Min 'I Jd . ~ 21.00 Nic (1." 'iI~ 
21.25 II,nlafJ('{yJrlali'o 21.50 II' 
Il 'nzji 22.25 "linI" 22.30 W t~ I' 
1)1 'xlr 1 23.00 IN") rilec'Ór 23.30 V. iI~.C)1 
23.55 f rwl. Itr 00.03 WI ,dv,' ośli 

POLSAT SPORT NEW5 

06.00 S ~ , ~I, Iti o... I ,J, Jam 
07.00 ' ~ 1 lip' 07.07 Pilkl r :}l~a Z al' 

, l 08.00 II '>I. 08.07 [ ".d nOt· 
I l' nI :~v.Uf1' Md!). rd <l' 109.00 Sport 

,s., 09.07 ~·".I ilU.. ~ UNP iYd 
10.00 SpIJ I·> I 10.07 1>,lhl Ill" I 

I ,a 11.00 SPlJrt f:e'.2 11.07 '3 
nutrIO / dr IlliT '1 rJIu. II ,u 12.00 
Sport f '$7 12.07 "'"a n(,,'la !fC11" ,, '11 
• 11<10. Iiikarski 13.00 ~r ilp'7 13.05 
Plika l . ! l II, IIIWill1 iT'nq. lulkllr ,ki 
14.00 Sp lr' flp<J 14.05 Spurty v/alKt K~W 
15.00 SPllrl l\.,z 15.05 SporlV wiliIiI: KSW 
17.30 Pil~, "7~,1l rr ' IIWI. ~ • 0l.1i) pil 
~ /19.30 M, ar, n MLS maQ. pllharski 
20.00 r I J~' 'Z'I,- , lrchiwllI" • mi)(]. pil, 
ka' i 22.00 k, mżna z archiwum 
m III. ,KI 00.30 ~rl ty VlJlkL f'lN 

04.55 Cafe piosenka r al PoiSka 
05.25 Na dobre i na zll? (670) >e' i"l 
06.25 Pamiątka nawr6cl?nia ' IQltill 
06.50 familiada le'~1 .~I~ 
07.30 PytanIe na śnIadanie 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pl (141) '~'1M .. " 1'(11 
11.50 Barwy szcz~ścia.(Z453) serral 
12.30 Kolo fortuny telelu I. ols~a 
13.15 Kozacka miłość (1I9!Z70) seriul 
14.05 Va banque', Hnll ), Pu, ka 
14.35 Na sYQnaJe (297) ,enai. Polska 
15.10 Górscy ratownicy (73) ~ 'ial 
16.00 Kolo fortuny . I. I€'tu ' PoI$~i) 
16.35 familiada li 't.llnitJ 
17.15 Promyk nadziei (45) senal li 
18.00 Panorama ">ł) -al'" "f,y"nr-vjn 
18.20 Va banque ledurriel, fi' .u 
18.45 Kozacka milośE (120/270)' SI 
19.35 Barwy S2cz~ścia (0153, 2454) 
20.40 serialu .. M miłość" 

20.55 M Jak miłość (1593) s' I Pol. 
21.50 Mala matura 1941 (2/4) 'prial 
22.40 Zainwestuj w marzenia 3 (40) 
22.45 The Good Doctor 3 (48) ,el ial 
23.40 ludzkie historie: Ostatnia góra 

l'rr lk kum~nldlny f'OIsk~ l(j19 
01 .15 Salto ramaU't M 196" 
03.05 ZYCie za życie dr:ll11at krvminal 

JSi\JNi~mv ?\J( ol 

05.1 S Zakończenie programu 
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07.35 l\,; 10 II 07.45 IT Iy bl. k. 
08.40 ' K,I rdkni aj 0" , ~'.H ~ 09.35 
pla1" I ,.JmaszyrV Ir.) 09.55 lieki'lr 
~i iI1 II' 4 (6 1) 10.55 II) l'y ?, 

11,05 Si' 4 7l(l' 11.20 e , ~,bie>{3, 4. 
~ 11.45 ',UIT'15i~ 6 1 ,) 12.45 Ol~ze I 
I~( I J Y " (161 13.15 Dl ''''/CI • o~,dl· 
111 dlr .0 r ( ,, 13.45 'h'innom t ,,~~ 
wiórkI 4 (". 14.00 ML stanQ: Oucn Iwinoś, i 
7 {9. lf)) 15,00 'II .. ,m.- Ri~,jronk~ I 
Czarry Ko' IY 'l- 16.00 fireasz i rerb 4 
(f.. ' 17.05 . 'l ' .. , ~Jf)oków. N<l koillJ 
~1'I1~ ' a 17.35 O)'ngWlllY Z Maaagas' "" 
2 (ł J 19.00 f.I dUO 4 - . 20.00 l ń 
~ J' ., ~ l' 22.00 
-~ydl", "v.otJy (3" 00.00 p ~ a 
kralar/(2) 01.00 le'Lr~ - ~, stor 1" 

FOKUS TV 

06.00 ~/PhI~1 f' j 06.15 ' :11", I 1011 
ed,lY 2' 07.15 '\pnlkul Cla~' 07.20 

D'l11 Il'ą 07.45 ' nil 08.25 Povuki 
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Przed koszykarskim sezonem Oprócz wymienionej piątki zawodni- utalentowanych wychowanków klubu, Rodzice ufają i wierzą wynosila 370' tys. złotych. Jego 4 
2020/2021 sportowe prognozy kibi- ków warto pochwalić skrzydłowych : do awansu do I ligi włącznie - dodaje - Mimo sanitarnych obostrzeń i zaka- zdaniem mniejsza kwota to absolutne 
ców KS Sudety różniły się znacznie. Oskara Walaszka (zdobywał po 15 i 13 trener Rafal Nresobski. zów treningi pięciu grup, w tym drugo- minimum. Sudetów nie było stać 

Spora grupa wienyła w upragniony punktów) i Tobiasza Olejniczaka oraz ligowców, odbywały się bez zakłóceń. na udział w turniejach i sparingach. 
awans jeleniogórskiego zespołu do śrOdkowego Wiktora Strzemeckiego. Piętnasty raz w plav oH Klub pozyskał środki do dezynfekcji, Brakuje pieniędzy na zatrudnienie 
I ligi męzczyzn, pesymiści obawiali Młodzieżowcy z roczników 2002 - Jeleniogórski zespół był mocno podejmował działania profilaktyczne. kierownika drużyny. 
się efektów walki o utrzymanie I 2003 na treningach I w ligowych po- zróżnicowany wiekowo - przypomina Zmienił Się zarządca obiektu przy - Trzeba zrozumieć władze Jele-
drużyny w " lidze. Po zakończeniu tyczkach dali z siebie wszyStko, zosta- Jarosław Wllusz. - W trudnym sezonie ulicy SudeckieJ. Zespół Placówek niej Góry, że są piłniejsze potrzeby 
rozgrywek oceny były zgodne. To był wiali serce na boisku. Ponadto warto wygrało nasze doświadczenie, rutyna Pozalekcyjnych Centrum Wspierania niż sport - dodaje prezes Sudetów. 
sezon sportowo najbardziej udany, docenić Ich wiarę w sukces, sportową i determinacja. Sudety luż piętnasty Uzdolnień od początku 2021 roku - Trzeba dziękować, że mamy gdZie 
choć najtrudniejszy organizacyjnie ambiCję i spore już umiejętnoścI. sezon walczyły w play offach. Naj- przekazał halę Termom Cieplickim. trenować I grać mistrzowskie mecze, 
i finansowo. Młodych I perspektywicznych graczy pierw dwukrotnie pokonaliśmy trzecią Nowy zarządca chętnie udostępniał i otrzymujemy jakiekolwiek wsparcie 

Z powodu pandemII decyzją PZKosz nie oszczędzałem w dolnośląskich w końcowej tabeli drużynę BG Swlss nam koszykarski obIekt, współpraco- finansowe. Z wiceprezesem Jarkiem 
poprzednie rozgrywki zostały przerwa- derbach we Wrocławiu ze Śląskiem Krono z Żar, której w sezonie zasadni- wał. szefowie Term rozmawiali z nami. Wiluszem i Pawłem Mincielem sie-
ne po 25. kolejce ligowej. W utrzyma- (wynik 77:64 dla Sudetów). Oskar czym dwa razy ulegliśmy wysoko, róż- Chcieli. aby hala żyła, żeby była dobra dzimy po nocach, aby przygotować 
nej jako wynik końcowy klasyfikacji Walaszek grał ponad pół godziny, nicą 30 punktów. Te porażki to efekt koszykówka. Podziękowania naleią się wnioski aplikacyjne do konkursów 
koszykarze Sudetów zajęli drugie Micha! Szandurski ponad 22 minuty, pandemii. która zespół mocno prze- też dyrekcjom szkół podstawowych grantowych na sport młodzieżowy , ~ 

3 

miejsce w grupie O ze stratą jednego Mateusz Nejman 14 minut Na pewne trzebiła przez sześć tygodni. Tydzień nr 10 I nr 11 , udostępniającym hale w PZKosz (projekt ogólnopolskI) I w 
punktu do wrocławskiego Śląska zwycięstwo pozwolił powrót na boisko w tydzień ktoś z koszykarzy chorował, grupom młodzieżowym Sudetów. UM. Nasze staraOla poparli prezydent 
II. W przygotowaniach do sezonu kapitana druźyny , środkowego Pawła co odbijało się na wynikach meczów. W klubie, któremu prezesuję siódmy JG Jerzy Łużniak, prezes Oolno-
2020/2021 zabrakło Jakuba Pawlaka Mlnclela i Michała Kozaka. Sudety za- Nie trenowaliśmy ze sobą w pełnym rok, trenuje 97 zawodników. Jako śląskiej Federacji Sportu Arkadiusz 
I WOjciecha Szpyrki oraz młodych notowały 13 wygranych I 11 porażek. zakresie. Przllgraliśmy w nlepelnym trener szkolę najmłodszą grupę żaków Zagrodnik I koordynator koszykówki 
zawodników, Kajetana G rześKiewicza , Drużyna we własnej hali ZWyCiężyła składzie, koszykarzom z Żar wpadał (rocznik 2011 I młodsi), I juniorów w regionie dolnośląsko-Iubuskim, 

Kamila Kopra I Kacpra Koralewicza. 8 razy. Doskonale spisało się sied- rzut za rzutem. Moim zdaniem jako starszych z roczników 2002 oraz Grzegorz Chodkiewicz. Sudety wsple-
Dwaj pierwsi wybrali kluby z Mazow- miu doświadczonych zawodników. zespół zrobiliśmy tyle, ile mogliśmy . młodszych (piąte miejsce w lidze ra kilkunastu sponsorów z Jele-
sza: Znicz Pruszków (I liga) I Legię II Od wielu lat tworzą oni .. kręgosłup" Moja wyjątkowa dyspozycja meczowa, dolnośląsko-Iubuskiej) za mistrzami niej Góry i okolic. Byli wymieniani • 
Warszawa (II liga). Trenerem Sudetów zespołu . Sezon życia miał środkowy w tym strzelecka skuteczność, to wy- Polski ze Śląska Wroclaw, WKK w trakcie meczów I są na Facebooku. 
na swój trzeci sezon pozostał grający I mój trenerski asystent - Jarek Wllusz. nik dobrego przygotowania fizycznego Wrocław, półfinalistą centralnych Aplikujemy o środki na organizację 

koszykarz. reprezentant klubu od Moim zdaniem najlepszy podkoszowy do sezonu I większa ilość pOdań piłki rozg rywek Zastalem Zielona Góra turniejów seniorów i cyklu turniejów 
1999 roku (z krótkimi przerwami) , II ligI. w meczu z Glmóasketem Wro- od kolegów. W sierpniu 2020 roku, I klubem z Kłodzka. Koszykarze Sude- młodzieżowych. Wyjaśniam, że zgod-
skrzydłowy Rafał Nlesobski. Uzyskał cław trafił do kosza za 24 punkty, ze przed inauguracją rozgrywek, poln- tów, Łukasz Nlesobski, Paweł Minciel nie ze stosowną uchwałą drugoligowi 
zdecydowanie pozytywne oceny. gdyż Stalą Ostrów Wlkp. za 20 pkt .. z ekipą formowano, że covidowe restrykcje I Jarosław Wilusz kolejno prowadzą koszykarze Sudetów pobierali pensje 
w poprzednich rozgrywkach bardzo z Tarnowa Podgórnego za 19 pkt, miał pozwolą na .oglądanie meczów II ligi liczne grupy minikoszykówki (roczniki w miesięcznej kwocie 2500 złotych 
dobrze prowadził jeleniogórską dru- po 20 zbiórek pliki - mówi trener Rafał tylko przez maksymalnie 150 osób. 2009 i 2010), kadetów i juniorów. brutto. 
żynę . Podczas różnorodnych zajęć Niesobski. Zdrowie I bezpieczeństwo były najważ- Nigdy wcześniej nie było tak wysokiej, Roczny budżet klubu z Żar to 400 
letnich były treningi biegowe. zajęcia niejsze. Trzecią ligową kolejkę (X/2020 średnio 90-procentowej 1rekwencji. tysięcy złotYCh . Dwudziestotysięczne 

na silówni i fitness oraz treningi w hall. Rekordowe rzuty tukasza r., mecz z KOSZ Pleszew) rozegrano Dzieci i młodzież chętnie przychodzą miasto Rydzyna na zesp{)ł II ligi 
- Drugim Uderem Sudetów był nIeza- już w zaostrzonym rygorze sanitarnym. na zajęcia. Rodzice I urzędnicy z ra- przeznacza 700 tys. złotych. Grali 

Debiut wychowanków wodny skrzydłowy Łukasz Nlesobski Mecze bez publiczności, cisza na hali, tusza chwalą nas za dobrą organlza- zawodnicy z l-ligową przeszłością . Na 
W pierwszym, wrześniowym meczu (obaj z rocznika 1985). To po Kamilu tylko dwójka sędzjów - to się odbiło cję czasu wolnego, pozalekcyjnego występy męskiej drużyny na zapleczu 

II ligi "przebudowane" kadrowo Sude- Chanasie z Rycerzy Rydzyna najlepszy na wynikach. uczniów Jeleniogórskich szkół. Zmiana ekstraklasy potrzeba minimum mllio-
ty w roh gospOdarza, w obecności po- w tej klasie rozgrywkowej zawodnik W drugiej rundzie play oH, w kwlet- zasad współpracy z Urzędem Miasta na złotych . 

'nad 150 kibiców, rozbiły Stalli Ostrów rzucający . Łukasz znów imponował niu 2021 r , koszykarze Sudetów rywa- wymusiła na Sudetach I Innych mieJ-
Co dalej z' drużYną Sudetów? Wielkopolski 99:68. Wydarzeniem był skutecznością . Jego rekord to 37 IIzowali z TUR Basket Bielsk PodlaskI. ski ch klubach większą samodzielność 

• udany debiut aż pięciu wychowanków "oczek" w spotkaniu z BC Swlss Krono Blisko 700-kilometrowa wyprawa w pozyskiwaniu środków na wynagro- Póki co, absolutnie nic nie wlado-
z roczników 2002/2003. punktowała Żary (wynik 84:81) w faZIe play oft. do rywali nie udała się. Wyraźnie dzenia trenerów. Cieszy, że rodzice mo. Konkurs miejski na finansowanie 

• czwórka. Rozgrywający Michał Szan- . W kilku meczach zdobył po 29, 28 lepsi gospodarze wygrali 104:83 młodych koszykarzy pomagają organl- sportu jeszcze nie został ogłoszony. 

durski' zagrał nawet w wyjŚciowej 125 punktów. Ponieważ naszą zmorą (do przerwy 52:46, potem 52:37) . zacyjnle, ufają nam i wierzą w klubowe Zarząd klubu dostaje zapytania z chę-
piątce, trafił za 12 pkt., miał5 zbiórek były kontuzje, m. In . podstawowe- Bardzo zacięty rewanżowy pojedynek plany. Rodzice systematycznie ulsz- clą gry od zawodników z róznych 
piłk I. Celnie rzucali tei: rozgrywający go rozgrywającego Michała Kozaka w Jeleniej Górze znów zakończył się czają składki członkowskie, których stron Polski. Sudety mają w kraju 
Mateusz Najman (6 pkt.) i Adam Król (rocznik 1992), aby pomóc zespołowi zwycięstwem teamu trenera Kamila wysokość podnieśliśmy do kwoty dobrą opinię . Ewentualne transfery 
(3 pkt.) oraz skrzydłowy Filip Tymiń- w kryzysowych sytuacjach, grałem Zakrzewskiego 88:72 (43:44, 29:44). 150 złotych miesięcznie dla trzech dotyczą koszykarzy na boiskowe 
ski (2 pkt.). Seniorski debiut zaliczył dłużej. Razem z bratem Łukaszem Po wyrównanych dwóch kwartach grup treningowych I 120 złotych dla pozycje nr 1, 2 i 3, aby w przypadku 
również skrzydłowy Gabriel Olejniczak. po 36 punktów zanotowano nam obraz gry na korzyść zespołu TUR dwóch naj młodszych - mówi prezes kontuzji I urazów nie było kadrowej 
W kolejnych meczach młodzi koszyka- w rywalizacji z teamami z Rydzyna Basket zmienił się po przerwie. Dla po- KS Sudety Marcin Koperek. luki, co miało miejsce w minionym 

ł rze Sudetów, na których postawił tre- i Wrocławia, 34 pkt z ekipą z Kościana . konanych w obu meczach na/częściej sezonie. Klub zatrudni dwóch nowych 
ner, ogrywali Się rotacyjnie I rozwiJali. Na pochwałę za cały sezon zasłutyli • punktEJwalI liderzy Łukasz Nlesobskl Dotacja 700 lub 400 tys. złotych. szkoleniOWCÓW do najmłodszych grup. 
Każdy starał się repręzentować dobry, ponadto Bartosz Jyż i Damian Ostrow- 36 i Jarosław Wilusz 31 oraz Damian nie w JelenieJ Górze To byli koszykarze, jeden z nich nadal 
II -ligowy poziom. skI. Sudety to fajna sportowa rodzina, Ostrowski 22 I Michał Kozak 20 To Włodarz klubu wylicza, że na jest aktywny zawodniczo. Nie ma też 
- Trzeba promować młodych wycho- dziękuję chłopakom za dobre wIdowi- był koniec sezonu 2020/2021 dla. rozgrywki " ligi mężczyzn Sudety Jasnych deklaracji od doświadczonych 

wanków Sudetów. Zależało mi , aby to ska. W następnym sezonie chciałbym Sudetów. W trzeciej rundzie play oH otrzymały 280 tysięcy złotych Po- Uderów Sudetów. 
właŚnie oni łapali minuty na boisku. dalej prowadZIĆ drużynę samych TUR zmierzył się z AZS AGH Kraków. przednia dotacja z Urzędu !v1iasta Henryk Stobiecki 
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Miesiąc pracy za tysiąc, 
a kilo szynki za pięćset? 

o ciężkich warunkach pracy zaraz 
po drugiej wojnie światowej nie trze­
ba chyba nikogo przekonywać. Warto 
jednak zdawać sobie równocześnie 
sprawę, że częstokroć była to nawet 
praca •.• za darmo. 

Od momentu przybycia do pierw­
szych Polaków na Dolny Śląsk, wiosną 
1945 r., przez. kolejne dwa, trzy lata 
wynagrodzenie nie było najważniejszą 
gratyfikacją za pracę. Częstokroć 
o wiele bardziej kluczowe znaczenie 
miały w tamtym okresie przydz.lały 
żywności, odzieży oraz innych produk­
tów codziennej potrzeby (tzw. paczki) 
oraz możliwość korzystania przez 
pracowników I Ich rodzJn z Lakładowej 
stołówki. Wprawdzie La posiłki pobie­
rano od pewnego momentu opłaty, jed­
nakże ich cennik, w przeciwieństwie do 
oferty wolnorynkowej, był przystępny. 
Była to zatem dogodna możliwość 
zapewnienia rodzinie codziennego 
ciepłego posiłku. Taka sytuaCja wy­
nikała przede wszystkim z ówczesnej 
siły nabywczej pieniądza, g,!lzie dyspro­
porcja wynagrodzeń względem cen na 
lokalnym rynku wykluczała regularne 
Laopatrywanie się na nim w żywność 
oraz w inne produkty. 

Dobra aprowizacja 
kluczem stabilizacii 

Po zakończeniu drugiej wojny 
światowej zarobki, jakie uzyskiwali 
pracownicy La SWOją pracę, były niskie 
i nie pozwalały na stabilizację codzien­
nego życia. W lipcu 1946 r. na łamach 
dziennika "Trybuna Dolnośląska" plsa-

no: Na drodze do całkowitej stabilizacji 
gospodarczej, do pełnej stabilizacji 
życia mas.pracujących, kwestia realnej 
płacy, zarobku za wykonywaną pracę 
łącznie z należytym rozwiązaniem 
spraw aprowizacyjnych. zaopatrze­
niem,ludzi pracy w niezbędne artykuły 
żywnościowe. stanowią najistotniejsze 
problemy tycia mas pracujących ( ... ). 

A fakty były takle, Iż dochody 
ludności były wyraźnie niższe niż te 
sprzed wojny (w 1946 r. było to 39,8% 
z poziomu z 1938 r., w 1947 r. 43%, 
w 1948 r. nadal tylko 52,8%). 

Praca za iedzenie 
Co warto podkreślić, w pierwszych 

miesiącach, mniej więcej do przełomu 
1945 i 1946 r., dosyć często stosowa­
no Lasadę, że ludzie pracowali tylko 
I wyłącznie La wyżywienie dla siebie 
I bliskich. Za przysłowiową "kromkę 
chleba" harował niejeden ówczesny 
pionier. CI, którzy w tamtym czasie 
otrzymywali jednak jakiekolwiek wy­
nagrodzenie, wspominają o kwotach 
oscylujących wokół kilkuset złotyCh. 
Ówczesne Larobkl, jeżeli w ogóle były 
wypłacane, znajdowały się Latem na 
bardzo niskim poziomie. Rzeczywista 
skala problemu uwidacznia się szcze­
gólnie, gdy porównamy zarobki z ów­
czesnymi cenamI. A te nie wystarczały 
nawet na minimalne zakupy na wolnym 
rynku, gdzie np. cena kilograma mięsa 
dochodziła do kwot rzędu dwustu­
trzystu złotyCh. OfiCjalna propaganda 
obarczała "spekulantów" i "paskarzy" 
odpowiedzialnością za wysokie ceny 

Czy wiesz, że ... (część 1) 
... po drugie; WOjnie Jelenia Góra 

rzemiosłem stała? Według danych 
Izby Rzemieślniczej we Wrocławiu 
z 1947 r. w mieście swoje zakłady 
i warsztaty prowadziło: 
- TRZYDZIESTU OŚMIU piekarzy. 

Byli to: Bolesław Berchanowskl (ul. 
Chłopska 23), Szmul Gardin (Rynek 
43), Michał Grzęda (al. Wolności 6). 
Stefan Janakowski (ul. Stalina 63), 
Władyslaw Jarocki (ul. Stalina 17a), 
Marian Kaczkowski (Rynek 22), 
Maksymilian Klimek (ul. Wincentego 
Pola 5), Władysław Kokotowski (ul. 
Grodzka 18), Eugeniusz Kraszew­
ski (uJ. Strzelecka 16), Stanisław 
Krawczyk (ul. Pijarska 11), Marian 
Kwaśnłak (ul. Klonowlcza 6), Stani­
sław Latuszek (ul. Warszawska 60). 
Zygmunt Maciejewski (uJ. Kolejowa 
34), Franciszek Małek (ul. Sobieskie­
go 8). Leon Marcinkowskl (lii. De­
mokratów 13). Walenty Mensfeld (al. 
Obrońców 18), Henryk Mikołajczyk 
(ul Zamkowa 2). Julian Mlkuła (ul. 
Traugutta 9), Leon Opala (ul. Szkolna 
1). Stanisław Piątek (ul. Grodzka 14), 
Henryk Podkowa (ul. 3-go Maja 53), 
Władysław Puła (ul. Jackowskiego 4), 
Edmund Schottln (ul. JaCkowskiego 
28), Henryk Schonin (Rynek 6), 
Henryk Schottin (Pol. Męczenników 
2), Bolesław Sołtyslak (ul. Kolejowa 
45), Tadeusz Stępień (ul KasprOWI­
cza 36), Franciszek Szczęśnlak (ul. 

3-Maja 63). Stefan Szoplńskl (ul. 
SobieSkiego 11), Wiktor Szoplński 
(ul. Grunwaldzka 60), Franciszek 
Trapczyński (uJ. Pańska 2). Franci­
szek Tymorek (ul. 3-go Maja 27), 
Ałeksandrer Wecki (ul. Zamkowa 18). 
Felicjan Wiśniewski (ul. Poznańska 5) 
I Lucjan Wróbel (uJ. Jasna 11). 

- DZIEWIĘCIU cukierników. Byli to: Ma­
ria Blelajewa (ul. Długa 19), Hieronim 
Czyrweckl (ul. Zamkowa 21), Adam 
Gauske (ul. Demokratów 22), Wilhelm 
Jaguszewskl (ul. Stalina 25), Stani­
sław Kaszkowlak (ul. Konopnickiej 
17). Feliks Kwiatkowski (ul. Strzelecka 
38/39), Józef Mroczkowskl (ul. KOlejo-

żywności. Sami sprzedawcy narzekali 
zaś na wysokie podatki I opłaty nakła­
dane przez władze miasta 

Drugi etat poprosz,,1 
Wyjątkowo niskie uposażenia otrzy­

mywali pracownicy instytucji, urzędów 
I służb publicznych . Początkowo 
władze samorządowe miały nawet 
poważne trudności z wypłacaniem 
minimalnych wypłat. Znane były 
przypadki, kiedy wynagrodzenie było 
wypłacane w ratach. Nawet najwyżsi 
rangą urzędnicy w mieście nie mogli 
liczyć na godziwy Larobek. Ta sytu-

wal. Jan Rogowski (ul. Kolejowa 43), 
Władysław Strzyczkowskl (Rynek 34). 
PIĘĆDZIESIĘCIU DZIEWIĘCIU kraw­
ców. Byli to: Jerzy Budynkiewlcz (ul. 
Pocztowa 16), Józef Bittel (ul. Morcinka 
16), Stefania Burzyńska (ul. Kolejowa 
48), Wiktor Burian (Rynek 35), Helena 

acja skłaniała ludzi, by odejść z etatu 
w magistracie do poszukiwania pracy 
w Innym mieJscu. Problemy z utrzy­
maniem ludzi na etatach były codzien­
nie trapiły ówczesnych naczelników 

Jednym ze sposobów na związanie 
przysłowiowego końca z końcem przez 
pracowników tzw. budżetówki, była ... 
druga praca. O tym, że taki problem 
Istniał również w Jeleniej Górze, 
świadczy Zarządzenie wewnętrzne nr 
5 z 2 IV 1948 r., wydane przez ówcze­
snego prezydenta Stanisława Gorczy­
cę, gdzie ten pisał: Doszło do mojej 
wiadomości, te niektórzy pracownicy 

Ciszke (al. WolnOŚCI 17). Stefan Dorota 
(ul. Dluga 13), Józef Grzelak (ul. Jasna 
14), Lena Geyerowa (al. Wolności 20), 
Władysław Gromadzki (ul. Osóbki Mo­
rawskiego 13), Józef Janik (al. Wolno­
Ści 14), Stanlslaw Jaskroś (ul. Stalina 
25), Anna KISielewska (ul. Długa 2), Al-

fred Kwapień (ul. 

CENTRALA MUZYCZNA 
Jasna 20). Sta­
nisław Kowalski 
(ul. Stalina 36). 
Jan Karbownik 
(uJ. Matejki 1). 
Józef Kantoch (ul. 
Matejki 1). Antoni 

T. BUCZNIEWSKI 

JELENIA GÓRA 
UL. KOLEJOWA 
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Kocur (aJ. Wolno­
ści 33), Stanisław 
Kozlowski (ul. 
3-Maja 61). Mie­
czysław Kublckl 
(ul. Drzymały 8), 
Irena Lewicka (ul. 
Kolejowa 67). An­
toni Mencwel (ul. 

Strzelecka 24a), Adam Malinowski (ul. 
3 Maja 45~ Stanisława Mierucka (ul. 
Długa 16), Stefan Markiewicz (ul. Oluga 
19). Mieczysław Malinowski (uJ. 3 Maja 
45). Bolesław Mislak (ul. 3 Maja 36), 
Jan Milczanowski (ul. Strzelecka 26), 
Julian Margazyn (ul. Klonowicza 16), 
Bolesław Mikleiski (ul. Traugutta 8), 
Walerla Nahorecka (ul. Skłodowskiej­
Curie 5), Jan Nierodzlński (ul. Stalina 
3), Walenty Natyczyński (ul. Piotra 
Skargi 1). Wojciech Olejnik (ul. 3-go 
Maja 39), Karol Polek (Ul. Kolejowa 
59), Andrzej Pawlas (ul. Klonowicza 
14), Ka~ol Raczko (ul. MickiewicLa 

miejscy pracują zarobkowo poza pracą 
zawodową w ZarządZie Miejskim bez 
mOjej wiedzy i zezwolenia. Wzywam 
przeto tych pracowników, by w ter­
minie do dnia 10 kwietnia r.b. zgłosili 
na moje ręce prośby o udzielenie im 
zezwolenia na zarobkowanie uboczne, 
które może być im dane, jeśli to nie 
będzie kolidowało z ich pracą w Za­
rządzie Miejskim. Po 10 kwietnia r.b. 
pracownicy. którzy prowadzić będą 
Jakąkolwiek pracę uboczną bez mojej 
zgody, będą zwolnieni z pracy bez 
wypowiedzenia i odszkodowania ( .. .). 

Marek Żak 

2), Leon Rumlński (ul. Stalina 13), 
Kazimiera Sar (ul. Demokratów 2), 
Władysław Skibiński (ul. Demokratów 
5), Wojciech Sztuka (uJ. Grodzka 3), 
Romualda Sochowa (al. Wolności 
12), Francis2ka Susek (uJ. Pocztowa 
1), Stanisław Slo miński (ul. Szpitalna 
5). Władyslawa Sbraszonkowa (ul. 
Demokratów 14), Lucjan Trzeblński 
(ul, Drzymaly 29). Władysław Tomczak 
(ul. Kolejowa 67), Franciszka Torz (ul. 
Kolejowa 65). Kazimierz Turowski (ul. 
Drzymaly 30), Anna Tuchowska (ul. 
Stalina 60), Anna Trzcińska (ul. 3 Maja 
9), Helena Wachnowska (ul. Matejki 
16). Stefan Woźniak (ul. Wolności 
17), Paweł Wiei och (ul. Demokratów 
7), Władysław Waś (ul. Moniuszki 3), 
Wacław Zdulski (ul. Traugutta 5) I Ma­
ria Zagalewska (ul. Konopnickiej 16). 

- TRZY modystki. Były to Jadwiga 
Dzlęgielewska (uJ. M. Konopńlcklel 
20), Stefania Markiewicz (ul. Górna 
10/11) I Eugenia Sosleńska (ul. So­
bieskiego 18); 

- DWÓCH kuśnierzy. Byli to: Marla Cle­
ślicka (Rynek 52) i Marceli MIChalak 
(ul. Konopnickiej 14); 
DWÓCH kapeluszników: Byli to: 
Władysław Borkowski (ul. Jasna 23) 
I Ignacy Helak (ul. Pańska 23); 

- DWÓCH farbiarzy. Byli to: Kazimiera 
Szczecińska (ul. Pijarska 12) i Leon 
ZIeleniewski (ul. Zamkowa 20). 

- JEDNA bieliźniarka , którą była Lucyna 
Biernacka (ul. Kolejowa 1); 

- JEDNA gorseciarka - Jadwiga Szy­
mańska (ul. Demokratów 26) 

Marek tak 
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Życie niewesołe~ 
Często czytam różne listy ludzi w kolorowych 

gazetach. w ten sposób pocieszam się. że nie 
tylko my mamy problemy. Moim głównym 
problemem jest córka, dorosła. mężatka, ale 
w separacji. Kilka razy już była na leczeniu 
odwykowym. w szpitalu specjalistycznym. teraz 
nie pije. Modlę się. żeby tym razem się udało do 
końca, bo czekają nas ważne decyzje. 

Mój mąt był strasznym ałkoholikiem. wód­
ka tei go zabiła, Córka urodzIla się dwa lata 
po synu. Nie było z nią żadnych klopotów 
w szkole. dopiero w późnIejszych klasach sIę 
bardzo pogorszyło. wpadła w złe towarzystwo. 
włóczyła się z byle kim, nie wracala na noc do 
domu. szukaliśmy jej z policją. Mam jeszcze 
syna. on jest moją podporą w tym wszystkim. 
pomaga w nieszczęściach. sam bardzo martwi 
się o Siostrę. Gdy miała 24 lata. zaczęła jakoś 
normalnie myśleć. chodziła na AA. poznała 
chłopaka, zakochali się, On wiedział. że moja 
córka ma problem z alkoholem, ale zawsze mó­
wiJ, że jej pomoże. Ponad 10 lat temu urodziła 
dwójkę dzieci, byli dobrymi rodzicami obOje. 
Ale po paru latach mój zięć dostał awans, 
dużo wyjeżdżał w delegaCję. często tet za 
granicę, a córka była zdana na siebie. płakala, 
że brakuje jej męża w domu. Ja starałam się 
pomóc. ale nie uchroni/am jej przed tragedią 
- znowu zaczęła pić. Nic n/e mówiłam zięciowi. 
bo bałam się jego reakcji, tylko chowałam 
lub wyrzucałam jej alkohol. jak tylko widzia­
łam w domu. Wtedy jeszcze nie pracowała, 
zajmowala się dziećmi. jednak coraz częściej 
musiałam sama przy tych dzieciach biegać. bo 
ona piła . Mój syn powiedział. że już nIe ma si/y 
pilnować siostry. tet ma rodzinę, w końcu tona 
od niego odejdzie, Jak tak dalej będzie , A ona 
pl/a. dzieci zaniedbywała, starałam się czuwać 
nad jej domem, tylko że czułam się coraz gorzej 
i w końcu pogotowie zabrało mnie do szpitala, 
Leżalam trzy tygodnie, córki nie było u mnie 
ani razu. przychodził tylko syn I jeden raz zięć. 
Zięć płakał, bo ona zostawiła dzieci w domu 
i poszJa pić, a sąsiedzI wezwali policję i zabrano 
jej dzieCI. Zięć powiedZlai. że juz nie da rady, 
musi jej odebrać dzieci. zatrudni opiekunkę 
I zmieni pracę, żeby być z dziećmi więcej. Dwa 
lata temu sąd zabrał dzieci mOle} córce, ale 
pozwolil, żeby je widywala parę razy w mie­
siącu. te to będzie taki wewnętrzny przymus 
do leczenia. Ona kocha dzieci. one tei są za 
nią bardzo. Chciała sobie życie odebrać, piu­
kali jej żołądek w szpitalu. wtedy też trafiła do 
tego szpitala. Tamten rok był straszny z wielu 
powodów. Dzieci mieszkały i nadaj mieszkają 
z ojcem. więc przez calą zarazę tym bardziej nie 
mogla ich widywać. Jednak Jut nie pije od kilku 
mieSięcy, pracuje, chodzi na terapię caly czas. 
ale wciąż placze. a ja razem z nią, bo kontakt 
z dziećmi jest słaby. Zięć niedawno wyjechal 
do innego miasta. ma teraz partnerkę, oboje 
wychowują nasze dzieci. Dwa razy w miesiącu 
w weekend przyjeżdża do nas, zostawia dzieci 
na cały dzieli I wraca po nie wieczorem. Nie 
wiem. co jest gorsze. czy to. że moja córka nie 
widuje tych dzieci, czy to. te widzi się z nimi 
tylko te dwa razy. 80 gdy on zabiera dzieCI. 
to ona płacze godzinami. bal się, że dzieci się 
przyzwyczają do tamtej kObiety, że zapomną 
o niej. Sąd się niedawno wypowiedział, że 
jesząe za wcze~nie dać jej całkowitą opiekę. że 
kurator musi wysylat raporty o jej zachowaniu. 
Niedługo znowu będzie sprawa o przywróceme 
Jej opieki Zostało jeszcze ponad pól roku. ona 
nie pije, ale jest strzępem człowieka . Gdyby 
nie terapia. to chyba by sobie odebrała życie. 
Ja CierpIę fazem z nią. bo to przecież moje 
dZiecko, a i wnuki bardzo kocham. . 

Bogusia 

Dziękuję za llsl. Niestety, tak wyglądają 
konsekwenCje alkoholizmu, a przecież bywa 
jeszcze gorzej. Trzeba uzbroić się w cierpli­
wość. w żadnym przypadku nie rezygnować 
z terapii. ponaprawiać wyrządzone krzywdy 
całej rodzinie. I czekać cierpliwie na pozytyw­
ne orzeczenie sądu . 

Dominika (domlnlka@nj24.pl) 
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Zapiekanki z pieczarkami 
i kOnlilurą z czerwonej cebuli 

Zapiekanka to polski łast-łood , który powstał 
w latacb 70. ubiegłego wieku . Cieple pieczywo 
z serem i pieczarkami stało się wtedy Jednym 
z najpopularniejszych szybkich dań. Idealnie 
sprawdzała się jako przekąska zjedzona w ba­
rze , a takie domowy sposób na ciepłą kolację . 
Dzi ś sekretem smaku idealnych zapiekanek są 
dodawane do nich różnorodne dodatki, w tym 
konfitura z czerwonej cebuli. 

Składniki (4 porcje): 
500 g pIeczarek, 3 ząbki czosnku , 1 cebula, 

2 łyzki oliwy. 1 łyżeczka tymianku, 4 łyżki posie­
kanej natki pietruszki. 

Konfitura z czerwonej cebuli: 
4 czerwone cebule, 2 łyżki oliwy, 1 łyżka cukru, 

3 łyżki octu balsamicznego, sól, pieprz. 4 półba­
gietki, starty parmezan lub Inny ser 

SpOSÓb przygotowania: 
Pieczarki dokładnie myjemy I kroimy w pla­

sterki. Czosnek I cebulę drobno siekamy. Na 
patelni rozgrzewamy oliwę I szklimy ceb ulę 
z czosnkiem. Dodajemy pieczarki oraz tymianek. 
Smatymy przez ok. 10 minut. Pod koniec do­
praWiamy solą i pieprzem oraz natką pietruszki. 

Konfitura: 
Cebulę siekamy w piórka. Na patelni rozgrzewa­

my oliwę. Wrzucamy ' cebulę i dusimy na śred nim 
ogniu przez kilkanaście minut, aż cebula się skar­
melizuje. Po 10-15 minutach dodajemy cukier. ocet 
balsamiczny oraz sól I pieprz. Podsmażamy jeszcze 
5 minut i odstaWiamy. Piekarnik rozgrzewamy do 
180 st. C. Półbagietki kroimy na pół. Skraplamy 
oliwą z oliwek. Wykładamy pieczarki oraz konfiturę. 
Posypujemy sporą ilością startego parmezanu lub 
innego sera. Pieczemy przez 8-10 minut. 

Zapiekanka najlepiej smakuje wyciąg nięta pro­
sto z piekarnika. To idealnie proste danie, które 
zawsze sprawdZi się Jako pomysł na szybki obiad 
lub większą kolację ze znajomymi. Il ość i rodzaj 
składników, które dodamy do swojej zapiekanki. 
zalety wyłącznie od naszej fantazji I gustu. 

Gdy serce drgnV 
Poznam Pana sIanu wolnego, bez zobowiązań . 

zmotoryzowanego, z Jeleniej Góry. w wieku 60t. Pro­
szę o telefon 692 516 901 Na SMS nie Odpowiadam. 

Samotna 
Poznam spokojnego i uczciwego Pana w od­

powiednim wieku. Mam 65 lal i jestem szczupłą . 
niewysoką , pogOdną emerytką Nie odpOWIadam 
na sms, Kontakt tel. 728 077 127 

Optymistka 
Mam 64 lata. mieszkam na wsi, jestem doma­

torką f nie mam nałogow, Poznam zmotoryzowa­
nego Pana. w wieku 64-70 lat. najchętniej z okolic 
Lwówka Śl . Tel. 693 259 862 po godz 20. 

Ryba 
Emerytowany nauczyciel stanu wolnego . lat 

65, zmotoryzowany. bez nałogów , lubiący ciszę 

I spokóJ. pozna wyrozumiałą, uczCiwą Panią do 
wspólnego spędzan ia czasu, najchętnIej wdowę 
z okolic KamIennej Góry. Różnica wieku dopusz­
czalna. Kontakt tel. 886 238 622. 

Turysta 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Zmotoryzowany. atrakcyjny senior 83/175175 
pozna jeszcze bardziej atrakcyjną Panią 70+. 
z Jeleniej GÓry lub okolic. Tel. 669628554. 

Tadeusz 
Jeśli jesteś kobietą stanu wolnego i miesz­

kasz w Jeleniej Górze lub okolicach . pragniesz 
miłości , dobroci, ciepła i szacunku, to proszę , 
napisz SMS lub zadzwoń do 55-letniego 
kawalera bez nałogów i zobowiązań . Tel. 
663 168730. 

Bogdan 
Kawaler po 40., bez nałogów I zobowiązań . 

pozna na stałe samotną dziewczynę bez dziecI. 
Kontakt 514 840 352. 

Sam 
Wolny, lat 70. wzrost 168, wykształcenie średnie 

techniczne, bez nałogów, materialnie niezaletny. 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
tycia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim, posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130·39. 

Waldek 
Kawaler o miłej aparycji, emeryt, 173/63. bez 

nałogów, uczciwy, uczuciowy. Poznam pannęl 
panią bez dzieci, zgodną , o cechach zbliżonych 

do moich. chętną do tycia w plenerze wiejskim. 
Kontakt leI. 669 832 264. 

Samotnik 
Mam 41 lat, jestem z Jeleniej Góry. posiadam 

mieszkanie i samochód. Poznam na stałe Panią do 
lat 40. z Jeleniej Góry lub okolicy. Tel. 724167469. 

Bartek 
Najwyższy czas pomyślet o wakacjach. Jeśli 

nie chcesz sp,dzat ich samotnie, zadzwoń lub 
napiSZ, a może poznasz osob" która okaże si, 
miłym towanyszem spotkań czy podróży. A może 
nowa znajomośt będzie tą, na którą czekałeś? 
Wystarczy odpowledziet na któryś z podanych 
anonsów lub napisat kilka słów o swoich 
oczekiwaniach i przekazat list do redakcji NJ 
(ul. M. Curie-Skłodowskiej 13. 58-500 Jelenia 
Góra) albo wysłat sms lub mali. Powtórzenie 
anonsu wymaga jedynie kontaktu telefonicznego. 
Kto pragnie odpowiedzi et na ogłoszenie (jeśli nie 
ma numeru telefonu). pisze list do wybranej oso­
by, zaznaczając jej Imi, i numer Nowin, w którym 
anons si, ukazał. oraz załącza w kopercie znaczek 
pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: pod nr 
teletonu 605 097 884; mali: ela@nj24.pl 

(ep) 

Potrzeby: Do oddania: 
Odzież dla chłopca (86 cm. 180 cm): meble Lodówka 80/55 cm (biała - pod zabudowę); 

kuchenne. pralka (ładowana od góry), dywan: odzież damska (r. 36/38): plecak dziecięcy, buty 
zestaw - (stół. sześć krzeseł). d ziewczęce (r. 29). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwoni t od nr 75-75-247-81 w godz. 10-14. (asz) 
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Mai od znakiem pielęgnacii ogrodu 
Chot, jak przekonujl! synoptycy, 

zimny, deszczowy kwleciel\ i po­
czątek maja nie był wcale żadną 
anomalią, to jednak oplitnił szereg 
ogrodowych prac, które w ubiegłym 
rolcu mieliśmy za sobą. Józefa Mil­
Imczulc - ogrodniczka pOdpowiada, 
co powinno znalett si, na liście 
najwaźniejszych rzeczy do zrobienia 
w ogrodzie I na działce w maju. 

NaJ,iuw IrIWIiIl 
Równa, zadbana murawa w soczy­

stozielonym kolorze śni się nieJed­
nemu. Po zimie trawnikowi w pierw­
szej kolejności należy się staranne 
wygrabienie I usunięcie warstwy 
obumarłej trawy, nawianych liści czy 
pOłamanych gałęzI. Robiąc porządek, 
możemy też zająć się kretowiskami, 
które mogły pojawić się na trawniku 
po zimie. Do rozgrabienia kopców 
wystarczą grabie, ale pamiętaJmy, że 
w wykopanej przez kreta ziemi mogą 
być kamienie. Dobrze le usunąć, 
żeby nie przeszkadzały w koszeniu. 
Drugim ważnym krokiem lest werty­
kulacja trawnika. Nie tylko pobudza 
ona trawę do wzrostu. ale powoduje 
też, że gleba jest lepiej dotleniona 
I nawilżona. Warto pamiętać, że 
wertykulację powinno robić się po 
pierwszym koszeniu. W przeciwnym 
razie jest szansa, że nowe pędy trawy 
zostaną uszkodzone. 

Plllm 'l'ZJcinanll 
Pielęgnacja krzewów i drzew po­

przez przycinanie gałęzi jest bardzo 

ważna na początku sezonu ogrod­
niczego. Powinniśmy pamiętać, że 
gałęzie przycina się z kilku pOWOdów: 
żeby zapobiegać nadmiernemu za­
gęszczeniu roślin, żeby dać miejsce 
do wzrostu owocom, ale także zmniej­
szać podatność krzewów i drzew na 
rMne choroby. Zasada, której warto 
się trzymać, lest taka. że przycina­
my rośliny z zielonymi, ale leszcze 
nieotwartymi pąkami, przy czym 
temperatura nie powinna już spadać 
poniżej zera. Wiosną szczególnie war­
to zadbać o krzewy, które będą kwitły 
latem. To też dobry czas na porządki 
w krzewach owocowych, które będą 
owocowały pótnym latem I wczesną 
Jesienią - to maliny, porzeczki czy 
agrest. Przycinanie nie powinno też 
omijać drzew owocowych. Pomoże 
ono nie tylko w lepszych plonach, ale 
też ułatwi pótniejsze zbiory. Przed 
nami dobry czas, żeby podcInać śliwy, 
brzoskwinie i drzewka morelowe. Nie­
które drzewka oporządza się latem, po 
zbiorach. To czereśnie albo wiśnie. 

Prace przy pielęgnacji I podCina­
niu roślin. szczególnie w większych 
ogrodach, ułatwiają skrzynie ogro­
dowe. Nie trzeba nadkładać kilo­
metrów, bo wspomniane skrzynie 
sprawdzają się w przechowywaniu 
wszystkich niezbędnych akceso­
riów ogrodowych: od sekatorów 
jednoręcznych I nożyc, po sekatory 
teleSkopowe I piłki do gałęzi. I, co 
ważne, same skrzynie można usta­
wić w takim miejscu, żeby zawsze 
były po drodze i blisko. W sklepach 

znajdziemy modele, które są zrobio­
ne z tworzywa sztucznego, w więk­
szości pochodzącego z recyklingu . 

Silll Si, 
Ogród jest dość wrażliwy na tem­

peraturę I pogodę. Jeśli wiosna 
rozkręca się powoli, tak lak w tym 
roku, nie powinniśmy się spieszyć 
z wysiewaniem warzyw i sadzeniem 
owoców. Nieco chłodniejszą pogodę 
akceptuje rzodkiew, szczypior I sałata . 

W cieplejsze dni lepiej siać marchew­
kę, szpinak czy pietruszkę i sadzić na 
przykład różne odmiany truskawek. 
Początek maja to też dobry moment, 
żeby posadzić kwiaty. Ozdobą będą 
dalie, mieczyki, nagietki, astry, cynie 
I pachnąca lawenda. 

Na początku maja nie powinno 
się zapomlhać O wzbogacaniu gleby 
żyzną i bogatą próchnicą. czyli czymś, 
co popularnie nazywamy nawozem 
lub kompostem. Kompost możemy 
brać z pryzmy kompostowej. Ale 
coraz więcej osób decydUje się na 
stawianie estetycznYCh I wygodnych 
w użyciu kompostownlków. które 
mogą pomieŚCiĆ sześćset czy sie­
demset litrów pozostałości po rośli­
nach i pracach ogrodowych. Trzeba 
pamiętać, że kompostownikl najlepiej 
ustawiać w zaCienionych miejscach. 
Cleń I wilgoć sprzyjają szybszemu 
rozkładowi kompostu. Inną ważna 
kwestią jest to, żeby kompost dokład­
nie wymieszać z ziemią w ogrodzie. 
To sprawi, że składniki odzywcze 
będą łatwiej dostępne dla roślin . 

Te odpady segregujemy źlJl. Sprawdź, które śmieci sprawiają nam najwięcej kłopotu 
Wywóz odpadów niesegregowa­

nych potrafi kosztować kilkakrotnie 
więcej nii tych z selektywnej zbiór­
ki. Segregacja sprawia również, 
że odpady mogą zostać poddane 
recyklingowi, bo jeżeli wrzucimy 
je do złego pojemnika , trafią na 
wysypisko lub spalarni. Są jednak 
takie śmieci, które większość z nas 
klasyfikuje nieprawidłowo. Ale nie 
ma się co dziwić, skoro jeden karton 
powinniśmy wrzucać do pojemnika 
na papier, a inny do kosza z odpada­
mi z tworzyw sztucznych. 

W związku z wprowadzeniem obo­
w iązku segregacji śmieci na p i ęć 
frakcji , w wielu domach pojawił s ię 
problem. Aż 48 proc. ankietowanych 
Polaków nie umie robić tego popraw-
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SZKŁO 

Wrzucam. Wrzucamy. 

'butelkl plastikowe 

·1caI'tOll)' PO mlelall napolacb 

·torby I opakowania plastiko~ 

'pusz!< po (I~polach I konse<Wach 

'flaklętki, I:.aps~ 

Nie wrzU<OlnlY; 

'blJtelek i pojemników 

Ilawartokią 

<opakowan po le~(h 

'opakOWill po rirll~ch i I<oki@rl1ch 

'SPU\'tu elektronkznl!ło I AGO 

·,hust~1!. ręanlk6w 

'butel ~j po napojach 

bez nJkrętek 

·~!)Iki b.l nak.~t.k 

·-.zl laM opa ~o ... n,a 

po losm.tykd,h 

Ni. Wlluldmy 

·'.zkla oki""n~o 

· pol<cliłllY. cc',lmikl. doniczek 

~l"'o~pk. ~wj.".tIOYftll. 

· \~tt>'" vvł.J. k, y~u.tu 

'OP<I~(t"'dn po le""ch 
I IOlpU'itlJlnll.lch 

PAPIER 

Wrluc.amy. 

'upalo\'\louia l jU~i.lu i teklUły 

.nlolkuLltU1ę, ulotU 

'JoU~, Clil~pisma 

'uiąill, zeszyty 

'~ie' biurowy 

oUltollY. lektur, 

NIl! w. lutamy. 

'chUSlea/'k, ręonikÓ .. 

·kanonnw po ml~ktl i ".",.,jach 
'lanlpayszuonego papie.u 

·"'tll k6w 1/0 Il<lwolad, 

I materi.ll<lch buduwlanyth 

BIO 

WIlUGlmy: 

nie - wynika z badań przeprowadzo­
nych przez agencję Symetria. Są takie 
produkty, które sprawiają wyjątkową 
trudność w momencie, gdy musimy 
umieścić je w odpOWiednim koszu. 

Potłuczone szkło lub ceramika 
Jeżeli stłukło nam się lutro, szklan­

ka lub ceramiczny kubek, Intuicyjnie 
wrzucamy pozostałości do zielone­
go pojemnika na szkło. To jednak 
błąd . Do tego kosza można wrzucać 
jedynie puste opakowania szklane, 
np.: butelki, słoiki czy pojemniki po 
kosmetykach. 

Kartony PO mleku i sokach 
Pusty karton po mleku lub soku 

często błędnie ląduje w niebieskim ko-
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·.t'SlIl,i j"d.r~n~ bel mi\"'d 

'drobne lub ro.ttlroonione Il'ItęzM 

'1nW~, Iftcl ... kwlaty 

·W>łYStlo. uegu ni. molemy 

WY'lUti< do PDw' litly, h 

poJemników. a 'o nie jest 

odpadem ni~bt>lp;e("]nym 

offor.my 

·kOJę drt_ 

,-1" Wf LU~my: 

.zwierzęcym resztek kuchennyth 

6ziemi i kamierll 

·kości i o<1rhodiiw lWlprl'ą\ 

'popiołu i węi!la 

'ilrewllólldkie""",,"t'lIO 

'Płyt wl6rowyc/1. ~ .. jkl 

Nie .. , rucamy 

'pueterminowany'" lekó .. 

i chemii 

'baterii I akumulatorÓW 

-odpadów budowlanych 

"llIlętu elektroIlicznego i AGO 

'mebli i udpddów 

wlelkogabatylowych 

szu na papier. Takie odpady powinny 
znaleić się w tworzywach sztucznych. 
A to dlatego, że każde z nich ma 
wewnątrz warstwę aluminium, która 
chroni przed przeciekaniem. 

Styropianowe opakowania 
Niektóre produkty spożywcze ku­

pUjemy w styropianowych opakowa­
niach. Gdzie je wyrzucić? Pudełka po 
jajkach czy tacki po warzywach z tego 
materiału można wyrzucić do żółtego 
kosza na tworzywa sztuczne, ale moc­
no zatłuszczone pojemniki powinny 
trafić już do Odpadów zmieszanych. 

Jajka i skorupki od jajek 
Skorupki od jajek możemy wyrzucić 

do brązowego poJemnika "blo", czyli 
do śmieci organicznych, powstających 
w naszych domach z resztek jedzenia. 
Całe jalka zaś, np. te zgnIle, należy za­
liczyć do odpadów zmieszanych (kosz 
czarny) . Tak tak pozostałe prodUkty 
odzwierzęce. 

Paragon, i zatłuszczony 
lub brudny papier 

Wszelkiego rodzaju paragony, choć 
zrobione są z papieru. powinniśmy 
wyrzucać do pojemnika na odpadY 
zmieszane. A to dlatego, że zawierają 
·bardzo dużą Ilość chemicznego tuszu. 
Z tego pOWOdu nie nadają się do 
recyklingu . Podobnie, jak fragmenty 
zatłuszczone lub mocno ubrudzone, 
które również powinny trafić do po­
jemnika czarnego. 

News4Media, fot.: iStock 

• 
• 
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WSPOmnien~ o Janislawie Hillerze 11943-20211 

Muzyka ro~brzmiewała 
w Nim i wokół Niego 

Spotykamy na naszych życiowych 
ścieżkach zadziwiających ludzI. Nie­
raz wystarczy jedna rozmowa, nie­
kiedy bardzo krótka, niekiedy tylko 
przez telefon, a na długi czas pozo­
staje wrażenie kontaktu z kimś do­
brym, niezwykłym, nietuzinkowym. ,. 
Doświadczyłam osobiście takiej 

rozmowy ze śp. Janisławem Hille­
rem. Kiedy w marcu ubiegłego roku 
poszukiwałam Informacji, pisząc 
wspomnienie o śp. Andrzeju Augu­
styniaku, dostałam numer telefonu 
do Pana Janisława, Znałam Go ze 
znakomitych koncertów w jelenio­
górskim DOK-u, więc zadzwoniłam 
z prośbą o wspominki o koledze 
w muzycznym fachu. Ode mnie 
dowiedział się, że p. Augustyniak 
nie żyje ... Po paru dniach wróci­
liśmy do rozmowy - sam do mnie 
zadzwonił, przepraszając za chwilę 
silnego wzruszenia, choć, dopraw­
dy, nie miał za co. No i tę niedługą 
rozmowę, której treści niedoskonale 
zapisałam w ubiegłorocznym arty­
kule, a szczególnie osobowość Roz­
mówcy, pamiętam do dziś. Do dziŚ 
w kontaktach, pod nazwiskiem Hiller, 
zapisany mam numer telefonu. Nie 
przyda się już na nic, Jego właŚciciel 
1 kwietnia tego roku odszedł, by grać 
w Niebiańskiej Orkiestrze. 
Janlsław Hiller urodził się 15 

czerwca 1943 r., w ówczesnej Ło­
dzi, pod okupacją niemiecką. Jak 
wyjaśnia Jego małżonka Jadwiga. 
zadziwiające imię, jako ponoć czy­
sto słowiańskie. było wymysłem 

niemieckiego urzędnika . Rodzice 
chcieli, by syn miał na imię Janusz. 
- W domu czy wŚród przyjaciół I zna­
jomych mąż był Januszem - wyjaśnia 
pani Jadwiga. - Nowo poznanym 
ludziom przedstawiał się jako Janusz 
a Imieniny obchodził 21 listopada. 
kiedy przypadało Janusza. 

Rodzina państwa HII/erów ścią­
gnęła do Jeleniej Góry tuż po woj­
nie. Tutaj Pan Janisław vel Janusz 
uczęszczał do szkoły podstawowej 
i średniej, tu uzyskał wykształcenie 
mechaniczne, a w r. 1966 rozpoczął 
pracę w warsztatach szkolnych przy 
PKS Towarowym jako nauczyciel 

REKLAMA I PROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzegowy 
KREMA TORIUl\t1 

zawodu. Z czasem awansował na 
kierownika tych warsztatów. 

- Poznaliśmy się w miejscu pracy, 
w 1966 r. - wspomina Jadwiga Hil­
ler. - Przy PKS Towarowym, gdzie 
pracowałam, działał klub przyzakła­
dowy "Klakson". Chodziliśmy tam 
razem, a mąż - człowiek wybitnie 
utalentowany muzycznie - brał 

udział w działalności klubu. Ówcze­
sną szefową "Klaksonu" była pani 
Maria Lach. Kilkanaście lat później 
objęła kierownictwo Osiedlowego 
Domu Kultury na Zabobrzu i Ścią­
gnęła tam Janusza. 

Zdolności, zainteresowania, a na­
wet - moina pOWiedZieć - zamiłowa­
nia muzyczne Janlsław odziedziczył 
po swym ojcu, Stanisławie Hillerze, 
utalentowanym akordeoniście, który 
zajmował się też naprawą i stroje­
niem instrumentów. Znów oddajmy 
głos pani Jadwidze: - Uzdolnione 
dziecko teść posyłał na prywatne 
lekcje muzyki, do pani Bodnaro­
wej, a kiedy mały muzyk podrósł. 
trafił do szkoły muzycznej. Jednak 
uzdolnienia Janusza rozkwitały 
przede wszystkim dzięki atmosferze 
domu rodzinnego, gdzie codzien­
nie rozbrzmiewała wokół Niego 
muzyka. a On chłonął dźwięki, by 
'przetworzyć je I grać - na pianinie, 
na fortepianie, na akordeonie ... 
Muzyka była Jego pasją - każdą 
wolną chwilę poświęcał aranżacjom, 

komponowaniu, przygotowaniu do 
wykonywania r.owych utworów. 
Ponieważ ostatnimi czasy coraz 
bardziej słabł Mu wzrok, posługiwał 
się lupą przy odczytywaniu nut. 

Fakt, te Janlsław Hlller był pa­
sjonatem muzyki. pOdkreśla także 
Leszek Bartnicki - członek Otwartej 
Grupy Swingującej przy jelenio­
górskim ODK-u: - Dawaliśmy 3 
koncerty rocznie; podczas każde­

go wykonywaliśmy 15 utworów. 
Proszę sobie wyobrazić, że przez 
18 lat istnienia i koncertowania 
naszej grupy nigdy żaden utwór się 
nie powtórzył, a przecież graliśmy 
wyłącznie swing! Janusz pokazał 
publiczności. Ile stworzono dobrej 
muzyki w nurcie swingu. 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubis-pogrzeby.pl 

zapraszamy CZytelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

Mimo że pan Leszek dołączył do 
Otwartej Grupy Swingującej (grają­
cej od pocz. XXI w.) w 2012 r.. jego 
wspomnienia o Janlsławle Hillerze 
sięgają czasów przed prawie 70 laty: 
- Jako dzieci mieszkaliśmy niedale­
ko siebie i całą "bandą" grasowali­
śmy pomiędzy ulicami Słowackiego, 
Ogrodową (dzisiejszą Wańkowicza) 
i Wyczółkowskiego. Jakoś tak pod 
koniec lat 50. Janusz, starszy ode 
mnie o trzy lata 16-letnl uczeń 
szkoły muzycznej. zaproponował 
mi zastępstwo na dancingu, bo na­
walił mu perkusista. Spróbowałem, 
ale z marnym skutkiem - wygonił 
mnie po paru utworach, z pole­
ceniem, bym ... nauczył się grać 

- śmieje się pan Leszek. 
Jednak młodzi ludzie spotkali 

się wkrótce w Jed nym zespole 
- Janlsław Hiller grał na fortepianie 
lub akordeonie, a Leszek Bartnicki 
oczywiście był perkusistą. Z jego 
wspomnień wyłania się barwne, 
muzyczno-rozrywkowe życie Jeleniej 
Góry lat 60., skupione w klubach: 
"Kwadracie", "Klaksonie", "Iskrze" ... 
W tym pierwszym działała Estrada 
Młodych, w ramach której muzyków 
wożono gazikami w góry. na koncer­
ty w schroniskach. Pan Leszek przy­
pomina sobie również, te zespół, 
w którym grał razem z Janisławem 
Hillerem, akompaniował w ramach 
Przeglądu Piosenki Amatorów wo­
kaliście o nazwisku Leszek Zerhau. 
Po paru latach piosenkarz zasłynął 
w całej Polsce jako Jacek Lech. 

- W połowie ląt 60. nasze drogi 
rozeszły się - wzdycha pan Leszek. 
- Służba wojskowa, potem praca, 
rodzina, dziecl. .. A propos służby 
wojskowej - warto podkreślić, że 
Janlsław HIller, grający w jelenio­
górskiej orkiestrze wojskowej, brał 
udział w słynnej defiladzie połączo­
nych orkiestr wojskowych na ulicach 
Warszawy. na 1000-lecle Państwa 
Polskiego, a tamburmajorem mu­
zycznego batalionu był s1. sierż. Jan 
Charjasz - również jeleniogórzanin. 
I jeszcze jedno chcę powiedzieć 
o Janku HIllerze - nigdy nie wi­
działem Go zdenerwowanego. Nie 
przejmował się głupstwami. nie ko­
mentował Ich. Po prostu - ignorował. 
I miał w sobie taką wielką mądrość 
życiową; jeśli już coś mówił, to Jego 
słowa były głęboko przemyślane • 

Bardzo podobnie charakteryzuje 
kierownika swych zespołów mu­
zycznych Sylwia Motyl, szefowa 
jeleniogórskiego ODK-u: - Gdy 
martwiłam się lub przejmowałam 
czymś w kontekście Jego pracy, 
Janusz zawsze mówił: "Ja się nigdy 
nie martwię, bo jak Jest dołek, to 
po nim będzie górka'" Z tych 20 
lat znajomOŚCi I wspólnej pracy na 

zawsze zapamiętam Go jako nie­
słychanie kreatywnego, aktywnego 
człowieka - nie było sytuacji, by 
Mu się czegoś nie chciało, by był 
czymś zniechęcony. Wciąż nowe 
pomysły, koncepcje, aranżacje ... 
I w każdym momencie - pozytywne 
nastawienie do życia. 

Oprócz kierowania Otwartą Grupą 
Swingującą Janlsław HIller znany był 
też z wieloletniej działalnoŚci w Stu­
diu Piosenki ODK, skąd pamięta Go 
Magdalena Bijan: - Trzy razy "pod­
chodziłam" do Studia Piosenki - po 
raz pierwszy jako 13-latka, najmłod­
sza ze wszystkich. Trwało to krótko, 
ale wywarło takie wrażenie. że po­
wróciłam tam po kilkunastu latach. 
Chętnie zbieraliśmy się na próbach, 
braliśmy udział w przeglądach i kon­
kursach, a ja zaczęłam nawet pisać 
teksty piosenek. do których muzykę 
komponował nasz kierownik, pan 
Janisław Hiller. Potem znów lata 
przerwy. ale kto raz zaznał atmos­
fery Studia Piosenki, na pewno tam 
wróci - śmieje się pani Magdalena. 
- Każda próba to było spotkanie 
zaprzyjaźnionych ze sobą osób, 
a atmosferę tych spotkań kreował 
Pan Janisław - człowiek niesłychanie 
ciepły, cierpliwy, wyrozumiały. Był 

otwarty na innych, znał nie tylko 
nas, ale też nasze rodziny. a nawet 
- rodzinne kłopoty. Zawsze pamiętał, 
by pozdrowić chorych członków 
rodzin. Sam nie narzekał. na wesoło 
podchodził do dolegliwości, potrafił 
znaleźć Jasną stronę każdej sytuacji. 
Miał niesamowite poczucie humoru, 
sypał dowcipami. ale też interesował 
się światem wokół siebie - można 
było porozmawiać z Nim na każdy 
temat. Społeczność Studia Piosenki 
została zaszokowana śmiercią pana 
HIllera - wzdycha Magdalena Bijan 
- gdyż właśnie przygotowywaliśmy 
się do nowego koncertu. 

Członkinią Studia Piosenki jest 
także pani Maryla Nowak. Tak oto 
upamiętniła znakomitego muzyka: 
Moja współpraca z Panem Janisła­
wem Hillerem rozpoczęła się prawie 
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pół wieku temu. Próby odbywały się 
w klubie "Klakson", potem w Osie­
dlowym Domu Kultury na Zabobrzu. 
Pan Janisław był artystą w pełnym 
tego słowa znaczeniu, odnajdują­
cym się we wszystkich gatunkach 
muzycznych. Praca z Nim układała 
się bardzo pomyślnie. Zawsze mi 
mówił: "Pani Marylko, antidotum na 
smutkI to muzyka i śpiew. To dzięki 
niej jesteśmy młodzi i długowieczni." 

( .. .) Był moment w mym życiu, 
i to niedawno, że chciałam zakończyć 
moją przygodę z piosenką, ale Pan 
Janisław nie przyjął tego do wiado­
mości. Powiedział: "Jeszcze nie czas. 
Odejdziemy razem" i uśmiechnął się. 
Jego wielką zaletą była umiejętność 
wysłuchania innych oraz liczenia się 
z ich zdaniem. Nie przeszkadzało 
Mu, gdy na próby przychodzi/am 
z dwójką małych dzieci. Wręcz prze­
ciwnie - wykorzystał Okazję i córcię 
Monikę "zaangażował" do zespołu 
dziecięcego w DOK, który też pro­
wadził. Był człowiekiem skromnym. 
wrażliwym, łączącym rudzi i niesły­
chanie twórczym, o czym świadczy 
muzyka komponowana do tekstów 
Kazimierza Pichlaka, Tadeusza Siwka 
czy Ireny Trojanek-SzmidtoweI 
Będąc na próbie generalnej 

w DOK, 12 marca, nawet przez mo­
ment nie pomyślałam, że to nasze 
ostatnie spotkanie. Pan Janisław 
odszedł 1 kwietnia (. .. ) 

- Odszedł 2 dni przed naszymi 
Złotymi Godami - Jadwiga Hiller 
pogrąża się w bolesnych wspomnie­
niach. - Pobraliśmy się 3 kwietnia 
1971 r. i byliśmy takim pospolitym, 
typowym małżeństwem. ale jedno 
wiedziałam I wiem - rodzina była 

dla Janusza świętością. I największą 
wartością. Mimo że, z powodu muzy­
kowania, często nie było Go w domu, 
to jednak potrafił być supermężem, 
świetnym ojcem dla naszego syna. 
Rafała, a także wspaniałym dziad­
kiem dla naszego wnuczka. Damiana. 
Skromny, lecz cudowny człowiek ... 

Ewa Kiraga-Wójcik 
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ATRAKCYJNA NIERUCHOMOŚĆ! 
Uniwersytet Ekonomiczny 
wc Wrocławiu 

UNIWERSYTET EKONOMICZNY we WROCŁAWIU 
53-345 Wrocław, ul. Komandorska 118/120 

ogłasza ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż: 
nieruchomości gruntowej 

składającej się z działek nr 211/1 i 211/2 
o łącznej pow. 0,6037 ha, 

zabudowanej budynkiem dydaktycznym, 
położonej w Jeleniej Górze przy ul. Tomasza Zana 38, 
posiadającej księgą wieczystą nr JG1J/00028270/3. 

Cena wywoławcza 2 500 000,00 PLN brutto, 

Wysokość wadium wynosi 125 000 PLN, 
a wysokość postąpienia 25 000 PLN. 

Przetarg odbędzie się 18.06.2021 r. o godz. 11.00 w siedzibie 
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, ul. Komandorska 
118/120, bud. A sala nr 12. 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu zaprasza wszystkie zainteresowane 
osoby do oglądania nieruchomości od poniedziałku do piątku po wcześniejszym 
umówieniu terminu pod nr telefonu 694 946 987. 

Kompletne ogłoszepie, regulamin przetargu oraz pozostałe Informacje 
są dostępne na stronie Uczelni pod adresem www.bip.ue.wroc.pl 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu zastrzega sobie prawo odstąpienia od 
postępowania lub jego unieważnienia bez podania przyczyn oraz przerwania 
postępowania na każdym etapie. 

Serdeczne podziękowania 
Rodzinie, Przyjaciołom, 

Kolegom z pracy, 
Sąsiadom 

oraz wszystkim tym, 
którzy łącząc się z nami w bólu 

ucze tniczyli w ostatnim pożegnaniu 

Jędrzeja Banasia 
Dziękujemy za okazane wsparcie 

i słowa pocieszenia.· 

Prosimy o modlitwę 
w Jego intencji. 

Wójt Gminy Stara Kamie~ica 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Stara 
Kamienica został wywieszony 
wykaz nr 01/21 i 02/21- nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży i dzierżawy. 
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LOKALE 

KUPIĘ m i eszk an i e 

TEATRALNA, nowo '" 
czesne mieszkanie 74m , 
SPRZEDAM 518-942-709. 

0254-G 
SPRZEDAM 56m Sobieszów, 

513-345-184. 0255-G 
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NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM działkę 
rolną 3 ha w Gminie Stara 
Kamienica, tel. 602-737-247. 

0194-G 

AUTO złomowanie , auto 
skup. Tel. 785-524-378. 055-G 

URZĘDOWA kasacja pojaz­
dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, 
75-713.-74-12 0121-G 

SPRZEDAM Poloneza Caro, 
tel. 695-269-504. 0209-G 

OGlOSZE I 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe . Tel. 788-345-470. 

0351-K 

KUPNO 

własnośc iowe , spółdzIelcze trzy­
pokojowe do 60m2 w Jeleniej 
Górze na Zabobrzu lub w Cie­
plicach, chętn ie do pierwszego 
piętra, tel. 667-916-024. 

SPRZEDAM nowoczesne 
34m, Sobieszów - Cieplicka, 
taras, 573-181-121 . 

SPRZEDAM, wynajmę ho- SPRZEDAM VW Passat 1,9 KUPIĘ książki , płyty z 
muzyką . Dojazd. Gotówka, 
508-245-450, 509-675-586. 

0121-K 

0205-G 
DO WYNAJĘCIA pomiesz­

czen ie parterowe 28m2 przy ul. 
Wolności , kuchnia + łazienka na 
działalność , tel. 662-882-382. 

0256-G 
tel i autoserwis w Karpaczu, TOI, 2003, c-a 5000. 340 tys. 
603-622-848. 0328-K tel. 797-451-869. 0233-G 

0247-G 
KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 

513-345-184. 
MAŁĄ kawalerkę sprzedam, 

573-181-121 . 0253-G 

WYNAJMĘ. sprzedam 
mieszkan ie w Cieplicach i 
Karpaczu . Hotel , Autoserwis, 
Autolaweta, 603-622-848. 

MOTORVZACV JNE 

0198-K KUPIĘ każde auto, całe, po-
SPRZEDAM mieszkanie wypadkowe, 693-82-82-83. 

jednopokojowe w Mysłako- N473-G 
wicach

4
797-268-236. KUPIĘ każde auto zdecydo-

0363-K wanie. Tel. 785-524-378. 

OGŁOSZENIE 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu produkcyjnego wzdłuż 

Trasy Czeskiej w Jeleniej Górze 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741, z późno zm), 

zawiadamiam 

o podjęciu przez Radę Miejską Jeleniej G6ry uchwały nr 333.XXXIII.2021 z dnia 
28 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu produkcyjnego wzdłuż Trasy 
Czeskiej w Jeleniej Górze. 

Granice obszaru objętego ww. uchwałą przedstawia mapa stanowiąca załącznik do 
niniejszego ogłoszenia . 

Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 
mogą składać wnioski do ww. planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie do 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, wraz ze 
zgodą na prze'twarzanie danych osobowych, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
10 czerwca 2021 r. 

I nformacja dotycząca prZetwarzania danych osobowych oraz druk zgody na przetwarzanie 
danych osobowych dostępne są na stron ie internetowej bip.jeleniagora.pl 

w zakładce Poradnik Klienta I Wydział Architektury, Urbanistyki i Budownictwa 

Załącznik do uchwały nr 333.XXXUl.2021 Rady MIejskiej Jeleniej Góry z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

lego!nda 100 
I:' __ ,,-,~ C19111'*l1_~Zl<ll_ ._~ 

lQDl\> __ c=== 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy, 535-135-507. 0237-G 

KUPIĘ każde auto zdecydo­
wanie. Tel. 785-524-378. 

SPRZEDAŻ 

AUTO złomowanie, auto DREWNO kominkowe buko-
skup. Ter. 785-524-378.0238-G we, sezonowane, 781-832-104, 

AUTO złomowanie , auto 603-781-271 . 
skup , kuplę każde auto, 
512-512-227. 015-K 

, , 
WOlT GMINY PODGORZYN 

informuje, że na tablicach ogłosz'eń oraz ~ 

na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
I prawo lokalne I zarządzenia 

N607-G 

zostaje podany do publicznej wiadomości w dniu 
18 maja 2021 r. na okres 21 dni wykaz nieruchomości 
gminnych niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży 
w trybie przetargu nieograniczonego, w trybie przetargu 
ograniczonego i w trybie bezprzetargowym 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice działając na podstawie 
art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 
o samqrządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz.713, 1378) 
oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1990, 
z 2021 r., poz. 11) informuje, że na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miasta w Piechowicach zostal wywieszony: 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 
nr RN.6845.04.05.2021 oraz wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży nr RN.6840.2.J.0.2021 
i 6840.1.51.2021. 

Wójt Gminy Jeżów Sudecki 
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy 
przy ul. Długiej 63 w Jeżowie Sudeckim 
zostały wywieszone na okres 21 dni wykazy 
nieruchomości gruntowych i lokalowych 
przeznaczonych do sprzedaży i dzierżawy . 

Wójt Gminy 
Edward Dudek 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry (SJ 
informuje o podaniu obwieszczeniem 
nr 369.2021.VIII z dnia 30 kwietnia 
2021 roku do publicznej wiadomości wykazu 
lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej wraz ze sprzedażą związanych 
z tymi lokalami udziałów w gruncie. 
Obwieszczenie wywieszone zostało na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościam i 
przy ul. Ptasiej nr 2-3 oraz zamieszczone na stronie 
internetowej Urzędu MIasta bip.jeJeniagora.pl 

URZĄD MIASTA JEl ENIA GOAA 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 53/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej wtasność Miasta Jelenia Góra 
- - ------------

1. loznaczenle Dzlalka nr 26/31 o powierzchni 0,0843 ha. Obręb 0005, Cieplice V, 
nieruchomości AM S, księga wIeczysta nr JGlJ/0010S249/1 , polotona przy 

_______ +u.::..I.:..;. P....;la~c PiastowskI w Jele~ej G6rze_._ __ 

2. Cena wywoławcza 150000,OO:d 

& 
do ceny ustalonej w_przeta~u doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3. Przeznaczenie w pianie zabudowa mieszkaniowa WI~łorodzlnna, zabudowa usługowa 
mlejscow"--ym ___ -ł-_ _ _ _ 

2;2 lipca 2021 roku o łaodz. 11°°, 4 . Termin I miejsce 
przetargu • UrzC\.d Miasta Jelenia G6ra. ul:J!.,udecka nr 29..!...!. piętro, sala_ nr_13 __ 

S. Wysokość wadium 1S 000,00 zł 
nalety wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 

J
Bank MILLENNIUM SA. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najp6źnlej do dnia 16 lipca 2021 roku. 
Oa.t~kQna~~głaty.jes data....\J~nanlQ.J'1'.s.h\JnkuJ~_a~~~ .M.lBst~ 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń 'Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptaSia nr 2-3, 
I publikacji ogłoszenIa l piętro, strona Internetowa blJ;WeJ.en.lagora.J).I - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu motna U2:yskać w Wydziale ROZWOju MI;sta U;:;ęd~ -
Miasta Jelenia Góra ul . ptasia nr 2-3, I piętro, pokÓj nr 101; tel.: 75/75-46-303 Lub 75/75-46-304 
oraz na ~ronl~nteme!.ow~j_ wWY"!.olerucbomOSCI,jelf.:nlag.oliW2.l.. 

==~------------------

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041 . 
PODŁOGI tradycyjne z drew- 0182-G 

CYKLINOWANIE bezpyłowe , 
profesjonalne układanie par­
kietów, podłóg, paneli. 
www.stolwir.pl Tel. 733-101-353. 

0197-K na, parkiety, podbitki, boazerie, PRZEPROWADZKI z ekipą, 
601-799-452. N625-G 694-559-227. 0210-G TELEWIZJA Cyfrowa, insta­

lacje DVB-T/SAT, LCD. Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT 
serwis. Tel. 602-373-343. 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota I srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety) oraz udzie­
la korzystnych pożyczek pod 
zastaw w/w produktów. Tel. 
535-860-355. 530-836-416. 

014-K 
DREWNO kominkowe 

opałowe, 757-125-026. 045-K 
DREWNO piecowe, liściaste 

- suche, 601-799-452. 0305-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzklkomplek­
sowe.pl, 694-559-227. 

ON266-G 

DOMOFONY montaż, napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

N586-G 
CYKLINOWANIE, układanie, 

profesjonalnie, 601-313-541 . 
N659-G 

PROFESJONALNE pranie 
dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. N663-G 

REMONTY mieszkań , 
691-631-082. N685-G 

DACHY, 723-943-958. 
0211-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, 
gaz, solidnie, 604-922-815. 

0220-G 
NAPRAWA maszyn do szy­

cia, tel. 603-324-921. 0222-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- re­

monty, prace zewnętrzne, roboty 
ziemne, ogrodzenia, murki opo­
rowe, elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
530-397 -645. 0242-G 

CZYSZCZENIE profeSjonal­
nym odkurzaczem (ekstrakto­
rem) firmy Karcher z dojazdem 
do klienta Jelenia Góra i oko­
lice dywany, fotele, kanapy i 
inne tel. 730-148-928.0245-G 

KOSZENIE trawy profesjonal-
nie. 511-097-022. 0249-G 

TRANSPORT przeprowadzki 
IVECO kontener, 6m 40m3, 
winda, 601-881-276. 0252-G 

0238-K 
DEZYNFEKCJA, dezynsek­

cja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników sanitar­
nych. Odstraszanie kun. www. 
dezder.Jgora.pl, 692-061-312. 

0261-K 

AKUMULATORY, oleje. 
płyny TANIO!, AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610. 
757-559-290, 607-345-516. 

0262-K 

TECHNIKA grzewcza, pellet. 
podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 0298-K 

KOMINKI, piecyki. ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

0299-K 

KOll Y gazowe, pompy 
ciepła, ul. Wolności 208, 
797 -252-379. • 0300-K 

HYDRAULIKA, 721-829-487. PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
BRAMY, ogrodzenia , 502-508-265. 0301-K 

721-829-487. 0257-G NAPRAWA komputerów z 
ROLETY, plisy, moskitiery, dojazdem, 605-233-937.0303-K 

montaż, naprawa, 604-460-139. M Y C I E o k i e n i w i t ry n, 
N847-K 792-036-065. 0306-K NAPRAWA pralek , ku-

chenek, zmywarek- dOjazd, WKŁADY 
783-616-565. N686-G 608-49-55-34. 

kominowe. 
016-K 

USŁUGI remontowo - bu­
dowlane, kompleksowo (insta­
lacje elektryczne, gazowe, co, 
przyłącza wodne, kanalizacyJne), 
tel. 535-197-611 . 0309-K 

ELEKTRYCZNE, hydraulicz-
ne, 794-098-737. N691-G 

ijEMONTY mieszkań , 
579-258-419. N692-G 

PRALKONAPRAWY , 
603-83-54-83. N693-G 

STUDIO Parkiet "Kor­
nik": cyklinowanie bezpyłowe, 
układanie parkietów, sprzedaż 
parkietów, klei, lakierów, olei , 
609-736-480. 037-K 

MALOWANIE, gładzie 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Jel. 608-404-760. 

0324-K 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 

DACHY, 601-872-363.056-G 660-854-939. 088-K ' PRANIE dywanów. Tel. 
DACHY,736-755-030. . MALOWANIE mieszkań , 792-351-763. 0325-K 
RYNNY, papy termozgrze- drobne remonty, 601-33-59-57. HYDRAULIK, 575-064-436. 

walne, 736-755-030. 065-G 0141-K Ś L U S A R S T W O , 
DACHY, rynny, obróbki, ko-

miny, 784-196-933. 074-G 
DACHY, 602-884-480.080-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

felki, hydraulika, panele, malo­
wanie, gładzie, ogólnobudowla­
ne, 601-148-406. 0178-G 

SPRZĄTANIE domów , 
mieszkań, 792-036-065.0142-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
0219-K 

MEBLE na wymiar, meble 
kuchenne, szafy, gąrderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

881-731-064. 0348-K 
DOCIEPLENIA budynków, 

elewacje, tel. 606-404-190. 
REMONTY, wykończenia, tel. 

606-404-190. 
RUSZTOWANIA, wynajem, 

tel. 606-404-190. 0361-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, specjalistyczna 
terapia nerwic i zaburzeń psy­
chicznych. Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30, ul. Cieplicka 
223/1 . Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. N631-G 

WSZYWKI przec'iwal­
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57 80 N698-G 

VIAGRA, cialis, 
601-960-615. 605-405-855. 

0159-G 
DERMATOLOGICZNY Gabi­

net Lekarski Krzysztof Kwaśny 
specjalista dermatolog przyjmu­
je po rejestracji: ponIedziałek­
czwartek 10.00- 13.00; wtorek, 
środa- piątek 15:00- 19.00; 
Jelenia Góra, Wojska Polskiego 
75. Tel. 601-58-2883; dom . 
75/718-2883. Dermoskopia i 
Mikrodermabrazja. 0235-G 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtru­
cia. Tel. 602-804-195. 07-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Ku­
lig. Wszystkie rodzaje leczenia 
zębów , protez, koron, mostów, 
extrakcje, piaskowanie, wybie­
lanie, RTG. Jelenia Góra, 1-go 
Maja 28/2, I piętro, pono - pl. 
09.00- 18.00. Tel. 601-773-396 

0302-K 
GINEKOLOG NFZ Kowary , 

Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. 

0304-K 

Chirurgia 
plastyczna, 

pełny 

zal<res 
7abi 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuie poniedziałek od godz. 16,· 

Jelenia Góra. Letnia 2 
ReieSlracia lelefoniczna 75 64 57 651 

Specjalista Chirurgii ogólnej 
Dr ".med .• arek Kaźmier~ 

l
·~ilec2er1edm:bjJZ~ ~ I 
. d"ooXly <Xbt1u ~ i (re' 

·kwalifi<acjaOO~~1T)'dl 
·m~~~~irre 
Jelenia Góra ul. Ogińskiego 4 "KLlNIKA~ 

Poniedllalek 16·17. 

Lwowek SI. pl. Wolności 28 Wlorek 16-11 
ooohpr~wRynku kom. 602635191 

"WI'. 24" 
Nr 20, 18 maja 2021 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30·11.00 
~. Piastowski 30 • obok apteki 
JeleniO Góra· CIEPLICE 
Tel. kom. 601-75·14·74 

NAUKA 

ANGielSKI, 503 819327. 
093-G 

MATRYMONIALNE 

CHCESZ poznać godną 
partnerkę / partnera życiowego? 
zapraszamy. Biuro Carina, tel. 
426-870-810. 0289-K 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. 

0223-G 
ZAPRASZAM Panie do 

współpracy, 797-171-046. 
ZAPROSZĘ - przyjadę, 

509-644-864. 
GRECKA Oliwka zaprasza, 

511-603-693. 0236-G 

.~ 

DOJRZAŁA od 9.00, 
885-319-656. 

MASAŻ, 782-115-982. 
SEKSOWNA trzydziestolatka, 

796-691-134 
NIEPIĘKNE lecz umiejętne, 

697 -577 -650. 
22 - LATKA puszysta zapra-

sza, 781-363-127 0250-G 
EXSPRESOWE wyjazdy 24h 

- 884-935-691. 0251-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0105-G 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdy wtorek od 11 do 15, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602 46 78 12, 
Jelenia Góra ul Teatralna 1 pok. 
.1 01. 0326-K • 

BALBINA księgowość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kilińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. 0327-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna 
wszystkie podmioty. bezpiecz­
nie, biuro@entraco.pl , tel. 
603-642-283. 0362-K .' 

• 
• .. 
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Nr 20, 18 maja 2021 

Warto czytać 
Młynek 

do kawy Historia jak z. "Outlandera" 

Czeska nagość 
- Czy Czesi mają Jakieś gesty lub zwyczaje niezrozumiałe dla Pola­

ków? - zapytał pewien Internauta. No i wysypał si~ worek wskaz6wek 
oraz sprawdzonych na własnej skórze doświadcze/f. Jeden z pierwszych 
komentarzy był o nagości, konkretnie o naturalnym ekshibicjonizmie 
Czechów. Przyjrzyjmy Się. 

"Przebieranie się na plaży bez ręcznika/parawanu. Ogólnie lutny 
stosunek do nagości. ,. O tak. nad morzem z Czechami me byłam, ale 
mam wiele doświadczeń z trutllovskich basenów To warto podkreślit, 
bo Czesi od małego są przyzwyczajani do nagości, właśnie na basenacf/. 
Otóz na krytym basenie w Trutnov/e w ogóle nie ma przebieralnI. A Jakle 
dowcipne ~ panie szatniarkI . . Te potrafiły mnie, starej babie, przydziel/ć 
skrzynkę na ubrania. akurat tam. gdzie najgromadniej. wśród gromacly 
dziewczynek. choć inne korytarżykl ze skrzynkami były wolne. 

Albo taka mama z kIlkuletnim chłopcem. takim już dośt ciekawym 
świata (no bo kto ma się nim zająć i zapewnić sportowy program?) 
Przecież nie pÓjdZie z nim do męskiej szatni. Czuję się wtedy jak przy­
bysz z innej planety. Wij się, człowiekIl. I kombinUJ. jak coś ściągnąć 
i błyskaWIcznie nałożyć. 

Na krytym basenie W Trutnovle do Wady wchodzi się przez a) szatnię. 
b) suszarnię. c) prysznice. Kiedy po raz pierwsży (chcąc zażyć w czeskim 
mieście zdrowego na kręgosłup ruchu) otworzyłam drzwi szatni wprost 
na basen. byłam pewna. że pomyliłam wejścia. Oto nagie dziewczyny, 
kobfety różnych kształtów, w tym takich Zdecydowanie powyżej Ru­
bensowskiej normy, robiły akurat r6żne wygibasy z ręcznikami przy 
dmuchawie. Tak jak zdecydowanym ruchem otworzyłam drzwi, tak jesz­
cze sżybciej Je zamknęłam. I rzuci/am w sztucznie ocieplone powietrze 
(śmiejcie się, Czytelnicy, Śmiejcie) : Sorry! 

Wnerley la pl,kol 
I romantyczna opowldd 
rozgrywajlIca si, na 
tle wydarzeń 1745 roku 
w Szkocji - powIlinia 
szkockich jakabU'w, czyli 
zwolenników zrzucanel 
w clasll rewolucji 1688 
roku z Iranu angielskiego 
dynastii Stuart6w. 

Jakobltyzm był w Szkocji, 
a zwłaszcza wśród górali, nie­
zwykle mocno zakorzeniony. 
wiązał się bowiem n'erozłącz­
nie z walką o nleza/eUtość 
narodową i o odrębność 
kulturalną. Prześladowanie 
przez Anglików szkockiej 
dynastII Stuartów uczyniło 
ją w oczach wielu Szkotów 
symbolem prześladowań 
I klęsk samej Szkocji. 

W miarę czytania powieŚCI 
coraz bardziej zaprzyjat­
nlamy się z Jej bohaterami, 
coraz głębiej przejmują nas 
Ich losy. Wzrusza I śmieszy 
stary baron. Przerw twar­
dość charakteru Flory; od 
początku czujemy w otacza­
jącej Ich atmosferze zalążek 
przyszłej tragediI. Przetmuje 
nas do głębi wierność Evana 
Maccombicha, której za~ 

Mój czeski mąż na tymże basenie w Trutnovle jeden raz też poczul się 
lJiekomfortowo. Otóź do męskiej szatni przyszedł tatuś z córeczką (per 
analog/am do wspomnianego wcześniej przypadku: no bo kto mial Się 
nią zająć i zapewnić dziewczynce sportowy program?). Niby to samo, ale 
Jednak nie. Ja w obecności chłopca czułam się n/ekomfortowo. l kolei 
m6j czeski mąż. w obecności dziewcżynkl pod wspólnym prysznicem. 
poczul się jak mimowolny pedofil. I dopiero wtedy zrozumiał, jakie mam 
zastrzezenia do basenu w Trutnovie. 

Mam więcej zastrzeżeń do trutnovskich basenów (Jest też basen 
letni, gromadnie odwiedzany przez Polaków), na wielu tabliczkach 
informacyjnych tłumaczonych na jężyk polski są błędy ortograficzne, 
gramatyczne I frazeolog/czne. 

• chwiać nie. potrafiła nawet 
groza śmiercI. Zamykamy 
ksląZkę z poczuciem mJu. te 
Ju~ się skońcZyła, albowiem 
dzięki swemu talentowi Scott 
potrafił w nas rozbudZić naj­
wyższe zaciekawienie prze. 
szłośclą swego kraju. a przy 
tym sięgnął po temat wielki 

Pozostaje apel: najważniejsze. aby wreszcie baseny by/y dostępne. 
W Imieniu kręgoslupów. w tym mojego. podpis: 

Marlena Kovalrk 

POZIOMO: 1) wręczane zwycięzcom ; 7) karna cela dla więtnla; 10) kwiecień dla 
Anglika; 11 ) autor powieśc i .,Rok 1984"; 12) wioski region z Peruglą; 13) rzeka 
w stolicy Portugalii; 14) obraz lub płaskorzetba w kształcie koła; 15) w nim rozprawy; 
16) Rabanne, dyktator mady; 18) szachowy lub uliczny; 21) porcja leku; 22) Inaczej 
rocznik, spis wydarzeń; 23) blałoUca to papuga; 26) drewniane przejŚCia nad rzeką; 
30) podziemne dla samochoaów; 33) skrzywiony kwadrat; 34) ratuje turystów w gó­
rach; 35) słynny szwedzki kwartet z lat 70; 36) dawne drewniane kajdany z otworami; 
37) grecki bóg ognia i złotników; 41) cecha bohatera; 42) produkcyjny lub usługowy; 
43) pierwsza stolica Polski. 

PIONOWO: 1) kowal uderzal nim w kowadło; 2) policja na drodze; 3) Inaczej 
o lewatywie; 4) fikołek. przewrót w powietrzu. 5) oddzielają państwa; 6) w paście 
do zębów; 7) dopinguje swoją drużynę ; 8) kruiyca małpia Inaczej; 9) waluta RPA; 
16) maszynowy lub jurajski; 17) pierwiastek Ge; 19) stolica Baszkirii ; 20) górskie 
pastwisko; 24) pasy dla pieszych potocznie; 25) była stolica Nigerii; 27) duży ptak 
z długą szyją; 28) przepływa przez Marlbor. 29) skóra do wycieranta okularów; 30) 
część złotówki ; 31) Radosław dla kolegów; 32) z księciem w pOWieści Marka Twaina; 
38) Skandynaw; 39) Pesci, amerykański aktor; 40) jakość . barwa brzmienia glosu. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania książka leopolda Tyrmanda 
"Cywilizacja komunizmu". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 18/2021 _ 
POZIOMO: 1) Goriot 7) Poppea; 9) Rioni; 10) medycyna; 12) zaklęcie; 15) poeta; 

20) rajgras; 22) origamf, 24) Abraham; 25) tabloid; 28) esencja: 32) szata; 35) 
Zawidzka; 37) Ukrainka; 39) 101<31: 40) Borneo; 41) gryzoń. 

PIONOWO: 2) rodzaj; 3) Tay; 4) trap; 5) pole; 6) Piza; 7) pęk; 8) pOChwa; 10) Melrj 
11 ) chór; 13) lot/: 14) etui; 16) oburącz; 17) technet; 18) osady; 19) Homer; 21) gol; 
23) gin; 25) tusz; 26) browar; 27) osąd ; 29) Ella; 30) czynsz; 31) auta; 32) sala; 33) 
Anka; 34) aula; 36) zło ; 38) róg. 
HASŁO : SEMIPALATYŃSK 
Za prawidłowe rozwIązanIe krzyżówki nr 18/2021 nagrOdę - książkę W. 

GąsIorowskiego "Królobójcy" otrzymuje Jadwiga Wilk z Komarna. Prosimy 
o kontakt z redakcją . 

(Ika) 

ze względu na zawarty w nim ładunek brzemiennych w skutki wydarzeń historycznych. Pisarz kate nam głęboko prze!ywać 
tragedie I radości swoich bohaterów, pobUdza I rozwija naszą wyobramlę. 

Uwaga I Dla nnzych Czytelnlkdw mamy lny egzemplarze tel właPie klłątkl. Rozdamy le nobam kin najszyb­
cl'l zatelefanuJII na redakcyjny numer 75 76 247 81 we wtorek. 25 maja 2021 JGIcu. pa godzinie 13.00. Warunkłem 
otrzymania ~ lut posiadanie aktualnego wydlnla NowIn Jelenlog6r1k1ch. Zapraszamyl reda 
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Jedyny ze znanych nam biegaczy z naszego 
regionu, który ukończył ponad sto maratonów, 
jeleniogórzanln Wiesław Duł. choć latka nie­
ubłaganie iecą, wciąż biega i biega. W przyszłym 
roku ukończy 70 lat. a wciąż imponuje formą 
I można spotkać go na naszych lokalnych trasach, 
gdy zdobywa kolejne góry. Ostatnio wziął udział 
w korespondencyjnym Biegu na Monte Cassino, 
w ramach którego pobiegł z Jeleniej Góry na Górę 
Szybowcową. Tak trzymać! (16) 

27 

Prezydent Jeleniej Góry Jerzy Łużn iak dołączył do grona sportowców! Być może już 
wcześniej coś uprawiał. ale teraz zaczyna upubliczniać swoje wyczymy. Chodzi z kijami 
po naszej okOliCY, ciesząc się pięknem przyrody. Daje to nadzieję. a nawet pewność, że 
korzystny trend Inwestycji w infrastrukturę rekreacyjno-sportową w Jeleniej Górze zostanie 
utrzymany. Warto wykorzystać rewelacyjne pod tym względem położenie miasta! (16) 

Burmistrz Kamiennej Góry Janusz Chodasewicz przez wiele 
lat był naszym kolegą po fachu, co teraz z niego wychodzi, gdy 
w weekendy wybiera się na długie , plesze wycieczki. Regularnie 
zamieszcza z nich relacje na portalu społecznościowym, pUblikując 
fotografie I opisy. To przy okazji dobra promocja Kotliny Kamienno­
górskiej I okolic. Jak wiadomo, nie ma lepszej promocji niż poprzez 
mieszkańców. Burmistrz daje dobry przykład! (16) 

Kwestionariusz ~~I~ 
Imię i nazwisko: Aleksandra Stelmach 
Zajęcie: tłumaczka filmowa i teatralna z języka francuskiego 
I angielskiego, korektorka, nauczycielka jogi, feministka. 

1. Mieszkam lu. bo: 
Mieszkam tu czasem. bo mogę . Je­

lenia Góra stanowi nleztą odskocznię 
od Warszawy, zwłaszcza jeśli akurat 
nikt nie zamyka lasów. 
2. Lekcja z dzieciństwa. którą 

zapaml,tałam: 
Mama ucząca mnie czytać . Jest 

świetną pedagożką, więc przy okazji 
była to lekcja Cierpliwości , 

3. Ten pierwszy raz: 
Absolutnie niezapomniany I naj­

ważniejszy: premiera spektaklu "I ~e 
cię nie opuszczę" w reżyserii Aldony 
Figury (która debiutowała w jelenio­
górskim teatrze) w moim przekładZie 
na Scenie Przodownik Teatru Drama­
tycznego w Warszawie (teraz spektakl 
dostępny jest również onllne). 
4. przeb6J tycia: 

Głos Intuicll, zdaje się. Nigdy dość 
wsłuchiwania się w niego. 
5. Wkum mnie: 

Brak komunikacji międzyludzkieJ. 
a bywa. że także tej wewnętrznej. 

6. W tyciu nIe umiem si, obelśt bez: 
Głowy. Choć miło też ją stracić (jak 

nigdy nie powiedział Ludwik XVI) . 
7. Gdybym dostała 100 tys. zł .. . 

Pewnie musiałabym odprowadzić 

od tego gigantyczny podatek. 
8. Gdyby Polska była monarchią. 

kr61em uczyniłabym: 
żadnej monarchii , a Już na pewno 

żadnych królów. Tylko feminizm, 
weganlzm I cyklizm. 
9. la pófno na: 

Nigdy, na nic. W końcu czas linear­
ny to tylko koncepcja. 
10. Ulubiona anegdota: 

Ghyba ta. w której dostaję pracę 
po jednym telefonie, a potem przez 
szereg lat nie wiem nawet. jak wy­
glądaJą ludzie. z którymi tak dosko­
nale mi się dziala. Niby znak epoki 
wirtualne\. a jednak dowód na to, 
~e czasem naprawdę liczą się stare. 
dobre zaufanie i profesJonalizm .• 
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Horosk°..P1~ 
łł~!Yo'~~~ 
Tydzień bardziej sprzyja miłości 

i odkrywaniu poważniejszych zain­
teresowań niż pogoni za pieniędzmi , 
Możesz liczyć na więcej niż zwykle 
sympatycznych znajomoścI. 

BYK~'~~ 
21IV-21;~ 
Przypatrz Się cudzym sprawom z Więk­

szą wyrozumialością i Zyczhwośclą, i nie 
bój się konfrontacJI. Czas sprzyja cieka­
wym dyskusIom. a to pomoże CI zdobyć 
uznanie surowych zwierzchników 

BLIŹNIĘTAU:- \, LY h 
22V-21 VI ~~ 
Czekają Cię niespodziankI. Zadbaj 

o dobry humor, szczególnie Jeśli masz 
ochotę na szalony flirt. Ktoś, kto był 
obojętny, nagle zwróci na Ciebie uwagę. 

~~2W~ 
Unikaj plotek, bo w tym tygodniu 

nie uda CI się ukryć przed wzrokiem 
ciekawskiej osoby. W miłOŚCi tez będZie 
się działo, ale od płomiennych deklara­
cJi ważniejsze będą konkretne czyny. 

LEW I (. ~ ,wM'jv1J 
2JVII-22V1I1~ 
Zabierz się do pracy, bo latwo 

możesz osiągnąć kolejny sukces 
- ten tydzień temu sprzyja. Rozpoczęte 
w tym tygodniU sprawy okażą się 
ciekawe i dochodowe. 

PANNA ~ 
23VIII-~2IX ~ 
Przed Tobą większe zawodowe wy-

zwania. Ktoś postawi CI różne wymaga­
nia, które okaZą się trudne do spelnienia 
Bądź cierpliwy, bo dzięki rewolucyjnym 
pomysłom ze wszystkim się uporasz. 

r,.:~-~~iiC il 
To Twoja arogancja lest przyczyną 

wielu nieporozumień. Bądź uprzejmy 
i rób to, co do Ciebie należy I a przed 
weekendem trudne sytuacje wyjaśnią 
się na TwoJą korzyść. 

SKORPION~ 
23X-22X/ ~ 
Przypadek pomoże CI zakończyć 

konflikt lub rywalizację z kimś, kto 
od dawna czegoś CI zazdrościł . Nie 
zadzieraj nosa I słuchaj rad. a wiele 
na tym zyskasz. 

~t~~~EC~t 
Nikt i nic nie powinno przeszko· 

dzić Ci w realizacji waznych planów, 
dlatego nie zwlekaj l bądź pewny 
siebie. Twój upór w dążeniu do celu 
pozytywnie zas~. 

KOZIOR01:EC i) 
22 XlI-20 I II 

Nie martw się reakcją drugiej oso· 
by I bo jeśli teraz wszystko spokojnie 
wytłumaczysz. to tym razem uda się 
uniknąć fochów I pretensji. W week­
end możesz świętować sukces. 

WODNI" (~% 
201-20" ~ 
Zwolnij, a wszystko wreszcie stanie 

się prostsze i łatwiejsze . Nie bagateli­
zuj swoich przeczuć i słuchaj intuicji. 
Przez cały tydzIeń będzie dzialo się 
duźo I dobrze. 

RYBY~ 
2OU-20.I~ 

Szczęście będzie Ci sprzyjać 
w miłości, ale domowe łzawodowe 
sprawy mogą być ważniejsze od 
randek I obIetnic, jakie komuś skła­
daleś. Najpierw musisz uporać się 
z obowiązkami. 

(ap) 

~ ) 
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